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osad. Muidugi on jalgpall rohkema-
te vigastustega ala, aga pidev rasketes 
tingimustes mängimine muudab nii 
noored kui ka vanemad harrastajad 
vigastustele vastuvõtlikumaks.

Mis tundeid jalgpallihalli rajamise 
vastaste kohtusse pöördumine teie 
kogukonnas tekitas?
See on äärmiselt kurb, et kaalukausil 
on ühel pool õilis algatus ja rahva ter-

vis ning teisel juriidiline küsimus 
sellest, kuidas olukorda tõlgen-
dada. Seda eriti veel, arvestades 
vananevat elanikkonda ja seda, 

kuivõrd oluline on liikumine ter-
velt elatud aastate pikendamise kon-
tekstis. Just sisulises osas ju tegelikult 
vaidlust ei ole ja usun, et kõik vähe-
gi mõistvad viimsilased saavad aru, 
et halli rajamisest on kogukonnal ter-
vikuna ainult võita. Rohkem noori ja 
vanemaid viimsilasi saab treenida pa-
remates tingimustes, rahva tervis pa-
raneb ja see peaks meile oluline ole-
ma.

Aga räägime korra lahti, mis see 
võit siis jalgpallikogukonna hinnan-
gul päriselt ikkagi oleks?
Esmalt ei saada aru sellest, et jalgpal-
lihall ei leevenda vaid jalgpalliharras-
tajate olukorda Viimsis, vaid ka palju-
de teiste spordialade harrastajate oma. 
Näiteks on Viimsis väga heal tasemel 
käsipalli- ja võrkpalliharrastajad, kel-
lel avaneks jalgpalli arvelt vabane-
nud aegadel oluliselt suurem võima-
lus treeninguteks senistes ruumides ja 
ka nende alade harrastajate hulk saaks 
kasvada. Täna on selles osas lagi ees. 

Samas annaks hall võimaluse ka 
kergejõustiklastele, mis on sellest pro-
jektist natuke kõrvale jäänud, aga olu-
line osa. Ka nemad saaksid siis aasta-
ringselt teha koduseinte vahel trenne 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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Jalgpallikogukond: “Halli 
rajamine Viimsisse leevendaks 
mitmete alade harrastajate 
treeningtingimusi”

Erle, aita meil esmalt mõista mastaa-
pe – kui palju on täna Viimsis jalg-
palliharrastajaid?
Erle Meresmaa (pildil): Meie klubi-
ga (Viimsi MRJK) on seotud 600 har-
rastajat, aga kui lisada neile veel 
omal käel treenijad ja harras-
tajad, võiks jalgpalliga seotud 
inimeste hulk Viimsis olla um-
bes tuhat.

See on päris muljetavaldav hulk ini-
mesi. Kuidas nende treenimiseks se-
ni võimalusi on leitud?
Täna olemegi olukorras, kus valikuid 
on kaks, aga neist kumbki pole hea. 
Esindusmeeskonnad treenisid Tallin-
nas jalgpalliliidu hallis, aga seal on või-
malik kasutada vaid aegasid, mis jää-
vad teistest üle ja neidki jagus vaid 
esindusmees- ja -naiskonnale. Noo-
red, kes moodustavad 80% meie klubis 
treenijatest, olid kas õues või saalides. 

Lisaks logistilisele väljakutsele tu-
leb Tallinnas treenimise kõrval arves-
tada sellega, et treeningud toimuvad 
ebamugavalt hilja. Teise variandina 
on võimalik treenida talvisel perioo-
dil Viimsis olemasoleval staadionil 
või saalides. Ka nende puhul on meil 
probleemid.

Milles probleem siis täpsemalt ikka-
gi on?
Esmalt on saalid Viimsis täiesti ära 
broneeritud ja mingit ruumi muutus-
teks ei ole. Midagi ümber mängida või 
lisada pole võimalik. Saalis jalgpal-
litrenne teha on võimalik, aga see po-
le sobilik, sest kogu palliliikumise loo-
gika on teine. Välitingimustes lisandub 
probleem sportlaste ohutusega – ole-
me libeduse tõttu olnud tunnistajaks 
mitmetele luumurdudele ja see “jääl 
uisutamine” tegelikult tõrjub osasid 
noori ka trennidest eemale. Kui sul on 
kaalukausil jäätunud kunstmurul tree-
ning või hoopis jõusaali minek, eelista-
takse tihtilugu teist varianti. Libedaga 
on treeningul põhifookus püstiseis-
misel, mitte sellel, et harjutada suu-
namuutusi, kiireid stopanguid või kii-
rendusi, mis on just jalgpalli olulised 

See on äärmiselt kurb, 
et kaalukausil on ühel 
pool õilis algatus ja 
rahva tervis ning teisel 
juriidiline küsimus 
sellest, kuidas olukorda 
tõlgendada.

ja võib-olla järgmine tippkergejõustik-
lane sirgub just siitsamast Viimsist.

Kaugem ja suurem osa puudu-
tab juba mainitud meie kõigi tervist 
ning heaolu. Kahtlemata on atraktiiv-
sed ja head treeningvõimalused need, 
mis noori ja vanu spordi juurde too-
vad ning seal ka hoiavad. Meil on se-
da arengut hädasti vaja, sest kui meie 
klubi teeb juba täna häid tulemusi, on 
selgelt näha, et me saaksime veelgi pa-
remini mängida. Aga siin ongi treenin-
guvõimalustes vaja suuremat läbimur-
ret.

Õppides Tallinna ülikoolis kogu-
konnatööd ja seda teemat uurides, 
märkan, kuidas vananevas ühiskon-
nas joonistub igapäevaselt välja see, 
kui oluline on liikumine üleüldse, aga 
just see, kui oluliseks muutub see va-
nemas eas. Näen oma lõputööd kir-
jutades, et vanemaealised põrkuvad 
treeningute alustamisel kõige enam 
sellega, et neil puuduvad võimalu-
sed treeninguteks. Nad ei taha minna 
noortega koos võimlasse, nad tahaksid 
olla omasugustega. 

Halli rajamisega aitaksime kaasa ka 
eakate treeninguvõimaluste paranda-
misele. Ükskõik siis, kas nad tulevad ja 
hakkavad kasutama kunstmuru või lii-
guvad oma treeningutega hoopis meist 
vabaks jäänud aegadele. Liikumisvõi-
maluste parendamine tagab meile ter-
vemad vanemaealised ja sellega pea-
me tegelema juba praegu.

See on väga oluline teema laiendus, 
et küsimus ja lahendus ei saabuks 
vaid jalgpallile ja noortele. Mida jalg-
pallikogukond praegu selles kon-
tekstis soovib või millist lahendust 
näeb?
Kui me soovime pakkuda Viimsi noor-
tele sportimiseks võimalusi, siis pea-
vad trennid toimuma siin kohapeal. 
See pole normaalne, et laps saab tren-
nist vabaks kell 10 või 11 õhtul. Sama 
puudutab ka eakaid – ka nemad vaja-
vad häid kohapealseid treeninguvõi-
malusi.

Selles mõttes ei ole paremat lahen-
dust kui see, et siinsesse infrastruktuuri 
tuleb teha investeering ja jalgpallihall 
selles valguses on meile hädavajalik. 
See on meie noorte ja nende vanema-
te ühine ootus, et see olukord leiaks la-
henduse ning hall lõpuks ikkagi saaks 
valmis.

J U H T K I R I

Niita või mitte niita – 
see on küsimus 

Alar Mik
abivallavanem

K
ui Hamlet elaks 2024. aastal Viimsi vallas ja 
loeks sotsiaalmeedias kõneainet pakkuvaid 
uudisvoogusid, siis võiks tema loo monoloogi 
keskmes olla hoopis dilemma muruniitmise 
osas. “Niita või mitte niita – see on küsimus. 

Mis oleks üllam – vaimus taluda kõik kriitika, mida sot-
siaalmeedia paiskab, või, tõstes niidumasinad muru 
vastu, kõik ära pügada?” Nii võiks kõlada need kuulsad 
read tänapäeva argimurena.  

Tegelikult on see täiesti kohane küsimus, mis vaevab 
paljusid – mis siis ikkagi on õige? Ega õiget vastust või 
ühest reeglit ei olegi. Kindlasti on see mingil määral ini-
mese sisetunde küsimus, aga sõltub ka esinevatest tehis- 
ja loodusoludest. Otsuse vaagimisel tuleks lähtuda ilma-
oludest (põud, vihmaperiood, leitsak, tavaolud jms), kas-
vukohast, maastikulahendusest, võimalusest panustada 
elurikkusesse ja ka sellest, et heakord käest ära ei läheks 
ning naabreid negatiivselt ei mõjutaks. Võimalusel võiks 
teha mõlemat – osaliselt niita ja osaliselt mitte.

Elurikkuse hoidmine on oluline. See on laiem küsimus 
kui vaid üksik aed. Erinevad kooslused, õitsvad taimed 
ning taimerinded toetavad putukate ja teiste elusorganis-
mide elupaiku, aidates säilitada laiemalt ökosüsteemi 
tasakaalu. Niitmata alad pakuvad õitsvaid taimi ja see-
läbi toetavad tolmeldajate arvukuse säilimist. Lisaks aita-
vad suurendada asustatud keskkonna bioloogilist mitme-
kesisust. Avalikes ruumides on meil Viimsis nii niidetud 
kui ka niitmata alad, et ühelt poolt pakkuda hooldatud 
elukeskkonda ja samal ajal toetada elurikkust. See tasa-
kaal tagab, et tänavakeskkond on heakorrastatud ja ohutu, 
aga toetab ka elurikkuse säilitamist.

On alasid, kus tuleb niita 
ohutuse tagamiseks. Näiteks 
on ette nähtud teeäärte niit-
mine, et luua ohutud liiklemis-
tingimused vahetult tee serva 
(tagamaks kasvõi sealt teele 
joosta võivate loomade mär-
kamise). Valla teedel kehtivad 

suvised seisunditasemed näevad ette teemaal rohu kõr-
guse 20, 30 või 40 sentimeetrit, sõltuvalt seisunditasemest. 
Niidetakse 2 või 4 meetri laiuselt, alevike põhiteedel kogu 
kinnistu ulatuses. Ka ende nõuete täitmisega on jäetud 
ruumi elurikkusele – kraavide taimestik ja konnade elu-
paigad, külades asuvate teemaade haljastatud aladega 
külgnevad servad jmt kohad niidetakse harvem või jäe-
takse lõiguti niitmata. On inimesi, kes soovivad, et niide-
taks vähem, ja on inimesi, keda pahandab, et teede ääred 
pole madalama muruga (loe: sagedamini niidetud). Nii 
nagu ka niitmise või mitteniitmise otsuse vahel tasub leida 
tasakaal, on ka avalike aladega – erineva hoolderežiimiga 
alad on tasakaalus.

Tasakaalu leidmine niitmise või niitmata jätmise vahel 
koduaias, aga ka tasakaalu leidmine ja hoidmine üle valla 
elurikkuse tagamisel on oluline. Seda aitavad teha erine-
vad rohealad (aasad, niidualad, metsad, roostikud, metsa- 
ja rannikuniidud, lilleväljad, põõsasrinded) ja rohelahen-
dused, olgu siis avalikus ruumis või koduaias.

Niitmata alad lisavad vallaruumi kaunidust ja elurik-
kust, luues elava ja värvika keskkonna. Võimalusel võiks 
igaühel meist aias olla niitmata ala, lil-
lemuruga nurgake, heinamaalapp, 
metsaniit vms õitsev oaas. Kut-
sungi kõiki üles leidma oma kin-
nistul selline ala, mida jätta elu-
rikkusele – olgu see siis kasvõi 
väike ala põõsaste vahel või la-
pike ristikheina õitemerd keset 
muruvälja, mida niidukiga kujun-
duslikult servast niita – nii pakub 
see rõõmu putukatele-mutukatele, 
aga ka elanikele endile, tuues aeda 
vaheldust uue lahenduse näol. 

Hoiame elurikkust!

Võimalusel võiks 
teha mõlemat – 
osaliselt niita ja 
osaliselt mitte.

KOGUKOND Jalgpall on meie valla populaarseim spordiala ja Viimsis on ca 1000 jalgpalli-
harrastajat, kel on ootus, et nende treeningtingimused paraneksid. Küsisime Viimsi jalgpalli-
kogukonna esindajalt Erle Meresmaalt, miks rajatav jalgpallihall neile oluline on.
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Viimsi vald esitas 
jalgpallihalli osas kohtule 
apellatsioonkaebuse

JA LG PA L L I H A L L 

Viimsi vald esitas 28. juunil seoses jalgpallihalli rajamise aluseks oleva 
detailplaneeringuga Tallinna ringkonnakohtule apellatsioonkaebuse.

Apellatsioonkaebus keskendub sellele, et jalgpallihalli rajamiseks läbi viidud 
detailplaneering on üldplaneeringuga kooskõlas ja et kõrvalekalle üldpla-
neeringuga määratud juhtotstarbest oli sedavõrd väike, et ei toonud kaasa 
üldplaneeringu muutmise vajadust. Tallinna halduskohus jõudis 6.06.2024 
kohtuotsuses järeldusele, et Viimsi jalgpallihalli detailplaneering on kehti-
vat üldplaneeringut muutev ja selle oleks pidanud algatama Viimsi vallavo-
likogu, mitte vallavalitsus. Vald on aga seisukohal, et selline järeldus on eba-
õige. Kui üldplaneeringukohast maa-ala juhtotstarvet tuleks vaadata üksnes 
krundipõhiselt, tuleks kasvõi ühe krundi sihtotstarbe muutmisel lugeda de-
tailplaneering alati üldplaneeringut muutvaks. See aga tekitaks põhjendama-
tult suurt halduskoormust ja see pole ka seaduseandja mõte.

Planeeringute osakonna juhataja Merje Muiso hinnangul on kohtu seisu-
koha õigsus küsitav, sest üldplaneeringukohast maa-ala juhtotstarvet ei saa 
vaadata üksnes detailplaneeringuala piires ja ruutmeetrites. Maakasutuse 
juhtotstarve on üldplaneeringuga määratav maa-ala kasutamise valdav otstar-
ve, mis annab kogu määratud piirkonnale edaspidise maakasutuse põhisuu-
nad. Üldplaneeringus sätestatud juhtotstarbe muutmist ei saa automaatselt 
kvalifitseerida põhilahenduse muutmiseks. Üldplaneeringus ühe juhtotstar-
bega maa-alal võib olla erinevate kasutusviisidega krunte. Krundi kasutami-
se sihtotstarve ja ka katastriüksuse sihtotstarve võivad üldplaneeringus mää-
ratud maa-ala juhtotstarbest erineda.

Kõik (kerge)tööstuse alad on Viimsi mandriosa üldplaneeringus määra-
tud gruppidena, määrates selgelt ära vallasiseste tootmispiirkondade asu-
kohad. Seega tuleb iga sellist piirkonda vaadata konkreetse kindla juhtots-
tarbega alana üldplaneeringuga määratud juhtotstarvete kontekstis. Pirita 
lillekasvatuse näidissovhoosi teeninduses olev maa Viimsi aleviku keskuses 
on tervikliku piirkonnana märgitud kergetööstuse maa juhtotstarbega ning 
see tähendab, et vastavust üldplaneeringuga tuleb hinnata terve selle kerge-
tööstuse juhtotstarbega ala kui terviku kontekstis.

“Üldplaneeringu juhtotstarve määrab ära üksnes maakasutuse põhisuunad 
ühes konkreetses asukohas, mis tähendab, et kõrvalekalded sellest on luba-
tavad ehk pole välistatud. Riigikohus on selgitanud oma varasemates kohtu-
otsustes, et  üldplaneeringuga määratud juhtotstarve ei tähenda, et maa-alal 
ei võiks olla üksikuid teistsuguse otstarbega kinnistuid, tingimusel, et juhtots-
tarbele vastav kasutus jääb asjaomasel alal valdavaks,” selgitas Merje Muiso. 
“Antud juhul on üldplaneeringus määratud juhtotstarbe muutus väike, vaid 
kuni 6,9%.”

“Usun, et meie maja ja ka välised eksperdid ei saa selles küsimuses eksi-
da ning tõlgendus on õige ja saame kogu protsessiga ilma takistusteta kiires-
ti edasi minna,“ ütles vallavanem Illar Lemetti.

Viimsi vald leiab jätkuvalt, et tegu ei olnud üldplaneeringut muutva de-
tailplaneeringuga ning vallavalitsusel oli pädevus sellist detailplaneeringut 
kehtestada.

Viimsi liigub jalgpallihalli ehitusega edasi
27. juuni istungil kinnitas Viimsi vallavalitsus riigihanke tulemused, millega 
leiti jalgpallihallile ehitaja. Kokku laekus neli pakkumust, mille hulgast valiti 
välja Bildgren Ehitus OÜ oma, mis oli odavaim. Pakkumuse alusel läheb jalg-
pallihalli rajamine Viimsisse maksma 6 398 639,33 miljonit eurot. Jalgpalli-
hall on planeeritud Kannikese tee 5 kinnistule ja halli rajamist toetab riik 1,5 
miljoni euroga.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

ÜLEVAADE Viimsi vald on jõudnud 
kogukonna poolt kauaoodatud 
jalgpallihalli ehitamisega nii-
kaugele, et on välja valitud halli 
ehitaja ja liigutakse samm-sam-
mult valla esimese jalgpalli ja 
kergejõustiku sisehalli valmimise 
suunas. Kuna halli ehitamise 
ettevalmistustööd on kestnud juba 
mitu aastat ja siiani tõusetub sel-
lega seonduvalt ka juba korduvalt 
arutelu all olnud küsimusi, siis 
heidame kokkuvõtva pilgu halli 
rajamise senisele käekäigule. 

Jalgpall on Viimsis kõige populaarsem 
spordiala, aga võimalused külmal ja lu-
misel ajal korralikuks harjutamiseks 
puuduvad. Samuti ei ole kergejõustik-
lastel häid sisetingimusi treenimiseks. 
Juba aastaid on Viimsi vallavalitsus 
pingutanud selle nimel, et leida või-
malused valla jalgpalli- ja kergejõusti-
kuharrastajate vajadustele vastava hal-
li ehitamiseks. Sellest lähtuvalt lepiti 
2021. aastal koalitsioonilepingus kok-
ku, et koostöös riigiga rajatakse Viim-
sisse jalgpalli sisehall koos kergejõus-
tikuharrastajatele mõeldud alaga. Halli 
rajamist toetab riik 1,5 miljoni euroga.

2021. aasta novembrist kuni 2022. 
aasta jaanuarini analüüsiti erinevaid 
asukohti, kuhu halli saaks rajada. Sel-
le käigus kaardistati vallale kuuluvad 
kinnistud, millele oleks võimalik hall 
rajada, arvestades keskuste lähedust, 
ligipääsetavust jm komponente. Tel-
litud ruumiline analüüs kinnitas, et 
valla tasakaalustatud arengu tagami-
seks on parim asukoht Viimsi alevikus, 
kus on vähem rekreatsioonivõimalusi 
kui Haabneeme alevikus. Jalgpallihal-
li asukohavalikul said määravaks selle 
paiknemine keskuse piirkonnas, ligi-
pääsetavus, parkla võimalik ristkasu-
tus ning ruumiline sobivus elamute 
ja tootmishoonete vahele. 2022. aasta 
kevadest sügiseni tehti vallavalitsuses 
aktiivselt tööd, et välja selgitada, kas 
jalgpallihalli saab rajada projekteeri-
mistingimuste alusel. Ettevalmistus-
te käigus analüüsiti muuseas ka seda, 
kas jalgpalli sisehalli rajamine Kanni-
kese tee 1 maa-alale projekteerimistin-
gimustega on üldse võimalik. Analüüsi 
kaasati eksperte ja jõuti arusaamisele, 
et sinna on jalgpallihall võimalik raja-
da, aga mitte projekteerimistingimus-
tega, vaid detailplaneeringuga, mis 
võimaldab rohkem ja laiaulatusliku-
malt avalikkust kaasata.

Jalgpallihalli detailplaneeringu al-
gatamise järgselt uuriti plaanitud 
muudatuste mõju keskkonnale. Kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
eelhinnangu põhjal leiti, et selles piir-
konnas ei ole terviklikku hindamist va-
ja teha, kuid keskkonnale tuleb ikkagi 
detailplaneeringu koostamisel rohkelt 
tähelepanu pöörata. Selle otsuse koos-
kõlastasid nii keskkonnaamet kui ka 
terviseamet. Eelhinnangus lepiti kok-
ku, et kui siiski peaks ilmnema kesk-
konda oluliselt mõjutavad asjaolud, al-
gatatakse ka mõjude hindamine.

Detailplaneeringu koostamise käi-
gus viidi alal läbi liiklusuuring, haljas-
tuse hinnang, kaugvaadete analüüs, 
reostusuuring ning koostati keskkonna 
müratasemete hindamine, mille ees-

märk oli välja selgitada, kas detailpla-
neeringuala on sobilik spordirajatisele 
ja kas kavandatud tegevus võiks häiri-
da loodust ja ka lähedalasuvaid ela-
nikke. Uuringute tulemusel leiti, et ala 
on sobiv spordihalli rajamiseks ning 
ka kavandatav liiklus ei põhjusta nor-
me ületavat häiringut ja vahemaa elu-
kondlike hoonetega on piisavalt suur.

Kogukond sai jalgpallihalli 
planeerimises kaasa rääkida
Halli rajamiseks viidi läbi planeerimis-
menetlus, mille raames toimus avalik 
väljapanek ja tehti kaasamiskoosole-
kuid, kuhu olid oodatud kõik kogukon-
naliikmed arvamust ja ettepanekuid 
avaldama. Lisaks on kogu protsessi 
kajastatud läbi pidevalt ilmuva artik-
lisarja, et elanikud oleksid igas etapis 
kaasatud.

Eskiislahenduse avalikustamise käi-
gus esitas kogukond kokku üle saja kir-
jaliku arvamuse ja selle raames toimu-
nud avalikul arutelul tõusetus kolm 
kogukonna jaoks olulisemat teemat: 
detailplaneeringu vastavus üldplanee-
ringule, asukohavaliku analüüs koos 
ruumilise sobivusega ning maa-alal 
toimuva lepingulise aluseta maaka-
sutuse vähemalt osalinegi säilimine. 
Arutelult jäi siiski kõlama viimsilaste 
üldine toetus rajatavale jalgpallihallile.

Jalgpallihalli detailplaneering võeti 
vastu juunikuus ja planeeringulahen-
dus oli avalikul väljapanekul 17.–31. 
juulini 2023. aastal. Teise avalikustami-
se ajal laekus mitmeid arvamusi, mis 
sisaldasid ettepanekuid või vastuväi-
teid detailplaneeringu lahenduse koh-
ta. Kokku registreeriti 242 pöördumist, 
millest 200 avaldasid toetust halli raja-
misele ja ülejäänud pöördumistes tõs-
tatati küsimusi või esitati vastuväiteid.

Viimsi vald on halli rajamisega seo-
tud osapooltele jaganud järjepidevalt 
täiendavaid selgitusi ning teinud omalt 
poolt pingutusi selleks, et uurida või-

Ülevaade jalgpallihalli 
rajamise senisest käekäigust

malikke negatiivseid mõjusid ja lei-
da kõiki osapooli rahuldav lahendus. 
Möödunud aasta 22. detsembril saa-
tis regionaal- ja põllumajandusminis-
teerium Viimsi vallavalitsusele taga-
siside jalgpallihalli detailplaneeringu 
osas, millega ministeerium kiitis täp-
sustatud planeeringulahenduse heaks 
ja kinnitas, et menetlusprotsess on ol-
nud õiguspärane. Sellele otsusele tu-
ginedes kehtestas Viimsi vallavalitsus 
detsembri lõpus jalgpallihalli planee-
ringu.

27. veebruaril 2024 väljastati jalg-
pallihalli ehitusprojektile ehitusluba 
ja seejärel kuulutati välja rahvusvahe-
line riigihange ehitaja leidmiseks.

Kauaoodatud jalgpalli sisehalli val-
mimine on aga edasi lükkunud, kuna 
hoolimata valla koostööst ja aktiivsest 
suhtlemisest kogukonnaliikmetega 
vaidlustati detailplaneeringu kehtes-
tamine kohtus. Lisaks on kohtus vaid-
lustatud ka ehitusloa väljastamine.

Juuni alguses tegi Tallinna haldus-
kohus otsuse, kus ei leitud, et hall va-
litud piirkonda ei sobiks. Otsuses sei-
sis, et kõik halli vastaste etteheited, mis 
puudutasid halli arhitektuurset lahen-
dust, ümbrust, keskkonda sobimatust, 
kaasamist jne, ei ole asjakohased. Ent 
halduskohus hindas detailplaneeringu 
üldplaneeringut muutvaks. 

Valla planeerimisvaldkonna eks-
perdid on aga jätkuvalt seisukohal, et 
jalgpalli- ja kergejõustikuhalli kavan-
damine Viimsi alevikku ei ole üldpla-
neeringut muutev, sest samasse piir-
konda on spordihall ette nähtud ka 
praegu kehtiva üldplaneeringuga. Sa-
mal seisukohal on ka välised konsul-
tandid. Viimsi vald esitas 28. juunil 
seoses jalgpallihalli rajamise aluseks 
oleva detailplaneeringuga Tallinna 
ringkonnakohtule apellatsioonkae-
buse.

Kuna jalgpallihalli rajamisele on 
tugev kogukonna toetus ning hall an-
naks leevenduse suurele osale Viimsi 
sportlaste treeningtingimustega seo-
tud küsimustele, siis on vald otsusta-
nud jalgpallihalli ehitusega edasi lii-
kuda. Vaatamata kohtuotsusele ei ole 
täna halli ehitamisele õiguslikke pii-
ranguid. Lisaks on mõistlik kasuta-
da ära jalgpallihalli rajamiseks paku-
tav riigipoolne toetus. Toetuse saamise 
eelduseks on, et halli ehitustööd lõp-
pevad 2025. aastal. 3-aastase töö tu-
lemusena on jõutud ehitaja valikuni 
ning nüüd algab 1,5-aastane ehitus-
tööde periood. Jalgpallihalli hakkab 
ehitama Bildgren Ehitus OÜ.

Juba aastaid on 
Viimsi vallavalitsus 
pingutanud selle nimel, 
et leida võimalused 
valla jalgpalli- ja kerge-
jõustikuharrastajate 
vajadustele vastava 
halli ehitamiseks.

Jalgpallihall lahendab väga suure osa Viimsi sportlaste treeningtingimuste 
probleemidest ja edendab rahva tervist, mis on meie kõigi prioriteet. Foto: erakogu

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Jalgpalli-
halli rajamine 
läheb maksma 
6 398 639,33 
miljonit eurot. 
Eskiis: Viimsi 
Haldus
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OTSUS 27. juuni istungil kinnitas 
Viimsi vallavalitsus riigihanke 
tulemused, millega leiti jalgpalli-
hallile ehitaja.

Vallavalitsuse 27. juuni istungil kinni-
tati jalgpallihalli riigihanke võitja, kel-
leks osutus Bildgren Ehitus OÜ. Kokku 
laekus neli pakkumust, mille hulgast 
valiti välja Bildgren Ehitus OÜ oma, 
mis oli odavaim. Pakkumuse alusel 
läheb jalgpallihalli rajamine Viimsis-
se maksma 6 398 639,33 miljonit eurot. 
Jalgpallihall on planeeritud Kannikese 
tee 5 kinnistule ja halli rajamist toetab 
riik 1,5 miljoni euroga.

Planeeritavas 10 635-ruutmeetri-
se pindalaga sisehallis hakkavad tu-
levikus treenima nii lapsed kui ka 
täiskasvanud. Nõuetele vastavad tree-
nimisvõimalused saavad jalgpallurid 
ja kergejõustikuharrastajad. Jalgpallu-
rite arvelt vabanevad ajad praegu väga 
hõivatud Viimsi spordisaalides ja neid 
saavad hakata kasutama teiste alade 
harrastajad. Jalgpall on Viimsis kõige 
populaarsem spordiala, mille harras-
tajate hulk küündib vallas hinnangu-
liselt pea tuhandeni. Oluline on mär-
kida, et uue spordihoone ehitamisest 
saavad ühel või teisel viisil kasu kõik 
viimsilased, kes soovivad talvel sisetin-
gimustes spordiga tegeleda.

Halli rajamiseks viidi läbi planee-
rimismenetlus, mille raames toimus 
avalik väljapanek ja tehti kaasamis-
koosolekuid. Halli rajamisega seotud 
osapooltele on jagatud täiendavaid sel-
gitusi ja on võetud arvesse nende ette-
panekuid. Koostööst ja läbirääkimis-
test hoolimata jõudis 29. detsembril 
2023 vastu võetud vallavalitsuse kor-
raldus detailplaneeringu kehtestami-
se kohta kohtusse.

6. juunil tegi Tallinna halduskohus 
otsuse, mis hindab detailplaneeringu 
üldplaneeringut muutvaks. 28. juunil 

esitas vald Tallinna Ringkonnakohtu-
le apellatsioonkaebuse.

“Kuigi kohus leidis, et vald oleks pi-
danud valima teise planeerimismenet-
luse, hindame kohtuotsust siiski pigem 
positiivseks. Nimelt lükati ümber kõik 
kaebajate väited, mis seadsid kahtlu-
se alla asukohavaliku, kooskõla teema-
planeeringuga “Lapsesõbralik Viimsi”, 
jalgpallihalli mõõtmed, parkimiskoh-
tade arvu, pealtvaatajatega seonduva 
ja palju muid küsimusi. 

Mis aga puudutab planeerimisme-
netlust ja küsimust, kas see on üldpla-
neeringu kohane või seda muutev, siis 
küllap me ei põhjendanud oma seisu-
kohti kohtule piisava põhjalikkusega ja 
peame nüüd seda tegema teises kohtu-
astmes,” ütles vallavanem Illar Lemetti.

Viimsi sportlased väärivad 
paremaid tingimusi treenin-
guteks
Vallavanem Illar Lemetti sõnul on ot-
sus jalgpallihalli ehitamise protsessi-
ga edasi minna seotud mitme olulise 
asjaoluga.

“Jalgpalliga seotud inimeste hulk 
Viimsis on märkimisväärne. Kõik, kes 
on siinsete sportlastega rääkinud, tea-
vad, kui keerulised on täna olud tree-
nimiseks. Meil puuduvad sisetreenin-
guteks sobivad tingimused ja olemas-
olevates ruumides on treeningaegade 
nappus. On selge, et meie olemasole-
va taristu ressursid on ammendunud 
ja praegu riigi poolt pakutav toetus 
sisehalli rajamiseks on parim lahen-
dus,” selgitas vallavanem Illar Lemetti, 
kelle sõnul lähitulevikus rohkem või-

Viimsi liigub jalgpallihalli 
ehitusega edasi

malusi halli püstitamiseks Viimsis ei 
paista.

Vallavanema sõnul on küsimus en-
nekõike halli tähenduse mõistmises ja 
enamik viimsilasi mõistab, et spordi-
tegevus, liikumine ja tervislik eluviis 
on meie ühiseks prioriteediks. Seda, 
et jalgpallimängimine on viimsilaste-
le oluline, kinnitab ka see, et kahel vii-
masel aastal on kaasavas eelarve võit-
nud just selle harrastusega seotud 
projektid.

Õiguslikke piiranguid halli 
ehitamiseks ei ole
Vallavalitsus on palunud ekspertidel 
põhjalikult hinnata kohtuotsuse õi-
guslikke aspekte, mistõttu sai esitatud 
ka apellatsioonkaebus. Selle osas on 
vallavanem Illar Lemettil positiivsed 
ootused. Kuna kohus ei rakendanud 
ka esmast õiguskaitset, mida taotlesid 
ehitusloa väljaandmise vaidlustajad, 
siis puuduvad praegu otsesed takis-
tused halli ehitamisega alustamiseks.

“Kõik Viimsi võimukoalitsiooni osa-
pooled toetavad jalgpallihalli ehitus-
protsessiga jätkamist,” ütles vallavoli-
kogu esimees Atso Matsalu. “Me ei saa 
leppida püüetega halli ehitamist takis-
tada ja kui protsessi korrektsuse huvi-
des on teatud küsimusi tarvis menetle-
da volikogus, siis kindlasti me seda ka 
teeme,” lisas Matsalu.

“Jalgpallihalli ehitamisel on ko-
gukonna väga suur toetus, sest jalg-
palliga on otseselt ja kaudselt seotud 
paljud viimsilased. Täna treenitakse 
talvisel ajal jäätunud kunstmurul, mis 
seab ohtu sportlaste tervise. Sellel, mil-
lises keskkonnas trennid toimuvad, on 
spordiala valikutele suur mõju. Meie 
treenerid näevad, et kui noorel on va-
lida, kas talvel niisama soojas toas ol-
la või valida jalgpall, tehakse valik esi-
mese kasuks. Viimsi jalgpallikogukond 
ootab väga, et järgmisel aastal saaksi-
me sportlaste vajadustele vastavates 
tingimustes treenida,” ütles vallavoli-
kogu liige Martin Reim, kes on Eesti lä-
bi aegade üks paremaid jalgpallureid ja 
jalgpalli eestvedaja Viimsis.

Planeeritavas 
10 635-ruutmeetrise
pindalaga sisehallis 
hakkavad tulevikus
treenima nii lapsed kui 
ka täiskasvanud.

Viimsi jalgpallihalli hakkab ehitama Bildgren Ehitus OÜ. Eskiis: Arhitektuuribüroo Tava OÜ

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsi vald omandas 
Komposti kinnistu

OT S U S

Käesoleval nädalal jõustus kinnistusraamatu kanne, millega Viimsi 
vald omandas kogukonnale muret tekitanud Komposti kinnistu.

Komposti kinnistu asub Rohuneeme külas, keset Rohuneeme maastiku-
kaitseala. Tegu on 9229 ruutmeetri suuruse tootmismaaga (katastritunnus 
89001:003:6430). Komposti kinnistu paikneb kunagise Rohuneeme vanema 
raketibaasi territooriumil ja oma nime on kinnistu saanud kinnistul asuva ca 
60 x 90 meetri suuruse betoonist platsi järgi. Legendid räägivad, et Kompos-
ti väljakul oli okupatsiooniajal kaks erinevat kasutuseesmärki. Avalikkusele 
selgitati, et tegu on kompostimiseks mõeldud alaga ja sellena seda ka kasu-
tati. Aga salajasem eesmärk olevat olnud sõjalis-strateegiline, mis nägi ette 
ohu korral platsi kasutamist rakettide stardiplatvormina. 

1990ndatel ala erastati ja sinna tekkis praeguse nimetusega Komposti kin-
nistu. Aegade jooksul on sellel kinnistul paiknenud nii biojäätmete komposti-
mine, vahepealsel perioodil on sinna veetud rohkelt prügi ja korraldatud eri-
nevate jäätmete ümbersorteerimist. Tegevus on pälvinud kogukonna poolt 
teravat kriitikat ja vallavalitsus on teinud tööd olukorra lahendamise nimel. 
Valla seisukoht on koguaeg olnud, et kuna tegu on maastikukaitsealale jää-
va kinnistuga, siis jäätmete sorteerimine ja vaheladustamine, mis põhjustab 
müra ja muid häiringuid, sellesse kohta ei sobi.

Abivallavanem Alar Mik tõi välja, et valla poolt astutud samm kinnistu soe-
tamisel lähtus kogukonna ootustest. 

“Inimeste selge soov on olnud kinnistul toimuv häiriv tegevus lõpetada ja 
kavandada alale midagi, mis sobiks kaitseala eesmärkidega ega põhjustaks 
looduskeskkonnale häiringuid. Mul on siiras heameel, et see probleem on lõ-
puks saanud lahenduse. Kuigi Viimsi vald alles paneb paika täpsemaid plaane 
kinnistu edasise kasutuse osas, saavad need kindlasti olema kooskõlas piir-
konnas paikneva maastikukaitse- ja rekreatsioonialaga.”

Komposti kinnistu omanik AVTootmine OÜ saatis juuni alguses Viimsi val-
lale ettepanku soetada Komposti kinnistu hinnaga 219 600 eurot. Juunikuu is-
tungil eraldas volikogu selleks vahendid 2024. aasta lisaeelarvesse ning valla-
valitsuse 19. juuni istungil otsustati kinnistu omandamine. Eelmisel nädalal 
jõuti ostu-müügi tehinguni ja sellel nädalal jõustus kinnistusraamatu kanne, 
mille kohaselt kuulub Komposti kinnistu nüüd Viimsi vallale. Senisel Kom-
posti kinnistu omanikul on aega oma inventar ja seadmed kinnistult ära viia 
kuni septembri alguseni. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Vaade Komposti kinnistule. Foto: Maa-ameti kaldenurgafoto

Prangli liinil muutusid mitmed piletihinnad
  Alates 1. juulist hakkasid Prangli liinil sõitval reisiparvlaeval Wran-

gö kehtivad uued piletihinnad. Prangli liinide hinnakirja muudeti 
viimati aastal 2020.

Kõige olulisem muudatus on seotud Viimsi valla ja MTÜ Lasterikaste 
Perede Liidu koostööga. Edaspidi saavad perekaardi omanikud Prang-
li liinil 25% sõidusoodustust. Nii toetame lasterikaste perede toimetule-
kut ja ühistegevusi. Sõidusoodustust tuleb tõendada laevas perekaardi 
ettenäitamisega.

Täispilet reisijale on nüüdsest ühel suunal (Leppneeme – Kelnase või 
Kelnase – Leppneeme) 8 eurot. Vald soodustab Prangli saare kohalike 
elanike liikumist mandri ja saare vahel ning püsielanikule maksab reis 
jätkuvalt 1 euro. Piletite hinnakirja lisandusid nüüd ka elektritõukerattad 
ja mopeedautod. Arvestades saareelanike soove ja saare suurust, on 
mõistlik Pranglil liikuda hoopis jalgrattaga, mille ülevedu maksab 1 euro.

Piletihindadega saab tutvuda kodulehel tuuleliinid.ee.
Raul Ilisson

merenduse vanemspetsialist

uued vallakodanikud
  Eva Johanna Vendelinil ja Linus Åke Jonas Holmqvistil sündis 

15. aprillil tütar Ronya Elvine Estelle Vendelin.
  Meelika Raupal ja Sten Sillal sündis 17. mail poeg Jakob Sild.
  Laura Kummelil ja Rene Kiigel sündis 31. mail poeg Frederik Kiik.
  Eveli Juusel ja Jevgeni Onufrienkol sündis 10. juunil tütar Sonya Juuse.



KÜLAVANEMAD 18. juunil toimus 
Viimsi raamatukogus kohtumine, 
kus osalesid külavanemad ja valla 
esindajad. 

Kohtumisel tutvustati külavanemate-
le kodanikuühiskonna innovatsiooni-
fondi võimalusi, räägiti külavanemate 
rollist ja vastastikustest ootustest. Ühi-
selt arutati ka avatud valitsemise tege-
vuskava koostamist. Lisaks lepiti küla-
vanematega kokku augustis toimuvaid 
kohtumisi nende piirkonda puuduta-
vate üldplaneeringu eelmaterjalide 
ülevaatamiseks.

Kodanikuühiskonna innovatsioo-
nifondi võimalusi tutvustas Viimsi 
vallavalitsuse arendusosakonna pro-
jektikoordinaator Meeli Kuul. Koda-
nikuühiskonna innovatsioonifondi 
eesmärk on edendada kogukonna-
keskset valitsemist ja selgitada välja 
elanikkonnakaitse vajadused. Toetust 
antakse ennekõike kogukonnapõhiste 
laiapõhjaliste arutelude põhjal leitud 
elanikkonnakaitse arendusvajaduste 
täitmiseks. Taotlemise tähtaeg on 15. 
oktoober 2024 ja projekti elluviimise 
periood kestab kuni 31. maini 2025. 
Maksimaalne toetussumma Viimsi val-
la jaoks on 8252,52 eurot.

Avatud valitsemise tegevuskava 
tutvustas Viimsi vallavalitsuse aren-
dusosakonna juhataja Ivar Hendla. 
Avatud valitsemise tegevuskava ees-
märk on läbi konkreetsete sammude 
suurendada koostööd, läbipaistvust, 
usaldust, ausust ja dialoogi kohaliku 
omavalitsuse ja kogukonna vahel. Te-
gevuskava koostamise keskne idee on 
jõuda sisulise koostöö ja koosloomeni.

Tegevuskava esialgne plaan nägi et-
te selle koostamist kolmes etapis:

1. eeltöö ja hoiakute kogumine (juu-
ni – september);

2. tegevuskava ja kaasamise hea ta-
va ettevalmistus (september – oktoo-
ber);

UUDISED // 55. juuli 2024

3. tegevuskava lõplik koostamine ja 
kinnitamine (november – detsember).

Külavanemate ettepanekuid arves-
se võttes vaadatakse etapid üle ja te-
hakse detailsem ajakava edasistest 
sammudest.

Kohtumisel tutvustas Ivar Hendla 
ka külavanemate vastavas töörühmas 
valminud külavanemate rolli ja ootuste 
kaardistuse tulemusi. Kaardistuse ees-
märk oli mõista eri osapoolte ootusi kü-
lavanemale ja nende rolli kogukonna 
arendamises. Külavanemad tegutsevad 
kogukonna arendajana, huvide kaitsja, 
ürituste korraldaja ja teabe vahendaja-
na ning on seejuures vallale partneriks 
ja elanike murede vahendajaks.

Viimsi vallavalitsuse planeeringu-
te osakonna juhataja Merje Muiso tut-
vustas külavanematele plaani koh-
tuda nendega piirkonniti enne üldpla-
neeringu eskiisi valmimist. Kohtumi-
sed toimuvad enne, kui lõplikud üld-
planeeringu materjalid sügisel kokku 
pannakse. Augusti lõppu planeeritud 
kohtumistel on külavanematel või-
malus tutvuda, milliseid ettepankuid 
ühe või teise piirkonna kohta on teh-
tud. Tutvustatakse vastavalt piirkonna 
eripärale maakasutuse, rohevõrgusti-
ke (uued kaitsealad), miljööalade, ti-
heasustusala, kallasrajale juurdepää-
sude, kaldakaitse, taastuvenergia jne 
plaane. Kohtumiste eesmärk on kogu-
da tagasisidet ja ettepanekuid, et lõp-
lik planeering vastaks võimalikult hästi 

Toimus külavanemate ja valla-
valitsuse esindajate kohtumine

kogukonna vajadustele ning ootustele.
Kohtumisel rõhutati kõikide esit-

lejate poolt koostöö ja kaasamise olu-
lisust, et tagada kohalike elanike va-
jaduste ja arvamuste arvestamine 
valitsemisprotsessides.

Hoia veekogu ääres 
lapsel silm peal

O H U T U S

Elen Terras
partnerlussuhete juht

Möödunud aastal uppus Eestis 38 inimest, neist neli olid lapsed. 
Meist kõige haavatavamad ei pruugi aduda veega seotud ohte. Seega 
on ülioluline, et lapsevanemad järgiks veekogude ääres ohutuse 
põhitõdesid ning jälgiks oma lapsi terve vee ääres veedetud aja, sest 
uppumine on vaikne ja kiire.

Lapsed ei pruugi veega seotud ohtusid tajuda. Paraku on nii, et tihti jäetak-
se lapsed vee ääres järelevalveta. Äärmisel juhul usaldatakse nad paar aastat 
vanemate õdede-vendade hoole alla. Arvesse ei võeta seda, et täiskasvanute 
ja laste võimed vees on erinevad. Võib tekkida pettekujutelm, et kui vee sü-
gavus või lainetus on jõukohane vanemale, on see ka lapsele.

Juhuslik mängimine koduäärse tiigi või basseini ääres võib päädida libas-
tumisega ja enesele aru andmatagi võib laps vette kukkuda. Vette kukkunu-
na ei pruugi lapsed üldjuhul häältki teha. Veepinnal on väikest last ka raske 
märgata. Sel põhjusel on hädavajalik, et lapsevanem kannaks hoolt, et väike-
sed lapsed ei läheks omapäi veekogude äärde.

Põhja päästekeskuse ennetuspartner 
Anastassia Tulskaja paneb inimestele sü-
damele, et suurim vastutus laste ohutusel 
lasub lastevanematel. “Mitte ükski ujumis-
rõngas ega kätis ei taga täit ohutust, kui 
räägime lastest veekogude ääres. Lapse-
vanema ülesanne on oma pisemat harida 
veest tulenevatest ohtudest ning teda vee 
ääres kaitsta.”

Suplusilmade ja kõrgete temperatuuri-
dega on kasulik meeles pidada mõningaid ettevaatusabinõusid: 

• Hoia silm peal! Alati on kindlam minna ujuma sõbra või pereliikmega, 
kellega saate teineteist jälgida ja vajadusel abi kutsuda. Kindlasti ei tohi lapsi 
üksi ujuma lubada. Jälgi ka oma eakaid sugulasi või naabreid, sest vanusega 
kaasnevad terviseriskid. Palavaga tuleb tarbida palju vett, viibida võimalikult 
palju varjus ning kanda peakatet. Oma tervisesse tuleks alati suhtuda realist-
likult ja füüsilisel pingutusel arvestada krooniliste haigustega.

• Vali ujumiseks õige koht! Sageli minnakse ujuma tugeva lainetusega mer-
re või kiirevoolulisse jõkke, kus õnnetuse juhtumiseks pole palju vaja. Palju vi-
gastusi juhtub vette hüppamisel selleks mitte ettenähtud kohtadest (nt sillad, 
muulid). Meeles peab pidama, et kohtades, mis ei ole ujumiseks ette nähtud, 
võib leiduda veealuseid poste, kive, kände jm. Samuti võib põhi olla reosta-
tud teravate ja ohtlike esemetega (nt klaastaara). Kõige turvalisem on ujuda 
ametlikus rannas vetelpäästjate silme all.

• Uju pigem kalda lähedal ja nii, et jalad alati põhja ulatuks. Kui peaksid 
ootamatult väsima või tekib näiteks lihaskramp või mõni terviserike, ei järg-
ne madalas vees ujumise korral nii suurt uppumisohtu.

• Kanna päästevesti! Veesõidukiga veekogule minnes kanna alati pääste-
vesti. Ootamatult õnnetusse sattudes on päästevesti väga raske või lausa või-
matu selga panna.

• Kui jood, ära uju! Ohtlikuks osutuvad ka nõrk joove ja pohmell. Alkoholi 
tarvitanu väsib kiiresti, lisaks tekivad reflektoorsed südamevereringesüstee-
mi talituse häired. Kiiresti võib tekkida alajahtumine ja jäsemete verevarus-
tus võib järsult halveneda.

Annely Oone
Päästeameti kommunikatsioonijuht

  Haabneeme rand 
on ametlik supluskoht ja 
suplushooaeg kestab 
1. juunist kuni 31. augus-
tini. Sel perioodil on ran-
nas olemas ka ranna-
valve.

Kohtumisel osalenud külavanemad ja vallavalitsuse esindajad. Foto: Linda Saarmets

Hea teada
  Viimsis on kaks alevikku:

Haabneeme ja Viimsi.
  Viimsis on 20 küla: Äigru-

mäe, Kelvingi, Laiaküla, Lepp-
neeme, Lubja, Metsakasti, 
Miiduranna, Muuga, Pringi, 
Pärnamäe, Püünsi, Randvere, 
Rohuneeme, Tammneeme.

  Prangli saarel on kolm küla:
Idaotsa, Lääneotsa, Kelnase.

  Naissaarel on kolm küla:
Lõunaküla, Tagaküla, Väike-
heinamaa.

  Viimsi valla koosseisus on 
hulk saari: Naissaar, Prangli 
ning väikesaared Kumbli, Aksi, 
Kräsuli, Keri, Seinakari, Tiirlood, 
Pandju, Vullikrunn, Sillikrunn, 
Sepakari, Hanekari, Lookari ja 
Lahesaar.

  Viimsi vallas on kaheksa 
sadamat: Muuga, Miiduranna, 
Pringi, Rohuneeme, Kelvingi, 
Leppneeme, Kelnase, Nais-
saare.

  Viimsi vallas elab 22 951 ini-
mest (seisuga 30.06.2024).
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Lai valik tooteid

Pakkumine kehtib PetCity püsikliendile 1.07-4.08

HINNAAMPS

-40%kuni

Kohanime määramine
EELTEADE
Vastavalt Viimsi Valla-
volikogu 15.12.2015 
määruse nr 25 
“Viimsi valla koha-
nimede määramise 
kord” § 4 lõikele 1 
avaldab Viimsi Valla-
valitsus eelteated 
kohanimede määra-
mise kavatsuse kohta:

  Pringi küla, Aasa-I, 
Tüüri maatükk III ja 
Marika-I detailplanee-
ringuga planeeritud 
liikluspinnale ja tervik-
teele kohanime ja ruu-
mikuju määramine 
ning katastriüksustele 
koha-aadresside mää-
ramine. Uus kohanimi: 
Rannasalu tee;

  Metsakasti küla, 
Heinamaa tee liiklus-
pinna ruumikuju 
muutmine, olemasole-
vale liikluspinnale ja 
tervikteele uue koha-
nime Heinamaa põik 
määramine ning ka-
tastriüksustele koha-
aadresside määrami-
ne. Uus kohanimi: 
Heinamaa põik.

Lisainfo Viimsi valla 
kodulehel: www.viim-
sivald.ee/kohanimi.

Rannasalu tee. Aluskaart: Maa-amet

Projekteerimistingimused

Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommu-
naalosakond avalikustab projekteerimis-
tingimuste eelnõu:

Pärnamäe küla, Soosepa tee 55 – detail-
planeeringut täpsustavad projekteerimis-
tingimused hoonestusala muutmiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimis-
tingimuste andmise avatud menetlusena 
ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja 
avalikustab projekteerimistingimuste eel-
nõud valla kodulehel alates 8.07.2024.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE MENETLEMINE

Pärnamäe uues lasteaias peeti sarikapidu
  2. juulil toimus Pärnamäe uue lasteaiahoone sarikapidu. Sarikapärja tõid alla Viimsi 

vallavanem Illar Lemetti ja Tesron Ehitus OÜ juhatuse liige Kaarel Runtal.
2025. aastal valmivat lasteaeda aadressil Vikerkaare tee 2 on pikalt oodatud. Uue ja kaas-

aegse hoonega lisandub Viimsi valla haridusvõrgustikku mitmekülgne õpikeskkond ligikaudu 
180 lapsele. Lasteaia rajamise ehituskulud katab Viimsi vald.

Viimsi vallavanem Illar Lemetti rõhutas, et vallavalitsuse eesmärk on pakkuda lastele kõrge-
tasemelist ja tänapäevast alusharidust, mis vastab laste ja vanemate vajadustele ning ootustele. 
“Järgmisest aastast saame uue lasteaiaga tagada vallas veel laiema ja kvaliteetsema haridus-
asutuste võrgustiku. Suur tänu kõigile, kes on panustanud uue lasteaia projekti elluviimisse!”

Viimsi vallas on 2145 lasteaiaealist last ja kogukonna vajaduste katmiseks tegutseb täna 
munitsipaallasteaed üheksas majas. Lisaks sellele tegutseb vallas 11 eralasteaeda ja -hoidu 
ning üle 40 partnerasutuse mujal Harjumaal.

Linda Saarmets
kommunikatsiooni peaspetsialist   

Sarikapärja 
tõid alla 
vallavanem 
Illar Lemetti 
ja Tesron 
Ehitus OÜ 
juhatuse liige 
Kaarel Runtal. 
Foto: Linda 
Saarmets

Heinamaa põik. Aluskaart: Maa-amet
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minult tüdrukute fookuse suuna-
miseks väga palju energiat, aga nad 
olid püüdlikud ja saime kõik teh-
tud,” tõi Mairit näite. Jekaterina li-
sas, et raudne reegel on see, et lap-
sed peavad sessioonil osalemist ise 
tahtma. “Kui kumbki ütleks ei, jääb 
asi katki. Pildistamine peab olema 
mänguline,” sõnas Jekaterina. 

Kõik sai alguse 
mängupäevast
Jekaterina ja Mairit tunnevad teine-
teist umbes seitse aastat. Ühel päe-
val, kui Annelyl ja Madlil oli taas 
mängupäev, olid neil juhuslikult 
ka ühesugused mütsid peas. Las-
tele osteti juurde ühesugused ja-
kid ning mindi Viimsi vana kooli-
maja juurde pildistama. Nii tekkiski 
Mairitil idee, et kui Jekaterina on 
nõus, võiks tüdrukutele teha ühi-
se Instagrami konto. “Nii see len-
du läks ja siis tulid juba ka esimeste 
ettevõtete pildistamised,” meenu-
tas Mairit.

Jekaterina oli sõbranna ideega 
kohe päri. Kuna Jekaterina on seo-
ses oma tööga üsna palju n-ö pil-

M
airit on fotograaf, 
kellele meeldib ka 
stilistika osas kaasa 
mõelda. Kui klien-

did ütlevad, kus nad fotosessiooni 
soovivad, hakkab Mairitil juba vi-
sioon tekkima ning lahkelt nõus-
tab ta kliente nii riietuse kui ka stiili 
osas.

Ka Madlit ja Annelyt pildista-
des toimib see nõnda. Kui on tea-
da, millist ettevõtete reklaamima 
minnakse ning kus pildistami-
ne toimub, tekib Mairitil visioon 
ning vastavalt sellele varub ta las-
tele riided, teeb soengud ja meigid 
ning sätib neid ka fotodel. Jekateri-
na peab ennast pigem taustajõuks. 
Tema lepib ettevõtetega kokku pil-
distamise ajakava ja koha ning teeb 
sessioonidest videod. Seega – ideed 
ning teostus ettevõtete reklaamfo-
tode jaoks tulevad Mairitilt ja Jeka-
terinalt.

Mairiti sõnul on tüdrukud väga 
head modellid siis, kui nende põ-
hivajadused on täietud – nad on 
hästi puhanud, kõhud on täis, tuju 
on hea ning temal endal on taskus 
komm, millega vajadusel lapsi mo-
tiveerida. “Ükskord oli meil kolm 
sessiooni päevas. Viimane võttis 

MODELLID Viimsilased ja sõbrannad Madli (5) 
ja Annely (6) on viimasel aastal modellitööga 
tegelenud. Tüdrukud on reklaaminud mitmeid 
tooteid ja teenuseid nii Viimsis kui ka väljaspool 
koduvalda. Eriline on asja juures see, et neid sätivad, 
pildistavad ja filmivad Annely ema Jekaterina ning 
Madli fotograafist kasuema Mairit.

Jane Saks
Viimsi Teataja 
toimetaja

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Kaks väikest 
tüdrukut 
reklaamivad 
suuri ette-
võtteid

Kui kumbki ütleks 
ei, jääb asi katki. 
Pildistamine peab 
olema mänguline.

Madli ja 
Annely nau-
divad model-
liks olemist. 
Foto: Mairit 
Meite

dis, ei olnud talle probleemiks see, 
et tema tütrest tehtud pildid ja vi-
deod hakkavad sotsiaalmeedias 
olema. “Pigem tekkis mõte, et las 
proovivad,” lausu Jekaterina.

Tänaseks on tüdrukud teinud 
koostööd juba üsna mitme ette-
võttega. Kes soovib tüdrukute te-
gemisel silma peal hoida või kellel 
on huvi koostöö vastu, saab neid 
jälgida Instagramis (annu_and_
madli) ning otse Jekaterina või 
Mairiti poole pöörduda. “Me ei tee 
tootepilte, vaid fotosessioon on ik-
ka tüdrukute põhine,” täpsustas 
Mairit.

Minu nimi on Jane, mis teie nimed 
on?
Madli  Mina olen Madli.
Annely  Mina olen Annu.

Ja mis sinu pärisnimi on?
Annely  Annely.
Madli  Mul ei ole pärisnime.

Sul ei ole siis hüüdnime?
Madli  Ei ole jah. Minu pärisnimi 

on Madli.

Aga kui vanad te olete?
Madli  5.
Annely  6.

Annely on siis natukene vanem?
Madli  Jah, aga tal on väiksem suu-

rus. Jalatsite ja kleidisuurus on tal 
väiksemad kui mul.

Kas te seda ka teate, kui pikalt te 
teineteist juba tunnete?
Annely  Ma arvan, et kui me koh-

tusime, olin mina kaks ja Madli üks.
Madli  Ma arvan, et me saime kok-

ku üle-eelmisel suvel, siis, kui me 
pildistama hakkasime.

Sellepärast ma teie juurde tulin-
gi! Ma olen näinud teist nii palju 
ilusaid fotosid.
Annely  Näiteks Burger Kitche-

nis sõime friikaid ja burgereid. Pil-
te teeb tädi Mairit.

Kas teie olete siis modellid?
Koos  Jaa!
Madli  Vahel on meil ühel päeval 

lausa kaks pildistamist. Aga ma ei 
tea miks.

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

Mina ei ole kunagi modell olnud. 
Mida modellid tegema peavad?
Madli  Näiteks…
Annely  Me peame tegema nii, na-

gu tädi Mairit ütleb, ja mingi kuju 
võtma.

Mairiti öeldud poosi võtma?
Madli  Ja tema siis pildistab meid.

Aga enne seda teeb ta teile ka 
soengud.
Madli  Ja meigid! Tädi Mairit on 

juuksur, kleidiostja ja teeb kõike, 
mis on vajalik.

Milline on siiani olnud teie lem-
mikmodellitöö?
Annely  Mulle meeldis haldja 

oma.
Madli  Mulle meeldivad kõik.

Kas modellitöö juures on ka mi-
dagi rasket?
Madli  Ei ole, kõik on lihtne.

Milline on kõige naljakam lugu, 
mis pildistamisega seoses meel-
de tuleb?
Annely  Mairit ütleb, et kutsub 

onu Mihkli kõdistama!
Madli  Vahel ma kutsun: issi, tule 

vaata, mis ma teen! Ja siis ta tuleb 
ja teeb mulle kõdi.

Piltide peal te kannate sarnaseid 
riideid ja sarnaseid soengud.
Madli  Ainult üks asi on erinev – 

mul ei ole kõrvaauke, Annul juba on.

Käite te lasteaias ka?
Madli  Mina käin Saku lasteaias.
Annely  Mina käin Leppneeme 

lasteaias.

Kas teie sõbrad või õpetajad on 
ka märganud, et te modellitööd 
teete?
Madli  Keegi ei ole öelnud, aga 

ma olen ise oma sõbrale Hendri-
kule öelnud. Tema tahab minuga 
abielluda.

Kas te saate modellitöö eest ka 
tasu?
Madli  Me saame selle koha asju. 

Vahel pildi peal peavad asjad mei-
le maitsema, aga päriselus need ei 
meeldi. Näiteks ma maitsesin üh-
te kreemi ja ma ei teadnud enne, 
et see on nii hea! Annu võttis maa-
sikamaitselise ja mina võtsin teise.

Te olete tõesti super tublid mo-
dellid!
Jekaterina  Kõige pisemad Viim-

sis, ma arvan!
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ÜRITUS Juba 20. juulil ootame kõiki viimsilasi ja külalisi 
osa saama Viimsi kodukohvikutepäevast. 

Viimsi kodukohvikud avavad külastajatele oma uksed
Merike Koort
kodukohvikutepäeva 
korraldaja

Viimsi kodukohvikutes pakutakse nii küpsetisi, suupisteid kui ka sooje ja jahutavaid jooke. Foto: Tiit Mõtus

Tänavu kasutavad kodukohvikud võimalusel toidu serveerimiseks taas-
kasutatavaid nõusid. Foto: Tiit Mõtus

juba kümnendat korda. Meie aias saab 
lillede keskel nautida suviseid maitse-
elamusi, kosutavaid jooke ning imetle-
da merevaadet ja maitsta peakokk Tiiu 
poolt valmistatud maitsvaid suppe ja 
suussulavaid kooke. Lastel meie hoo-
vis igav ei hakka, tegevust leiab nii suur 
kui ka väike. Olete oodatud!

13  LA Fiesta
• Paekaare tee 2, Lubja
• Avatud kell 10–17
Hispaania toit, erinevad tapad, oliivid, 
veinid, turroonid ja palju muud.

14  Klaarsuse kristallikohvik
• Taluranna põik 3, Haabneeme
• Avatud kell 11–19
Klaarsuse kristallistuudio kohvik on ai-
nulaadne koht, kus võimalus lisaks ter-
vislikule ampsule ja lonksule tutvuda 
kristallidega, luua endale kristallidest 
käevõru, nuusutada eeterlikke õlisid, 
saada selgust taro kaartidest. Lastele 
pakume vahvat loomingulist tegevust 
ja niisama mõnusat olemist kristallide 
tervendavas vaibis.

15  Tellissaare kohvik
• Tellissaare tee 1, Haabneeme
• Avatud kell 12–18

16  Otti Tare
• Talveaia tee 1, Püünsi
• Avatud kell 11–18 või kuni külastajaid 
jagub
Haputaigna põhjal pitsa, grillburger, 
saiakesed, kodune rabarberilimonaad.

17  Kringlikoda
• Tarvase tee 26, Metsakasti
• Avatud kell 10–19
Kringlikoda kohvikus saab erinevate 
maitsetega kringlilõike, saiakesi, täide-
tud soolaseid ja magusaid pannkooke 

V
aid üheks päevaks avab kü-
lastajatele oma uksed pea 
poolsada kodukohvikut. 
Kuigi kodukohvikutepäe-

vani on veel mõned nädalad aega, siis 
ettevalmistused kohvikute avamiseks 
juba käivad. Hästi organiseeritud tii-
mitöö, läbimõeldud menüü ning hea 
reklaam toovad häid tulemusi nii koh-
vikupidajatele kui ka meeldejäävaid 
elamusi külastajatele.

Tänavu on kodukohvikute seas nii 
möödunud aastatest tuntud tegijaid 
kui ka uusi tulijaid, kes armastuse ja 
hoolega soovivad jagada oma küpse-
tisi, suupisteid ning ka sooje ja jahu-
tavaid jooke. Lisaks maitseelamustele 
ootavad mitmes koduaias külalisi ees 
lõbusad tegevused nii suurtele kui ka 
väiksematele.

1   MerePere kodukohvik
• Kaevuaia tee 24, Randvere
• Avatud kell 12–19 
MerePere – mõnus elava muusikaga 
kodukohvik Randveres. Lähedalasuvas 
ujumiskohas saab end jahutada ning 
pärast (või ka enne) suplemist saab 
nautida sööki, jooki, muusikat ning 
head seltskonda. Lastele jagub hoovis 
mängulusti palju – meil on mänguma-
ja, kiiged, liivakast, batuut, pinksilaud 
ja korvpallikorv.

2   Serva tee kodukohvik
• Serva tee 7, Kelvingi
• Avatud kell 11–17 
Esimest aastat Viimsi kodukohviku-
tepäeval osalevas Serva tee kodukoh-
vikus saab kostitada end koduse kar-
tulisalati, täidiserikaste pirukate ning 
tummise supiga. Menüüst ei puudu ka 
magusad koogid ja jahutavad jäätise-
kokteilid. Jälgige meie Kelvingi külas 
asuvat kodukohvikut Facebookis ning 
hoidke end kursis nii menüü kui ka li-
sategevustega, mida kohvikutepäeval 
pakume. Avatud on ka kirbukas. Ole-
te meile külla oodatud!

3   Mägimänni kohvik
• Mägimänni tee 2, Laiaküla
• Avatud kell 12–19
Mägimänni kohvik asub suures õdu-
sas aias “Laiaküla looduspargis”. Paku-
me soolast ja magusat pirukat, teed ja 
kohvi.

4   Mereäärne Maitsekoda
• Vahtra tee 3, Haabneeme
• Avatud kell 9–18 
Tulge meile külla Mereääre Maitse-
koda kodukohvikusse, et nautida ko-
duseid maitseid! Pakume värsket suit-
sulõhet (kes õigel ajal saabub, saab ka 
sooja kala otse suitsuahjust) koos mõ-
nusalt maitsva rukkileivaga. Varastele 
ärkajatele valmistame hommikukoh-
vi ja mõnusaid kardemonisaiu. Lisaks 
erinevaid maitseid, mida lihtsalt ei saa 
kogemata jätta!

5   Karu kohvik
• Metsa tee 9, Pringi 
• Avatud kell 10–21 
Oleme armas kodukohvik ning meie 

menüü on väga rikkalik – pakume nii 
soolast kui ka magusat igale maitsele. 
Meie menüüs on käsitöö gurmee vei-
seliha burgerid, Caesari salat, kanatii-
vad, laetud friikad, küüslauguleivad, 
koorene lõhesupp, kodune kartulisa-
lat, küpsisetort, kodused vahvlid, koo-
rene panna cotta ja palju muud head.

6   STORYTELLER KOHVIK
• Aasa tee 1-1, Püünsi
• Avatud kell 12–22
Meie ilusal rohelisel õuel saab nauti-
da kvaliteetseid grillburgerid, suitsu-
liha, laste lemmikpannkooke, smuuti-
sid, snäkke, limpsi ja palju muud head.

7   Deana kohvik
• Pihlaka tee 21, Haabneeme
• Avatud 20. ja 21. juulil kell 11–20 
Kodus valmistatud maitsvad tordid, 
koogid, kringlid ja muud maitsvad 
küpsetised parimast toorainest.

9   PIPARMÜNT
• Hundi tee 10 Haabneeme
• Avatud kell 11–16 
Pisike kohvik, kus pakume kohvi kõrva-
le värskeid saiakesi, kooke ja makroo-
ne. Kindlasti saab ka seenepirukat ja 
kartulisalatit. Valikus ka piparmündi-
ne mojito. Makroonidest saadud tulu 
läheb ikka ja jälle Lastefondile. Tulge 
meile külla!

10  Melu ja maitsed
• Lasketiiru põik 5 Muuga
• Avatud 20.07 kell 12–20 ja 21.07 kell 
11–16
Hei sõbrad, tuttavad ja uued tulijad! 
Aloha! Me teeme seda taas, ikka koos 
sõpradega ja seekord lausa kaks päe-
va järjest! Sel aastal tahame teiega ja-
gada “Aloha” mõnusat vaibi ja chilli 
atmosfääri! Maitsev toit parimas selts-
konnas, head emotsioonid, mõnus 
meelelahutus, rohkelt nalja ja vah-
vaid tegevusi. Meie juures juba igav ei 
hakka! Millest sa kindlasti ilma ei ta-
ha jääda: lavaline meelelahutus, suur 
ja hubane hooviala, maitsvad toidud ja 
karastavad joogid, suur lasteala, näo-
maalingud, töötoad, zipline, batuudid, 
kiiged, liivakast, auhinnalised män-
gud, võistlused ja viktoriinid, kirbu-
kas, lauatennis, noolemäng, tantsuli-
ne zumba ja palju muud põnevat!

11  Äigrumäe külakohvik
• Äigrumäe tee 4, Äigrumäe
• Avatud kell 12–18 
Kohvikutepäeva laua katavad ühes-
koos Äigrumäe küla perenaised, kel-
le tehtud küpsetised on ühises kohvi-
kus müügil külaplatsil. Pakume Galina 
tehtud soolaseid ampse ja kooke, Eve 
tehtud salateid, Pireti tehtud seljan-
kat ja tordilõike. Priit teeb pannkoo-
ke ja on kohal suure kohvimasinaga, 
pakkudes parimat kohvi Viimsis. Oma 
panuse annavad ka kõik ülejäänud 
külaelanikud. Lapsed on oma lauaga 
müümas isetehtud muffineid, võilei-
bu ja jooke. Saab nautida mõnusat ole-
mist. Päeva programm täieneb ja täp-
sustub. Vihmase ilma jaoks on olemas 
suured telgid.

12  Kivineeme kohvik
• Suur-Ringtee 19, Rohuneeme
• Avatud kell 12–19 
Kivineeme kohvik avab oma väravad 

ja omlette, kooke ja palju muud põne-
vat. Kõike saab ka kaasa osta või nau-
tida kohapeal.

18  Puri kodukohvik
• Rohuneeme tee 51a, Pringi
• Avatud 20.07 kell 11–20 ja 21.07 kell 
11–16 
Rohuneeme Puri on kahtlemata tu-
gevaima kogukonnavaimuga ettevõt-
mine, tuues teieni parimaid palasid 
Rohuneeme kümne korteriga ma-
ja hoovil. Seekord on menüü veel-
gi mitmekesisem – pakume kohapeal 
värskelt suitsutatud lõhet, käsitööpel-
meene, krõbedaid kilusid, kalaburksi, 
lõunasuppi, lambalihapilaffi elaval tu-
lel, taipärast baod, erinevaid kooke ja 
palju muud huvitavat. Samuti on eral-
di pakkumised vegantoidu nautijate-
le, mis sisaldavad maitserohelise va-
likuid meie koduaiast. Meeleolu aitab 
üleval hoida meremuusika kõlaritest. 
Kunstihuvilistele on majaelanikud väl-

ja pannud kunstiteoseid, mis on küla-
listele silmailuks, uudistamiseks ning 
ostmiseks. Selle aasta unistus on tee-
nitud raha eest osta saun! Meie oota-
me teid väga! Olge kohal!

19  Kohvik Remauto
• Alajaama tee 10, Lubja
• Avatud kell 12–19
Kohvik on avatud RemAuto alal. Maja 
ees pargivad hobisõidukid, mida saab 
uudistada. Lastele on mõeldud suur 
batuudimaailm ja kohapeal saab kosti-
tada end magusate ja soolaste suupis-
tete ja söökidega. Avatud on ka kogu 
remonditöökoda, kuhu saab sisse vaa-
tama minna, kuna argipäevaselt ei näe 
inimesed, kuidas autoremonditöökoda 
seestpoolt välja näeb.

20  Casa Ventura
• Pärnaõie tee 12, Pärnamäe
• Avatud kell 10–18
Hispaaniapärane kodukohvik.
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Viimsi kodukohvikud avavad külastajatele oma uksed

KO
D

U
KO

H
V

IK
U

TE
 K

A
A

RT
 J

Ä
RG

N
EB

 L
K 

10

Kodukohviku 
külastaja 
meelespea

  Paremaks ja sujuvamaks 
liiklemiseks ühest kohvikust tei-
se soovitame liikuda jalgsi, jalg-
ratta või ühistranspordiga.

  Sujuvamaks arveldamiseks 
võiks kaasa võtta sularaha.

  Mõistlik on kaasa võtta joogi-
vett.

  Kutsu kaasa oma sõbrad ja 
tuttavad ning veetke üks mõnus 
päev Viimsis.

  Kodukohvikute kohta leiab 
infot Google Mapsist ja Face-
booki lehelt Viimsi kodukohvi-
kutepäev.

Kodukohvikutes tasub maitsta erinevaid küpsetisi ning ehk jagavad 
kohvikupidajad ka retsepte. Foto: Annika Haas

Viimsi kodukohvikutes pakutakse nii küpsetisi, suupisteid kui ka sooje ja jahutavaid jooke. Foto: Tiit Mõtus

Peresõbralik Ranneferde aiakohvik 
avab oma uksed kolmandat korda 
vaiksel Randvere külatänaval. Meie 
juures leiavad meelepärase tervisliku 
kõhutäie nii soolase- kui ka magusa-
sõbrad, suured ja väikesed. Pakume ka 
laktoosi- ja gluteenivabasid valikuid, 
head kohvi ja koduaia taimeteesid. 
Kindlasti tuleb lauale eelmiste aastate 
suur hitt kinoa salat ja loomulikult jää-
tis. Meie valmistatud juuretisega küp-
setatud rukki- ja tatraleiba ning seem-
nesepikut on võimalik ka koju kaasa 
osta. Lisaks maitsvale kõhutäiele saab 
kogu perega meie hoovis lõbusalt ae-
ga veeta. Kohviku avame pidulikult 
muusikalise etteastega Viimsi ukule-
leorkestri poolt kell 12. Kohtumiseni!

47  Kasteheina kohvik
• Lubja tee 25, Tõnikse talu, Lubja 
küla
• Avatud kell 11–18
Varasemalt korraldatud kodukohvi-
kutest oleme õppinud palju ja valmis 
pakkuma kõige paremaid kooke ja 
maitsvamaid soolaseid palasid. Ruumi 
jagub meil alati ja arvestame ka erisoo-
videga. Samuti müüme oma kogukon-
nas populaarsust koguvat Tõnike talu 
siidrit.

48  Rosmariin
• Kesk-Kaare tee 66-1, Pärnamäe
• Avatud kell 12–20
Rosmariin on kodukohvik, mis toob 
teieni ehedad maitsed otse Itaaliast. 
Iga roog on valmistatud armastusega, 
pakkudes sooja ja autentset atmosfää-
ri, kus Itaalia köögi rikkalikud maitsed 
kohtuvad koduse mugavusega. Tul-
ge ja avastage mõnusat kodukohvikut 
Rosmariini!

31  Väike Prantsusmaa 
Randveres
• Kikerpuu 7, Randvere
• Avatud kell 11–17
Prantsuse köök väikestele ja suurtele.

32  Eesti And
• Vanapere 1, Pringi
• Avatud kell 11–19
Kodumaised seened, kurgid, marjad, 
pirukad.

33  Kvartsi kohvik
• Metsavahe tee 2, Randvere
• Avatud kell 12–17
Viimsi kohvikutepäeval ootame teid 
külla meie ühistu Kvarts lipuplatsi-
le kohvikusse Kvarts. Pakume nii pee-
neid hõrgutisi kui ka lihtsamaid suu-
pisteid. Janu saab kustutatud nii lapsel 
kui ka täiskasvanul, aga ka rihma otsas 
kaasas oleval neljajalgsel sõbral. Kvarts 
on tugev. Toit teeb tugevaks!

34  Vöör
• Haldja tee 8, Tagaküla
• Avatud kell 15–00
Suitsutatud kala, liha, kana.

35  Hea kohvik
• Pihlaka tee 25, Haabneeme
• Avatud kell 11–17
Seikluspark ja zipline tagaaias, suussu-
lav kirju koer sai parima magustoidu 
auhinna, suitsulihasalat ja leib viivad 
keele alla ning rabarberilimonaad oli 
eelmise aasta tõeline hitt, mis sai rut-
tu otsa. Liha suitsutame ise, rabarberi-
limonaadi siirup oma aia rabarberist, 
vanaema marineerib kurgid. Me ei ka-
suta ühekordseid nõusid, sest nõusid 
saab pesta ja prügi pole mõtet juurde 
toota. Kui soovid joogi kaasa osta –  tu-
le oma topsiga!

36  Ieatthai
• Tammelaane tee 17, Pringi
• Avatud kell 11–19
Tai toit (Thai food by real Thai).

37  Seto barista
• Kibuvitsa tee 4, Randvere
• Avatud kell 8.30–14.30
Kohvikutepäeva parimat kohvi pakub 
kohvikoolitaja Sander, kes valmistab 
kvaliteetsest oast nii espressot kui ka 
siidist cappuccinot. Kõrvale muidu-
gi ahjusoojad hiigelkaneelisaiad, mis 
eelmisel aastal taevani kiidetud said, 
koogid, küpsetised, kartulisalat ja laste 
lemmikud frapped. Tule ja alusta päe-
va meie juures!

38  LaheBRO kodukohvik
• Leppsilla tee 1, Leppneeme
• Avatud kell 12–19
LaheBRO kodukohvik avab oma uksed 
teist korda, kuid sel aastal uues kuues. 
Teeme koostööd ühe toreda perekon-
naga ja selle tulemuseks on meie uus 
kodukohvik LaheBRO. Peale meie eel-
mise aasta hiti (lahtisel tulel valmista-
tud pilaff ja kodukali) pakume seekord 
ka hinkaale (suuri käsitsi valmistatud 
Gruusia pelmeene). Hinkaale süüak-
se käsitsi, nii et tunneme end vabalt ja 
lõbusalt! Kindlasti tuleb ka midagi ker-
get-taimset ja midagi magusat. Lapsed 
saavad mängida liivakastis ja mängu-
majas ning muidugi jagub ruumi ka 
jooksmiseks ja pallimängudeks. Pa-
neme ka hea muusika mängima. 

39  Tšempionide eine
• Heldri tee 17, Haabneeme

• Avatud kell 11–18
Koguperekohvik, kuhu on oodatud nii 
suured kui ka väikesed gurmaanid.

40  Viimsi Noortekohvik
• Randvere tee 9, Haabneeme
• Avatud kell 11–15
Viimsi kohvikutepäeval avab uksed 
Viimsi Noortekohvik, kust saab maits-
ta noorte valmistatud magusaid ja soo-
laseid küpsetisi, tutvuda õpilasfirma 
loominguga, meisterdada kotte, luge-
da raamatuid ning soovi korral män-
gida lauamänge, piljardit või hoopis 
lauajalgpalli. Kohvikus saab maksta 
sularahas. Külastajatel palume koha-
peal viibides olla jalatsiteta.

41  Kodu Pizza
• Nurme põik 27-8, Haabneeme
• Avatud kell 11.30–20
Parim pitsa Viimsis.

42  KoGo kodukohvik
• Laanelinnu tee 3, Haabneeme
• Avatud kell 12–22
Sportmängud, kingitused, loosimine.

44  Kohvi(K)
• Salumetsa tee 3, Haabneeme
• Avatud kell 13–17
Lapsed teevad kohvikut. Saab jäätist, 
kooki ja soolast kraami ja kohvi ka.

45  Surf&Turf
• Tuule tee 4, Pringi
• Avatud kell 12–22
Kodukohvik Surf&Turf koos Vana-
ema Vahvlitega tuleb taas. Kütame 
grilli kuumaks ja tervitame kõik sel-
le aasta uustulijat – paramparaa: eriti 
maitsvaid käsitöövorste, otse grillilt ja 
veel koos maitsva isekasvatatud värs-
ke salatiga. Muidugi pakume ka palju-
de lemmikuks saanud grill-lesta värske 
salatiga. Kindlasti podiseb potis laste 
lemmik lihapallisupp ja magusaisule 
teevad pai krõbedad vanakooli Vana-
ema Vahvlid nii jäätisega kui ka ilma. 
Lisaks on pakkuda perelaste lemmi-
kut küpsisetorti ning otse ahjust tulnud 
kaneelisaiu. Kuivasid suid märjutame 
nii mõnegi hea ja paremaga. Lapsi oo-
tab liivakastiga mängulaev, slackline, 
batuut ja muud põnevad õuemän-
gud. Kui ilmataat on helde, siis õhtu 
eel süütame lõkke. Meil võib olla sul-
le üks suur üllatus. Tule ja saa teada, 
Surf&Turf suvemelu koos pererahva-
ga ootab!

46  Ranneferde aiakohvik
• Silva kesktee 6, Randvere
• Avatud kell 11.30–16

21  Happy Jazz kodukohvik
• Palumetsa tee 1a, Haabneeme
• Avatud kell 13–22
Happy Jazz kodukohviku tähtsaimaks 
osaks on live-muusika, mis algab kell 14 
ja igal täistunnil läheb peale uus muu-
sikaline koosseis kuni 22-ni – seega pea 
8 tundi elavat muusikat söögi hinnaga. 
Ja mitte niisama söögi, vaid kohviku 
eest seisab Pille Petersoo oma Nami-
Nami retseptidega. Kokkajaid liitub tei-
sigi. Tõeline muusikaline ja kulinaarne 
minifestar Palumetsa uulitsas.

22  Leppneeme kalurite kohvik
• Sadama tee 21, Leppneeme
• Avatakse kell 12 ja jääb avatuks kuni 
kaupa jätkub
Kalatoitud, suitsulest, kookospiimaga 
kalasupp.

23  Little Italy
• Vahtra tee 10, Haabneeme
• Avatud kell 11–18
Tere tulemast meie kodukohvikusse, 
kus Itaalia köögi maitsed kohtuvad su-
vise värskusega. Meie maitsvad pit-
sad küpsevad erilises pitsaahjus, kus 
temperatuur tõuseb kuni 500 kraadi-
ni, tagades eriti krõbeda ja maitsva tu-
lemuse. Lisaks pitsadele pakume ka 
klassikalisi Itaalia eelroogasid ja ma-
gustoite. Tulge ja nautige meie toite hu-
bases aias või võtke pitsa randa kaasa, 
kui ilm seda lubab. Ootame teid külla!

24  Isamaaline kohvik
• Viimsi mõisapark (laste mängu-
väljaku kõrval parkimiskohal)
• Avatud kell 11–17
Pakume isamaalisi toite, kirjandust ja 
maitsvaid pirukaid.

25  Prangliresto Öökohvik
• Ülesaare, Prangli

• Restoran on avatud kogu päeva, aga 
öökohvik pikendab avamisaega toidu 
serveerimisele kuni südaööni
Viimsi kohvikutepäeva raames on 
Prangliresto avatud alates kella 12-st, 
aga sellel õhtul on köök avatud tavapä-
rasest kauem ja paneme teie lemmik-
lood põhja ning teeme hommikuni 
diskot. Menüüst leiab pil-pil tiigerkre-
vette, suitsuangerjat, osso bucco borši, 
surf-turfi burgeri ja palju teisi roogasid. 
Pakume värskendavaid kokteile.

26  Kodukohvik Hortensia
• Pirni tee 14, Metsakasti
• Avatud 20.07 kell 10–20 ja 21.07 kell 
11–18
Kallid sõbrad! Tulge külla lillerikkasse 
aiakohvikusse nautima koduseid too-
teid. Pakume borši, külmsuppi okroška, 
kartulizraazid lihaga, täidetud paprikat 
lihaga, baklažaanirulle, moonisaiu ning 
palju muud maitsvat. Kõik toidud val-
mistame ise. Sel aastal oleme avatud 
kahel päeval ning tasuda saab ka kaar-
diga. Sel aastal on võimalik osta palju 
erinevaid taimi aiast, aga ka erinevaid 
sorte potipelargoone, millega saab kau-
nistada nii kodu, aeda kui ka rõdu. Te-
re tulemast – hea toit ja kaunis aed oo-
tavad!

27  tut Sladko
• Ojamäe tee 2, Äigrumäe
• Avatud kell 10–18
Meie kohvik alustas kolm aastat tagasi 
Viimsi kohvikutepäeval ning tänaseni 
oleme üks populaarsematest kondiitri-
test. Sel päeval pakub meie kohvik üli-
maitsvaid kooke ja magustoitu ja jooke 
lastele. Pakume ka kodust pilaffi ja tä-
navatoitu. Lapsi ootab meelelahutuslik 
animaatori programm (kellaajad täp-
sustame). Külalisi ootab ka loterii.

28  Räim Ruudus
• Männiku tee 9, Lõunaküla
• Avatud kell 12–21
Räim Ruudus on Naissaarel asuv loo-
duslokaal, mis tegutseb aastast 2021. 
Kodukohvikutepäeval pakume lisaks 
meie tavapärasele joogi- ja suupiste-
valikule veel suppi, saarel küpsetatud 
leiba, burgereid, pannkooke ja masi-
najäätist. Hea kalaõnne korral kostita-
me külastajaid ka kohapeal valmista-
tud suitsukalaga.

29  Laaneserva kodukohvik
• Laaneserva tee 6, Haabneeme
• Avatud kell 11–17
Laaneserva kodukohvik on uus tulija, 
pakkudes elamust oma hubase sise-
hoovi ja maitsvate koduste hõrgutis-
te näol. Lisaks päevasele programmi-
le on võimalik tutvuda ka Laaneserva 
kodudega.

30  Vennad Poolikud x Jätsi-
unelm
• Küti tee 2, Haabneeme
• Avatud kell 11–19
Vennad Poolikud x Jätsiunelm on ka-
he perekonna koostöö, mis kujunes 
ühisest armastusest süüa teha ja vee-
ta suve meeleolukalt. Meie kohviku 
eripäraks on imemaitsvad otse grillilt 
burgerid (veise, kana ja taime) ning 
itaaliapärased pehmed jäätised, mis 
jahutavad ka kõige palavamal päeval. 
Samuti pakume külmasid jooke ning 
saab ka mängida pinksi ja mölkkyt, et 
võtta viimast ilusast ilmast ja mõnusast 
seltskonnast. Seega save the date, haa-
ra sõber kaasa ja tule meile külla!
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Kontserdid ja 
teatrietendused

10. juulil kell 19.30 Nargenfestivali 
kontsert “Merelaulud” – Marko 
Matvere, Tallinna Kammerorkester, 
dirigent Tõnu Kaljuste. Omari küü-
nis Naissaarel. Tasuline.
12. juulil kell 19.30 Nargenfestvali 
kontsert – Rita Rei duo. Omari küü-
nis Naissaarel. Tasuline.
13. juulil kell 13 Rannarahva festi-
val / Merelaulu Pidu, Reet Linna, 
Gerli Padar ja ansambel Horoskoop. 
Viimsi vabaõhumuuseumis. Tasuta.
13. juulil kell 20 Indrek Taalma 
monoetendus “Sinised kilesussid 
jalas”. Prangli rahvamajas. Tasuline.
28. juulil kell 19.30 Nargenfestivali 
kontsert – Ivo Linna, Robert Linna 
ja Supernova. Omari küünis Nais-
saarel. Tasuline.
24. augustil Prangli pärimus-
päevad. Taasiseseisvumise kontsert. 
Prangli rahvamajas.

Eakatele

8.–9. juulil kell 8 väljasõit seenio-

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
ridele “Avastamata Lääne-Virumaa” 
Buss väljub Haabneeme busside 
lõpp-peatusest suunaga Tamm-
neeme – Randvere – Mähe. Reiside 
kohta annab informatsiooni Aime 
Salmistu, tel 518 8125. Tasuline.
25. juulil kell 8 80+ ekskursioon 
Vormsi saarele. Väljasõit Haabnee-
mest. Lisainfo: Helle Mölder, tel 508 
7305. Tasuline.
25. juulil kell 14 väljasõit seeniori-
dele Kiidjärvele vaatama suvelavas-
tust “Rohelised niidud“. Bussid  nr 1 
ja 2 on kell 14 Haabneeme busside 
lõpp-peatuses suunaga Tamm-
neeme – Randvere – Mähe. Piletid 
saate kätte bussides. Sõitu korral-
dab Viimsi Pensionäride Ühendus. 
Reiside kohta annab informatsiooni 
Aime Salmistu, tel 518 8125.

Varia

6. juulil Prangli saare kaluritepäev. 
Laat Kelnase sadamas, Eistuki 
sõudmise võistlused, merepääste 
demonstratsioon, Prangli rahva-
majas film “Pildikesi Prangli saare 
elust-olust kultuurilises võtmes”.

8. juulil kell 10 Viimsi õue- ja 
mängulaager. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
8. juulil kell 12 Mariliis Ruttu 
avatud stuudio suvine linnalaager 
noortele ja täiskasvanutele, II vahe-
tus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
8. juulil kell 10 Viimsi linnalaager 
poistele ja tüdrukutele, II vahetus. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
15. juulil kell 9 Young Engineersi 
robootika linnalaager. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
20. juulil Viimsi kodukohvikute-
päev. Viimsi vallas.
20. juulil kell 21 Prangli kodu-
kohvikutepäev. Suur suvedisko – 
DJ Lenny La Vida. Prangli saarel.
22. juulil kell 10 tekstiiliteemaline 
loovuslaager 12–15-aastastele noor-
tele. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
29. juulil kell 10 robootikalaager, 
II vahetus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
5. augustil kell 10 Mariliis Ruttu
avatud stuudio suvine linnalaager
lastele ja noortele, III vahetus. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.

5. augustil kell 10 Active Studio 
Girly Dance laager. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.
5. augustil kell 10 Hea Tuju suvi-
ne lastelaager tüdrukutele vanuses 
6–13 eluaastat. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
5. augustil kell 10 väikeste kokkade 
meistriklass. Kokanduse suvelaagri 
II vahetus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
5. augustile kell 10.30 suvekur-
sused õpilünkade tasandamiseks 
(matemaatika 6.–7. klass). Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
5. augustil kell 12.30 suvekursused 
õpilünkade tasandamiseks (mate-
maatika 8. klass). Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
5. augustile kell 15 kooliks etteval-
mistav suvekursus. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.
11. augustil kell 12 100. aastapäeva 
pidulik jumalateenistus. Viimsi va-
bakogudus. Tasuta.
12. augustil kell 10 Viimsi õue- ja 
mängulaager. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
12. augustil kell 12 Mariliis 

Ruttu avatud stuudio suvine linna-
laager noortele ja täiskasvanutele, 
III vahetus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
12. augustil kell 10 robootikalaa-
ger, III vahetus. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
14. augustil kell 14.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses.
20. augusilt kell 12.30 taasise-
seisvumise tähistamine pargipik-
nikuga. Viimsi mõisa pargis. 
Tasuta.
21. augustil kell 10 tekstiilialane 
loovuslaager 7–11-aastastele kooli-
lastele. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
21. augustil kell 10 leiutajate laager. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

Sport

13. juulil kell 17 Škoda MTB kolma-
päevakute Rohuneeme etapp. Rohu-
neemes. Tasuline.
10. augustil kell 11 Prangli spordi-
päev. Prangli saarel. Kell 21 mängib 
tantsuks ansambel Supernova. 
Tasuline.

Sport
Varia

Eakatele

Kontserdid ja 
teatrietendused

Teated

Rannarahva festivalil toimub 
suur merelaulupidu

  Tänavu 13. juulil Viimsi vabaõhumuuseumis algusega kell 10 toi-
muv Rannarahva festival on paljude viimsilaste seas suve oodatuim 
suursündmus. Igal aastal on festivalil pakutud meelepärast tegevust 
kogu perele. 

Festivali programm on väga mitmekesine ja meelepärast tegevust 
jagub kindlasti kõigile. Lisaks värsket toidukraami pakkuvale Viimsi 
taluturule toimub festivali päeval ka vanavara- ja käsitöölaat, kus on 
kohal kauplejad üle Eesti. Kaubelda saavad ka lapsed – laste alal on 
avatud mänguasjatäika, kus lapsed saavad oma seisma jäänud män-
guasjad müüki panna ja müüa ka omavalmistatud suupisteid. Lapsi 
rõõmustavad maskotid Vigri ja Vipsik. 

Viimsi raamatukogu avab sel päeval muuseumis lastele mõnusa 
lugemisnurga. Kingu talus saab nautida vana kombe kohaselt rösti-
tud värsket kohvi ja kuulata kohvitantade lugusid kohvi ajaloost Eestis. 
Muuseumi alal on avatud erinevad töötoad. Paadimeister Argoga saab 
juba traditsiooniks saanud toredaid mängupaate meisterdada. Mees-
perele pakub kindlasti huvi meie salapiirituse programm ja võimalus 
osaleda erinevate napsude pimetestis. Festivali kulminatsiooniks on 
aga kindlasti suur merelaulupidu.

Merelaulupeo projektijuht Annaliisa Sisask-Silla sõnas, et pidu toimub 
tänavu juba kolmandat korda. Sellest on saanud mõnus traditsioon 
ning suures ühendkooris löövad laulu lahti paljud Viimsi kooride ja 
külaliskooride lauljad. Publiku kutsuvad kaasa laulma Reet Linna ja 
Gerli Padar. Laval on ka ansambel Horoskoop. Tantsujalga keerutavad 
Anli Aja ja Maido Saare rahvatantsurümad.

Tuleb tore pidu, kuhu kõik on oodatud!
Rannarahva festivali täpsema kava leiab Rannarahva muuseumi 

kodulehelt www.rannarahvamuuseum.ee.  Kui soovid tulla laadale 
kauplema, kirjuta: laat@rrm.ee.

Jekaterina Alipova
Rannarahva muuseumi sündmuste projektjuht

Rannarahva festivalil toimub ka vanavara- ja käsitöölaat. Foto: Tiit Mõtus

PÄRIMUSMUUSIKA pakub meile 
otsekontakti muusikalise ajaloo ja 
endisaegsete muusikategijatega. 
Pärimuskultuur õpetab meile, et 
tähtis ei ole näiteks muusika tege-
misel mitte see, mida me laulame 
või mängime, vaid see, kuidas me 
seda teeme.

Kuidas-küsimusele saame vastuse va-
nu muusikanähtusi uurides ja neisse 
sügavuti sisse vaadates ning ise jär-
gi tehes. Minu kui vabakutselise etno-
musikoloogi jaoks on olulisim võtta 
pärimusest üle see, mis kõnetab meid 
ka tänasel päeval. Mind kõnetab enim 
pere- ja kogukondlik musitseerimine 
eeskujude järgi peamiselt kuulmise ja 
matkimise teel, individuaalne meister-
likkus, koostegemise rõõm ja energia. 
Tänases mõistes vaimse tervise hoid-
mine, üksteise toetamine. Kutsume 
huvilisi taolisest eluviisist osa saama. 

Pärimuskultuuri ühingut Virbel eest 
vedades oleme saanud kogemuse sel-
lest, kuidas esivanematelt õpitud tar-
kusi oma elu sisukamaks muutmisel 
kasutada. Esivanemad suutsid selge-
mini teha vahet argisel ja pühal, osates 
püha aega ka väärikalt pühitseda seda 
ise pidulikumaks muutes. Pühapida-
mise kindlaks osaks on olnud laulmine 
ja pillimäng. Oleme oma ühinguga 23 
tegevusaasta jooksul korraldanud lu-
gematul arvul pärimusmuusika koo-
litusi, kontserte, tähtpäevasündmusi, 
koosolemisi, andnud välja eriala õp-
pekirjandust ning vedanud eest era-
huvikooli kahte osakonda, neist üh-
te ka siin Viimsis (Viimsi kitarriõpe).

Ühingut on selle asutamisest pea-
le kõrvalt toetanud oma spetsiifiliste 
teenustega Raivo Sildoja pillitöökoda, 
mis nüüdsest tegutseb samuti Viim-
si vallas. Üheks meie tegevuse ees-
märgiks on olnud lastes, noortes ja 

ka täiskasvanutes pillimängurõõmu 
äratamine, kasvatamine ja hoidmi-
ne, et sellest oskusest jääks inimese 
igapäevaellu kestev harrastus. Tubli-
mad meie õpilastest on valinud sui-
sa muusiku elukutsegi – kõige alu-
seks on kirg muusika tegemisel ja 
loomisel ning sellest tulenev rõõm.

MTÜ Virbli suurima eduloo, täis-
kasvanu pilliõppe jätkuks soovime 
Viimsi vallas käivitada pilliklubi, kus 
saaksid kokku eri vanuses pillimän-
guhuvilised olenemata pillist, et ühes-
koos mõnusalt rahvapärast muusikat 
teha. Meie esivanematelt päritud viisil, 
suulise pärimusena eelkõige kuulmise 
teel omandatuna. Ainsaks osalemise 
tingimuseks on iseseisev pillimängu-
oskus ning valmidus omandada reper-
tuaar kuulmise järgi (ka noodikiri on 
õppeprotsessi üheks abivahendiks). 

Kelle isiklik pillimäng vajaks aga 

Pärimusmuusikaõpe kutsub 
täiskasvanuid musitseerima

lihvimist või meeldetuletamist, neile 
saame pakkuda individuaalseid pil-
litunde, sedasama pakume ka algõp-
pena. Eelseisva hooaja üheks märk-
sõnaks on valmistumine 2025. aasta 
üldlaulupeo rahvamuusikapeol osa-
lemiseks. Viimsi kitarriõppe noored 
võtsid edukalt osa eelmise suve noor-
te laulu- ja tantsupeo rahvamuusika-
peost ning on harjutamas tulevaseks-
ki peoks. Valmistume paralleelselt 
ning rahvamuusikapeo ajaks ühenda-
me jõud, koos on mõnusam ja põlv-
kondi ühendav tunne on vaimustav.

Krista Sildoja
pärimusmuusika õpetaja,
etnomusikoloog

  Lähem info MTÜ Virbel tege-
vuste, sh pilliõppe ja pilliklubi 
kohta: www.rahvamuusika.ee, 
eestvedaja Krista Sildoja (kon-
takt: krista@rahvamuusika.ee).

Virbel erahuvikooli Viimsi kitarriõppe õpilased ja õpetajad 2023. aasta suve 
noorte laulu- ja tantsupeo rahvamuusikapeol Vabaduse väljakul Tallinnas. Foto: 
Krista Sildoja



metatud põhjustel. Kui me räägi-
me aga loomaliikidest, kelle elupaik 
on ühest aiast suurem, siis neile on 
aiad eeskätt toitumisalad. Näiteks 
linnud, kes on peamiselt päevase 
eluviisiga, ja nahkhiired, kes on öise 
eluviisiga. Mõlema arvukus ja liigi-
rikkus sõltuvad suurel määral toidu 
olemasolust. Putukaid, röövikuid ja 
vihmausse näiteks on lopsakamas 
ja liigirikkamas taimestikus oluliselt 
rohkem kui murus.

Puugihirm – on see ülepaisuta-
tud? Kuidas hoida puugid aiast 
eemal?
Puugihirm on natuke ülepaisuta-
tud küll. Kõikidesse ohtudesse tu-
leb suhtuda kainelt ja hinnata neid 
adekvaatselt. On tõsi, et puugid le-
vitavad potentsiaalselt ohtlikke hai-
gusi ja nende eest tuleb end hoida 
ning kaitsta. Paraku on väga vale 
teha seda muu elurikkuse hinnaga, 
sest elurikkus nii looduses kui ka 
aias pakub lihtsalt nii palju rohkem. 

Lisaks puukidele on looduses 
paraku ka sääsed, herilased, kaanid 
ja teised. See on paratamatus ja te-
gelikult ilma nendeta elurikkus pi-
kaajaliselt ei toimi ega säili. Õnneks 
on inimesel küllalt vahendeid ja vii-
se looduse ebameeldiva külje välti-
miseks ja leevendamiseks. 

Ilmselt on puugihirm oluliselt le-
vinum inimeste seas, kes puutuvad 
puukidega kokku harva.

Meil on tegelikult palju inime-
si, kes elavad ja töötavad igapäe-
vaselt maal, käivad igapäevaselt nii 
kõrges rohus kui ka metsas. Teada-
olevalt on nende ennustatav elu-
iga siiski üsna võrreldav oma aega 
igapäevaselt linnadžunglis veet-
vate inimestega. Puugid on sellis-
te inimeste igapäevased kaaslased. 
Puugihirmu nad ei tunne, kuid on 
vaktsineeritud ja kontrollivad end 
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Bioloog 
Mart Meriste: 
kui loodust 
on rohkem, 
siis on müra 
vähem

Kui suur on elu- ja liigirikkuse va-
he jalgpallimuruga aias ja nii-öel-
da loodusliku niidu tüüpi aias?
See erinevus on alati niidu tüüpi aia 
kasuks ja alati on erinevus mõõde-
tav kordades. Kui suur see erinevus 
on, sõltub paljudest asjaoludest. 
Taimestiku liigirikkus, niiduala va-
nus, pindala ja teiste niidualade lä-
hedus on vast kõige olulisemad te-
gurid. 

Taimestiku liigirikkust saame ise 
natuke mõjutada. Taimi saab külva-
ta ja istutada. Neid saab ka välja ro-
hida ning nende seemnetoodangut 
ja käekäiku saab mõjutada otseselt 
ka niitmise ja selle ajastamisega. 

Loomadega on keerulisem, neid 
külvata ja istutada ei saa. Üldjuhul 
saame neile luua tingimusi ja loo-
ta, et nad ise meie aeda jõuavad. 
Loomi iseloomustab õnneks ak-
tiivne liikumisvõime, see on aga 
eri loomadel erinev. Lind ja putu-
kas lendavad kiiresti, siil jookseb ju-
ba aeglasemalt, sajajalgne veel aeg-
lasemalt ja vihmauss roomab eriti 
aeglaselt. 

Mida vanem on niiduala, seda 
rohkemad taimed ja loomad on sin-
na kohale jõudnud. Niiduala suu-
ruski on tähtis. On selge, et rõdu-
kastis siili ei kohta ka siis, kui see on 
väga liigirikas. Kui niiduala on aga 
juba mõned tuhanded ruutmeetrid, 
võib seal siili kohata küll. 

Teiste niidualade lähedus ja nii-
dualade sidusus on samuti väga 
olulised. Üksik niiduala uusaren-
duse üldises murukõrbes väga lii-
girikkaks ei kujunegi, sest paljud 
loomad ja taimed ei ole suutelised 
neile sobimatuid alasid ületama. 
Kui kogu ümbruskond aga otsus-
tab rajada liigirikkaid haljasalasid, 
võidavad kõik ka elurikkuses.

Kuidas mõjutab mõnes aedlin-
narajoonis enamlevinud aiatüüp 
piirkonna  üldist elurikkust? Mil-
list elukeskkonda pakuvad need 
aiad muule faunale?
Tegelikult väga palju ja juba eelni-

KODUAED Kaasaegne keskkonnateadlik aia-
kujundus arvestab ka elurikkusega. Kuidas kaas-
ajastada koduaeda, sellest räägime bioloog Mart 
Meristega. 

nii puukide kui ka puugihaiguste 
osas tihti. 

Seega, puugihirmuks on alust, 
kuid puhtalt selle tõttu oma elu-
keskkonda ära asfalteerida ei ole 
küll mõtet. Enamasti on puuke 
kõrgemas rohus rohkem kui pöe-
tud murus, aga tuleb silmas pida-
da, et puugioht on tegelikult mingil 
kujul olemas kõikjal, kus kasvab tai-
mi. Ka murus. Päriselt kaitstud on 
vaid need inimesed, kes veedavad 
kogu oma elu tehiskeskkonnas. Aga 
mis elu see on?

Kuidas teha jalkaplatsi muruga 
aiast niidu tüüpi aed? Kui kaua 
selleks aega kulub?
Murusid on mitmesuguseid. Muru-
seemnetest rajatud murud on väga 
liigivaesed. Paljud kodu- ja pargi-
murud on aga endised niidualad, 
mida on millalgi hakatud niitma 
muruniidukiga. Ka nende liigirik-
kus on tublisti madalam kui päris 
niitudel, kuid vahel piisab selliste 
alade puhul esialgu lihtsalt ülemi-
nekust muruniitmiselt niiduhool-
dusele.

Külvatud nii-öelda jalkaplatsi-
muru puhul muruniitmise lõpe-
tamisest siiski ei piisa. Selline ala 
tuleks üles harida ja külvata alale 
looduslike niidutaimede seemned. 
Päris niidukoosluse tekkimine võ-
tab aastaid aega, aga esimesed kau-
nid pildid saab teha reeglina aasta 
jagu pärast külvamist. 

Kui me räägime aga vanade säi-
linud niitude erakordsest liigirikku-
sest, seda siis nii taimede kui ka loo-
mastiku osas, siis need niidud on 
vähemalt sadu, aga mõned ilmselt 
ka üle tuhande aasta vanad. Selli-

seid niite kiirelt rajada ei saagi. See-
tõttu on eriliselt oluline olemasole-
vate vanade niidualade säilitamine.

Kuidas laheneb kastmisvajadus 
niidu tüüpi aias? Kui palju vähem 
vett kulub näiteks 100 ruutmeetri 
peale?
Jalkaplatsil on miinimum tonn… 
Juba väljakujunenud niidu kastmi-
ne ei ole üldse vajalik. On tõsi, et pi-
kema põuaga enamike (aga üldiselt 
mitte päris kõigi) taimede maapeal-
sed osad lõpuks kuivavad. Taimed 
siiski tegelikult ei sure. Esimeste 
korralike vihmade järgselt hakka-
vad nad taas haljendama ja õitse-
ma. 

Ka Eestis on mitu niidu tüüpi 
(loopealsed, nõmmeniidud), mille 
puhul pea täielik taimestiku kuiva-
mine on pea iga-aastane sündmus. 
Taimed on sellega kohastunud ja 
samamoodi on kohanenud ka sel-
liste niitude loomastik. Siiski on tõ-
si, et niidu rajamise aastal, kui tai-
med alles arenevad, on hea, kui 
niiskust mullas jagub.

Millist rolli mängivad elu- ja liigi-
rikkuse arvestuses eri kõrgusega 
ning eri liiki puud ja põõsad?
Puud ja põõsad on väga olulised. 
Taaskord on elurikkuse seisuko-
halt parim, kui tegemist on meie 
põliste looduslike liikidega. Eesti ja 
mõne mõõdiku (väikeseskaalaline 
taimestiku liigirikkus) järgi ka maa-
ilma kõige liigirikkamad taimekoos-
lused on meie puisniidud. 

Seega, kui tahta püüda elurikku-
se rekordeid, kasvõi kohalikus kon-
tekstis võistluses teiste aiapidaja-
tega, siis peaks aed välja nägema 

nagu puisniit – parajalt valgust, pa-
rajalt varju. Paljud meie pargid õn-
neks näevadki juba natuke puis-
niidu laadsed välja, kuid sageli on 
puudeks võõrliigid, puistu on liiga 
tihe ja ei soosi rohttaimestiku kas-
vu ning puuduvad põõsad või on 
neid vähe.

Loomulikult on puud ja põõ-
sad väga olulised paljudele lindu-
dele, aga ka paljudele putukatele ja 
võrku kuduvatele ämblikele. Roht-
taimestikus on liike, kes eelistavad 
varjulisemaid tingimusi. On tai-
meliike, kes osaliselt või täielikult 
parasiteerivad puude ja põõsas-
te juurtel (käopäkad, härgheinad, 
pesajuured) ja sügisel maha lange-
vad lehed on metsade ja puisniitu-
de ökosüsteemide toimimises üli-
malt olulisel kohal. Nimelt saavad 
puud oma toitaineid kätte süga-
vustest, kust rohttaimed tavaliselt 
ei saa. Maha langevad ja kõdune-
vad lehed annavad oma toitained 
aga mullastiku ülemistesse kihti-
desse, kust rohttaimed neid kasu-
tada saavad. Suure osa langevatest 
lehtedest söövad ära mitmesugu-
sed mullaorganismid, sh vihmaus-
sid, ning langenud lehed on heaks 
kohaks paljude putukate talvitumi-

Mart Niineste
Viimsi Teataja 
kaasautor

Mida vanem on 
niiduala, seda 
rohkemad taimed 
ja loomad on sinna 
kohale jõudnud. 

Puugihirmuks on 
alust, kuid puhtalt 
selle tõttu oma 
elukeskkonda ära 
asfalteerida ei ole 
küll mõtet. 

Üks niit on 
liigirikkam kui 
tuhat muru-
platsi. Mart 
Meriste teab 
öelda, et Eesti 
puisniidud on 
elu- ja liigi-
rikkuse arves-
tuses maa-
ilmas enam-
vähem esi-
kohal. Foto: 
erakogu



elupuudele looduslikke liike na-
gu kadakad või kuused. Sageli teeb 
aiaomanikele meelehärmi, et loo-
duslikel liikidel on vahel kahjureid. 
Kuuskedel näiteks kooreüraskid 
ja kadakatel näsarooste nimelised 
seened. Üldiselt esineb kahjureid 
suuremal hulgal mingil muul põh-
jusel nõrgestunud puudel. 

Kodumaised puu- ja põõsaliigid 
taluvad oma kahjustajaid siiski üld-
juhul hästi ja silmas tuleb pidada ka 
asjaolu, et kahjuridki on osa elurik-
kusest. Nad on omakorda kellelegi 
söögiks ja ka nende tegevuse taga-
järjel hukkunud puu on elurikkuse 
säilimise seisukohalt tegelikult vä-
ga oluline.

Kuidas saada oma peas lahti 
sellest prantsuse pargi ideaalist, 
looduse inimkäe järgi ülikorras-
tamisest?
Õnneks on ülikorrastatud parke 
Eestis vähe, aga liigselt korrasta-
tud ja elurikkusevaenulikult hool-
datavaid parke ja aedasid siiski väga 
palju. Suuremas osas on selle taga 
ilmselt puudulik loodusharidus ja 
mõttejäikus maastikuhoolduse kor-
raldamisel. 

Viimaste aastate liigivaeste par-
gialade liigirikkuse taastamised 
ja mõttetu muruniitmise asenda-
mised niiduhooldusega on üldi-
selt kogukondade poolt väga häs-
ti vastu võetud. Kriitikuid on alati, 
aga õnneks ei ole muru linnaruu-
mist kuhugi kadunud ja kõik leia-
vad endale meelepärase koha, kus 
jalutada, piknikku pidada ja maas-
tikku nautida. 

Osalt on küsimus aga ka maas-
tikuhoolduse korraldamises. Para-
ku ei suudeta muruniidukile sageli 
head alternatiivi leida. Murutrakto-
riga niitu hooldada ei saa. Avalike 
alade puhul on tegemist teemaga, 
kus maha peaksid istuma omava-
litsus ja hooldusettevõtted, sest te-
gelikult on kogu niiduhooldus sa-
muti mehhaniseeritav, rahaliselt 
soodsam kui muruhooldus ning 
oluliselt loodus- ja keskkonnasõb-
ralikum. Vaja on vaid natuke kastist 
välja mõelda.

Kogukonna toetus elustikusõb-
ralikele haljastuslahendusetele on 
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seks. Lehehunnikutes magavad tal-
veund näiteks ka siilid.

Kas elupuude istutamine on hea 
mõte? Milliseid puuliike tasub 
kasvatada nende asemel?
Elupuud on meil võõrliigid. Ke-
vadine elupuude päikesekahjus-
tus on ilmselt tuttav paljudele aia-
omanikele. Külmunud maapind 
koostoimes märtsikuise päikese-
ga ei ole kerge ka mitmetele meie 
looduslikele puu- ja põõsaliikidele 
(kadakad, vahtrad), kuid loodusli-
kud liigid on siiski märksa vastupi-
davamad. Igal juhul aga on kõikide 
võõrliikidega nii, et elurikkusesse 
panustavad nad võrreldes kodu-
maiste liikidega väga vähe.

Seega tasuks igal juhul eelistada 

nüüdseks olemas vast igas omava-
litsuses. Sama lugu on ka eraaeda-
dega. Vikatiga saab niita ka 21. sa-
jandil. See ei ole kerge töö, aga seda 
tuleb teha vaid kord aastas ja kok-
kuvõttes on vaeva ikkagi vähem kui 
10–15 korda aastas muruniidukiga 
muru niita. Suuremate aedadegi 
hoolduseks on olemas mehhani-
seeritud abivahendid ja üldjuhul 
premeerib elurikkus selle edenda-
jat juba esimesel aastal millegi vah-
vaga, mida ei ole osatud oodatagi.

See ei tähenda aga kuidagi, et 
muru peaks linnaruumist päri-
selt ära kaduma. Me kõik teame, et 
murul on hea käia, pikutada, lastel 
mängida ja suvel piknikku pidada. 
Kui aga vaadata veidi ringi nii ava-
likel haljasaladel kui ka omas aias, 
siis teab ju igaüks, et seal on palju 
kohti, kus ainus aktiivne tegevus on 
muruniitmine. 

Sageli on selliseid alasid tege-
likult üle poole kogu niidetavast 
pindalast. Kõik need alad võiksid 
olla niidud (või võsa ja mets) ja toe-
tada elurikkust. Lõpuks võidavad ju 
kõik – inimene, sest loodust on roh-
kem, müra vähem ja kulud väikse-
mad, ning looduslikud taimed ja 
loomad, sest alasid, kus elada ja 
kasvada, on rohkem.

Pirita Majandusgümnaasium
võtab tööle 

SPORDIHOONE 
ADMINISTRAATORI

Töö on osalise koormusega ja vastavalt 
graafikule kell 15.00–21.00.

Kandideerijate CV-sid ootame 
kuni 21.08.2024 aadressil

pmg@pmg.edu.ee. 
Info telefonil 5345 3105.

Kogukonna
fotoarhiivi
korrastamine ja
digitaliseerimine

Vaata lisaks ja liitu

14. augustil 2024
Tartu Ülikooli Tallinna esinduses

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Mart Meriste
  Sündinud 10. veebruaril 

1978.
  Eesti pärismaiste taimede 

seemnekasvatuse ekspert.
  Tema teadusvaldkon-

naks on biotehnoloogia ehk 
loodusteadused ja tehnika, 
täpsemalt bioloogiline 
lagunemine, biokütused, 
bioloogiline mitmekesisus, 
bioindikatsioon.

  2001. aastal lõpetas ta 
Tartu Ülikooli bioloogia eri-
alal. 

  2004. aastal sai ta samas 
magistrikraadi zooloogias.

  2002–2005 töötas ta 
Eesti Maaülikooli põllu-
majandus- ja keskkonna-
instituudi lektorina. 2005–
2008 oli ta Tartu Karlova 
gümnaasiumis õpetaja.

  2005–2015 töötas ta 
Tallinna Tehnikaülikooli 
Tartu kolledžis lektorina. 

  2015. aastast töötab ta 
mittetulundusühingus Elu-
rikas Eesti.

  2019. aastal sai ta aasta 
loodussõbra tiitli.

Igal juhul tasuks 
elupuudele eelistada 
looduslikke liike nagu 
kadakad või kuused. 

Kuidas jahutada koera 
kuumal suvepäeval?

S I S U T U R U N D U S

Kõige lihtsam on tagada lemmikule varjuline koht kodus, valida 
jalutamisteks jahedam aeg ning anda talle palju juua. Kui olete otsustanud 
siiski veeta oma päeva kuuma käes, siis on 5 võimalust, kuidas oma lemmikut 
jahutada.

1 VESI. Kuumal suvepäeval peab jahe värske vesi olema alati kättesaadav. Kui olete rin-
gi liikumas – matkamas või hoopis autoga sõitmas –, siis võtke kaasa kaasaskantav 

jooginõu või matkakauss, millest lemmikule vett pakkuda.

2 SPETSIAALSED MÄNGUASJAD. Aiakoerale on ideaalseks mängumaaks koerte bas-
sein. Toas sobib mänguks ideaalselt sügavkülmutatav mänguasi, millele võib lisada 

sisse kerge maiuse. Nii tekitate ka tagasihoidlikumas koeras huvi! Kui olete mängimas 
veekogu ääres, siis kasutage veemänguasju, mis hõljuvad vee peal! 

3 JAHUTAV VEST. Jahutavad vestid töötavad kõik sarnaselt: jahutusvest tuleb vette 
kasta, üleliigne vesi välja väänata ning koerale vest selga panna. Vestist aurustuv 

vesi annab koerale mõnusa jahutuse! Kui koerale suur jahutusvest ei meeldi, siis võite 
alustada hoopis jahutavast kaelarätist, mis katab vähemat osa kehast.

4 JAHUTUSMATT TUBASEKS VÄRSKENDUSEKS. Jahutusmatt hoiab oma tempera-
tuuri 5–10 °C külmemana, kui on ümbritseva toa temperatuur. Selline jahutav efekt 

kestab umbes tund aega. Kui tunnete, et matt ei ole enam jahutav, siis laske sel lihtsalt 
tund aega toas seista ja matt muutub uuesti jahedaks. Lisajahutuse saamiseks võib ja-
hutusmatti hoida ka sügavkülmas. 

5 ÄRGE JÄTKE LEMMIKLOOMA AUTOSSE JÄRELEVALVETA! Isegi paar minutit pala-
vas autos võib mõnele koerale tekitada kuumarabanduse. Kuumarabanduse kaht-

luse puhul pöörduge viivitamatult loomaarsti poole! PetCity Loomakliiniku lühinum-
ber 15 222 on avatud 24/7!

Marilin Kesner
PetCity turundusspetsialist

Suvel tõuseb temperatuur autos iga minutiga. Foto: PetCity
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ke suuremate vetikate juurde, siis 
leidub ka niitjaid vetikaid. Need on 
üheaastased rohe- ja pruunvetikad, 
mis on kiired toitainete omastajad 
ja seetõttu võib neid hetkel, kui 
vees toitainete kontsentratsioon 
kiiresti tõuseb, ka palju kasvada.  

Mitmeaastaste vetikate puhul 
reageerimine muutustele nii kii-
resti ei käi ja seetõttu võivad nad 
üheaastastele niitjatele vetikatele 
konkurentsis alla jääda, aga nende 
trumbiks on toitainete kogumise 
võime. Seeläbi saavad nad kasva-
da siis, kui toitainete varu vees on 
madal. Ka nende kehakuju on niit-
ja omast juba kopsakam. Kinnitu-
miseks vajavad mitmeaastased ve-
tikad tugevamat pinnast, mida võib 
kohata näiteks Viimsi poolsaare ti-
pus, avamere madalikel ja Balti 
klindi veealusel osal.  

Üheks suuremaks mitmeaasta-
seks vetikaks meie vetes on põis-
adru ja tema on ilmselt paljudele 
tuntud vetikaliik. Teda võib peami-
selt leida tugeval substraadil mada-
las rannikuäärses meres. Siiski on 
märgatud, et tema arvukus kaha-
neb. Erinevalt põisadrust suudab 
aga agarik, meie teine mitmeaas-
tane suurvetikas, asustada tundu-
valt sügavamaid alasid ning see-
tõttu on tema levikuvöönd laiem. 
Mudeldamistes on tulnud välja, et 
mändvetikas (meie kolmas mitme-
aastane vetikarühm) eelistab aga 
hoopis soojemat vett ning teda lei-
dub seetõttu madalates ja lainetu-
se eest kaitstud merealadel. 

Taimedest võib välja tuua pika 
meriheina, kes eelistab liivase põh-
jaga võrdlemisi kitsasse sügavuse ja 
lainetusele avatud vahemikku. Tal 
on pikk risoom, tugev vars ja pi-
kad lineaarsed lehed. Ta võib kas-
vad kuni 1,5 meetri pikkuseks. Va-
hest ta ka õitseb (juulis) ja kasvatab 
siis endale paljuõielise veidi lapiku 
õisiku. 

Viimsi poolsaare ümbruse 
loomad ja linnud 
Nagu eespool juba juttu oli, siis 
meie meri on suhteliselt mage. 
See mängib rolli näiteks limuste 
kojaehituse puhul. Nimelt tähen-

dab magedam vesi suuremat ener-
giakulu kehasse tunginud mage-
da vee väljapumpamisele. See on 
põhjuseks, miks meie rannalt lei-
tavad söödavad rannakarbid on 
tunduvalt väiksemad kui soolase-
mas vees kasvanud isendid. Sööda-
vad rannakarbid on tublid filtree-
rijad ja Euroopas kõige esimesed 
kasvandustes kultiveeritavad vesi-
viljelusliigid, kel lastakse seal kin-
nituda köisliinidele. Nad toituvad 
taimsest hõljumist, eelistavad in-
tensiivse veevahetusega mereala-
sid ja levivad kuni 40 meetri süga-
vuseni. Kivistel põhjadel võib ta 
massiline olla. Seal, kus isendeid 
on palju, annab ta märkimisväärse 
panuse inimtekkelise rohketoiteli-
suse protsessi pidurdamisse. 

Lisaks söödavale rannakarbile 
leidub meie ümbruse vetes ka näi-
teks balti lamekarpi, kes eelistab 
madalamaid alasid, aga levib ka 
päris sügavale. Lamekarbile muu-
tub sügavuse osas piiravaks eelkõi-
ge hapniku puudus sügavates me-
repiirkondades. 

Vahel võib rannas kohata tõ-
ruvähke, kes kuuluvad lülijalgse-
te hõimkonda. Nad kinnituvad kas 
vetikatele, teokarpidele, kividele 
või ka mereprügile. Tõruvähid ee-
listavad rannakarpidele meelepä-
rasest magedamat vett ning nad ta-
haksid olla kaitstud lainetuse eest. 

Kaladel ma seekord pikalt ei 
peatugi. Kohalikud kalamehed tea-
vad päris hästi, mida siit kätte saab. 
Küll aga toon välja rannapüügi in-
tensiivsuse numbrid: 2011–2020 
aasta keskmine kalasaak meie piir-
konnas oli poolsaarest lääne ja loo-
de pool 1–10 tonni, kirde ja lääne 
pool 10–100 tonni. Ka traalpüük on 
meie ümbruse meres täiesti kasu-
tusel, aga seda tohib teha seal, kus 
sügavust on rohkem kui 20 meetrit. 

Merelindusid on meil ka päris 
palju. Osad neist on isegi päris ha-
ruldased. Kui laidude peal saavad 
merelinnud üldjuhul rahus pesitse-
da, siis poolsaarel ja inimasustuse-
ga randadel tuleb neil ka inimloom 
kuidagi välja kannatada või siis pa-
raku sageli ka muu koht leida. Meie 
meresaartel ja -laidudel ning ran-
na ääres võib kohata mitmeid kait-
sealuseid liike, näiteks III kaitse-
kategooriast väiketülli ning rand-, 
jõgi- ja väiketiiru. II kategooriast 
võime kohata näiteks tõmmukaja-
kat ja väikehuike ning mõnel võib 
olla see au, et tema kohal teeb ilu-
manöövreid I kaitsekategooriasse 
kuuluv merikotkas. 

Meid ümbritseva mere 
iseloom 
Alustame kõige üldisemast. Se-
da peaks meist juba igaüks vara-
sest koolipõlvest teadma, et Viimsi 
poolsaart ja saari ümbritsev me-
ri on osa Läänemerest, mis oma 
olemuselt on riimveeline veeko-
gu. See tähendab, et meie me-
re soolsus on tunduvalt madalam 
ookeani omast, aga soolasem ma-
gedast veest. See on üks väga olu-
line faktor, mis märgib rolli nii siin-
se kliima, jäätumise kui ka elustiku 
puhul. Soolsus on Soome lahe lää-
neosa pinnakihis ligikaudu 6‰. 
Võrdluseks: maailmamere kesk-
mine soolsus on 35‰. Vesi Lääne-
meres vahetub väga aeglaselt, sest 
pudelikaelaks on Taani väinad. Vesi 
vahetub ligikaudu 25 aasta jooksul. 

Lisaks sellele, et meri on alati tu-
jukas ja erinev, on ka siinse mere 
sügavus väga varieeruv. Kui pool-
saarest idas paikneva Viimsi nõo 
sügavus on 70–90 meetrit, siis Kar-
bimadala kohal, mis jääb samu-
ti Viimsi poolsaarest idasse, on 
vett vaid 1,8 meetrit. Ka rannik on 
eripalgeline: võime kohata nii lii-
va- kui ka kiviranda, aga ka ran-
najärsakuid (näiteks Rohuneeme 
maastikukaitsealal, Naissaare kir-
derannikul). 

Huvitav on ka see, et veetase 
Soome lahes kõigub. See on paljus-
ki seotud tuultega. Kõrget veetaset 
näeme tavaliselt sügisel, madalat 
kevadel. Nii võib veeseisude vahe 
olla isegi ligi 2 meetrit. Mis nüüd 
jäätumisse puutub, siis Soome laht 
külmub üleni vaid väga külmadel 
talvedel ning lahe lääne- ja kesk-
osa katab tavaliselt ajujää. Jää ku-
lutustegevust on näha 5–6 meetri 
sügavuseni ja ta omab elustikule ka 
varjutavat toimet. Merevee pinna-
temperatuurid jäävad suvekuudel 
tavaliselt 15,5–17,5 °C vahemikku, 
aga on ekstreemsematel juhtudel 
jäänud ka 22–27 °C skaalale. 

Viimsi poolsaare ümbruse 
vetikad ja taimed 
Alustame vetikatest, nendest kõi-
ge tillukesematest. Läänemeres 
leidub üle 3000 liigi mikrovetikaid 
ehk fütoplanktonit. Neist olulise-
mad on ränivetikad, sinivetikad ja 
viburvetikad. Minnes nüüd natu-

LÄÄNEMERI Viimsi ilma mereta on nagu 
korstnapühkija ilma kuldsete nööpideta – saab 
hakkama ka T-särgiga, aga midagi iseloomulikku on 
puudu. Samas, kui palju te teate meie poolsaarest 
ja saari ümbritsevast merest, kui S. M. Kirovi 
nimelise kalurikolhoosi kõrvale jätame? Seekord 
üritan pakkuda teile põnevat lugemist natuke teise 
nurga alt ja avardada meie kõigi silmaringi nendest 
väärtustest, mis vahel isegi täiesti igapäevased 
tunduvad.  

Asustus
Kuna ajamasinat ikkagi veel leiu-
tatud pole, tuleb leida mingi kesk-
punkt teadlaste kogutud info 
põhjal. Arvatakse, et rannikuma-
dalikule hakkasid kalurikülad ku-
junema alles 13. sajandil. Selliseid 
asulaid saab siis juba lugeda pü-
siasustuseks. Samas aga toovad 
keeleteadlased välja, et sõna “me-
ri” on eesti keeles kasutusel juba 
enam kui kümme tuhat aastat. 

Rannakülade miljööd hakkasid 
kujundama talumajad, võrgukuu-
rid, lautrid, kaluripaadid, vabed ja 
kiviaiad. Mere äärde tekkisid ka ta-
rad, et loomi saaks karjatada ja sa-
mal ajal võrkudest eemal hoida. 
Kevadine kalakudemine tähendas 
rannakalurile hooaja algust ja jaa-
nipäev selle lõppu, pärast mida tu-
li kätte heinaaeg. Rahvapärimusse 
on jäänud uskumused, et laupäev 
on parim päev mereleminemiseks, 
halvim aga reede. Rannakabeli-
tes, mida ka kalakabeliteks kutsu-
ti, peeti enne ja pärast merelemi-
nemist palvusi. 

Pärast esimest maailmasõda 
läks moodi päevitunud nahk ja 
rannas päikese käes peesitamine. 
Siis muutusid rannaalad populaar-
seteks suvituspiirkondadeks.

Kultuurimälestised 
Läänemeri pakub laevavrakkidele 
unikaalseid säilimistingimusi. Ka 
meie lähedal Tallinna lahes on pei-
dus mitmeid vrakke. Lisaks leiab 
neid Aegnast põhja pool ja ühe ka 
Prangli külje alt. Mitmed neist on 
purjelaevad, mitmed liigitatud kau-
balaevadeks. 

Mõni on läinud põhja navigat-
sioonivea tõttu, aga näiteks moo-
torkuunar Jaen Teär sellepärast, 
et hoolimata kapteni protestist, et 
jäävööga kaitsmata puitkerega lae-
va ei tohi jääga merele saata, tuli 
tal käsku täita ja ikkagi välja sõita. 
Jää pressis vööris pardalauad lä-
bi. Kõik mehed õnnestus päästa, 
aga laeva madalikule enam puk-
seerida ei õnnestunud. Kõikide 

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kas teadsid, et...
 …vanasti usuti, et kui kala-

kabeli nurka kraapida, siis 
pidavat tuulgi oma suuna 
muutma. 

 …kalurite ja meremeeste 
kaitsepühak on Nikolaus. 

 …põisadru isend võib 
elada kuni 25-aastaseks.

 …2024. aasta on mere-
elustiku aasta ja Eestimaa 
Looduse Fondi lehelt leiab 
infot selleks puhuks korral-
datavate talgute jmt kohta. 

 …Viimsi valla koosseisus
on 15 saart, sama palju laide 
ning ligi 100 km rannajoont. 

laevadega aga nii õnnelikult ei ole 
läinud. Näiteks Aegnast põhja poo-
le jääv fregatt Wachtmeister võt-
tis endaga märga hauda kaasa 14 
meest. 

Ka meie lähedal hukkunud lae-
vade mõõtmed on väga erinevad, 
rääkimata lastist. Kui kaubaaurikul 
Najaden on pikkust 76,7 meetrit ja 
liinilaeval Riksens Ständer 45,67 
meetrit, siis Aegna ja Kräsuli saa-
re vahele jääval nn Suure paadi au-
gu laeval vaid 12,5 meetrit. Kui mõ-
ned laevad on läinud põhja koos 64 
suurtükiga või sõjaväe varustami-
seks kuivikute, kaera, sigarettide ja 
küpsistega, siis ühe laeva puhul oli 
lastiks ka paeplaadid ja teisel kase-
halud. 

Kuigi sukeldujatele pakuvad 
vrakid alati põnevust, kaasnevad 
nendega ka ohud. Üks asi on ot-
sene oht sukeldujale kuskile vahe-
le või alla jääda, aga laiemas pildis 
võivad nad kujutada ohtu keskkon-
nale. 

Nimelt on 20. sajandi esimeset 
poolest pärinevatel vrakkidel kü-
tuse/kütteõli lekke oht, nad võivad 
kanda lõhkeaineid ja probleemiks 
on ka nn kummitusvõrgud ehk 
traalpüügist laevavrakkide külge 
jäänud võrgud. Viimaste häda on 
selles, et nad “püüavad” iseseisvalt 
edasi ja nii võivad uppuda näiteks 
hülged. 

Mikroplast 
Kes meist ei oleks mererannas prü-
gi näinud. Vaatepilt on alati kole, 
aga kui palju me mõtleme sellele, 
et suur osa prügist on see, mida me 
alati ei märka, sest see on lihtsalt 
nii väikeste tükikestena. Mikroplas-
tiks nimetatakse väikesi, enamasti 
alla 0,5-sentimeetrise läbimõõduga 
plastitükke. ÜRO andmetel triivib 
meredes kuni 51 triljonit plastiosa-
kest. Seda on 500 korda rohkem kui 
Linnutees tähti. Hetkel märgatak-
se, et selle kogus mere pinnakih-
tides väheneb, põhjakihtides aga 
suureneb. 

Merre sattuv või seal tekkiv mik-
roplast võib sattuda mereloomade 
organismi ja seal kogunema hakata 
ning mööda toiduahelat jõuda ka 
inimeseni. Näiteks on palju prügi 
leitud aulidest, kes on merel toi-
tuvad linnud ja ka meil siin Viim-
si kandis täiesti esindatud. Mikro-
plasti mõju ei ole veel päris selge, 
küll aga võib see lisaainete (näiteks 
stabilisaatorid) tõttu olla mürgine. 
Lisaks võib see ka füüsiliselt looma 
seedesüsteemi ummistada. Seega 
pingutame üheskoos selle nimel, 
et võimalikult vähe plasti ja muud 
prügi loodusesse jõuaks ning 
hoiame seeläbi oma kaunist kesk-
konda. 

Mere 
saladused

Üheks suuremaks 
mitmeaastaseks 
vetikaks meie vetes 
on põisadru.

Meie rannalt 
leitavad söödavad 
rannakarbid on 
tunduvalt väiksemad 
kui soolasemas vees 
kasvanud isendid.

Söödavad 
rannakarbid 
Haabneeme 
rannas. Foto: 
Maris Markus
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Eeskuju finalistide hulka ning oli 
Viimsi valla aasta noore tegija lau-
reaat. Kõikide saavutuste kõrvalt 
leiab Laura-Lisett aega hoida sä-
ra iseendas, kostitada teisi heade 
sõnadega ning olla olemas täpselt 
nendel hetkedel, kui on tarvis.

Tunnustame Laura-Lisett Lugu 
silmapaistva panuse eest noorte- 
ja noorsootöö valdkonda, samuti 
muusika- ja põhikooli eduka lõpe-
tamise eest.  

Triin Ustav on edu-
kas trompetist, kes 
hiljuti sai võimalu-
se stipendiumi abil 
liituda koos oma 
õpetaja Neeme Otsaga Los Angele-
ses toimunud trompeti suurüritu-
sel meistrikursustega, mille noor-
tekonkursil saavutas Triin tihedas 
konkurentsis 1. koha. Tänu sellele 
saavutusele on Triinule broneeri-
tud juulikuus tasuta koht maailma 
parimate trompetiõpetajatega toi-
muvatel meistrikursustel Maspa-
lomases. Veel on ta sel õppeaastal 
saavutanud järgmised kohad: 2024. 
aastal Eesti keskastme muusika-
koolide puhk- ja löökpillimängijate 
konkursil 2. koht, Wind Stars 2024 
Latvia 2. koht, 2023. aastal Nau-
jene Wind 2023 1. koht, Trumpet 
Talents Tallinn 2023 1.  koht, Wirk-
hausi noorte puhkpilli- ja löökpilli-
mängijate konkursil 1. koht. 

Tunnustame Triin Ustavit väga 
heade tulemuste eest rahvusvahe-
listel konkurssidel.   

Tuule Tüür võitis sel 
õppeaastal 4. klas-
side ettelugemise-
võistluse Harjumaa 
vooru ning sai Eesti 
lastekirjanduse keskuses üle-eesti-
lises voorus 3. koha. Tuule on tubli 
laulja, kes on osalenud ka sel aastal 
Viimsi Artiumis toimunud lavas-
tuses “Tuulte vallas”. Ta on Viimsi 
muusikakooli õppur, kes sel aastal 
lõpetas klaveriõppe 2. klassi hin-
dega 5.

Tunnustame Tuule Tüüri laul-
mishuvi, heade õpitulemuste ja 
saavutuste eest erinevatel võist-
lustel. 

Mirtel Kaljumäe tu-
li 5-kordseks Eesti 
meistriks murd-
maasuusatamises, 
võites kõik võistlu-
sed, kus ta osales. Mirtel saavutas 
Eesti meistrivõitlustel laskesuusa-
tamises 2. koha, samuti tuli ta Bal-
ti suvisel laskesuusavõistlusel ka 
Läti ja Leedu meistriks. Mirtel on 
murdmaasuusatamise noorte MK 
suusasarja oma vanuseklassi võit-
ja. Ta kuulus ka Eesti koondises-
se ,esindades Eestit Põhjamaade 
noorte meistrivõistlustel. Järgmi-
se aasta sihiks on noorte olümpia.

Tunnustame Mirtel Kaljumäed 
märkimisväärsete tulemuste ja jär-
jekindluse eest suusatamises ning 

soovime edu pääsemiseks noorte 
olümpiale.

Kretel  Kal jumäe 
esindas Eestit las-
kesuusatamise juu-
nioride MM-il. Li-
saks laskesuusatami-
sele on Kretel sel aastal 3-kordne 
Eesti meister murdmaasuusata-
mises. Kretel Kaljumäe sportlikud 
tulemused hooajal 2023/24: murd-
maasuusatamises 3-kordne Ees-
ti meister, N20 teatesõidus 1. koht, 
N20 ühisstardis 1. koht, N20 sprin-
dis 1. koht; laskesuusatamises Ees-
ti Gaasi noortesarja kokkuvõttes 
U19 2. koht, Eesti meistrivõistlus-
tel N19 ühisstardis 3. koht. Baltic 
Biathlon Cup: N19 individuaal – 
3. koht. IBU juunioride karikasa-
ri: N22 sprint – 58. koht, N22 indi-
viduaal – 47. koht, N22 sprint – 72. 
koht, N22 teatesõit – 13. koht, N22 
sprint – 33. koht. IBU juunioride 
MM: N22 individuaal – 58. koht, 
N22 sprint – 69. koht, N22 teate-
sõit – 15. koht.

Tunnustame Kretel Kaljumäed 
märkimisväärsete tulemuste ja jär-
jekindluse eest suusatamises, esin-
dades Eestit ja Viimsi valda.

Rando Tammus saa-
vutas vabariiklikul 
nutispordivõistlu-
sel enda vanuserüh-
mas 2. koha, mõt-
tespordiolümpiaadil Viimsi koo-
li meeskonnaga vabariigis 3. koha, 
sudokude lahendamises esikoha. 
Rando on tunnustatud Ruup Gold-
bergi masina ehitamise ja nutira-
kenduse “Randoga Eesti looduses” 
loomise eest. Rakendus on hetkel 
kasutatav senistele allalaadinute-
le ja kutsetega uutele kasutajate-
le. Google’i poes on rakendus kät-
tesaadav pärast seda, kui Rando 
on seda täiendanud enda tehtud 
loodusfotodega. Rando õpib häs-
ti ja osaleb aktiivselt matemaatika-
ringides Nutikad matemaatikud ja 
Taibu. Ta on korvpalli mänginud 
5 aastat ja osaleb Viimsi korvpal-
liklubi oma vanuserühma turnii-
ridel. 

Tunnustame Rando Tammust 
tema huvi eest reaalainete vastu, 

K
omisjonile laekus see-
kord 14 taotlust. Komis-
jon tutvus taotlustega 
ning esitas oma ettepa-

nekud vallavalitsusele. Viimsi val-
lavalitsus tunnustas järgmisi noori.

Oskar Põllu saavu-
tas sel aastal nuti-
spordi Eesti meist-
rivõistlustel 4. ko-
ha. Rahvusvahelisel 
matemaatikavõistlusel Naboj saa-
vutas ta nooremas rühmas Ees-
ti arvestuses 33. koha. Oskar on 
osalenud mitmetel olümpiaadi-
del, näiteks kooli emakeeleolüm-
piaadil, kus sai 2. koha ja seetõttu 
esindas Viimsi kooli ka maakondli-
kus voorus. Ta võttis osa ka riigiko-
gus toimunud mälumängust ning 
saavutas seal kooli meeskonnaga 
7. koha.

Tunnustame Oskar Põllut te-
ma huvi eest matemaatika vastu 
ning erinevatel võistlustel saavu-
tatud heade kohtade eest, millega 
on esindanud Viimsi valda ja olnud 
eeskujuks teistele õpilastele.  

Armin Varma saa-
vutas sügisesel ma-
temaatikaolüm-
piaadil 1. klasside 
arvestuses 1. koha, peast arvuta-
mises 1. koha, kuldvillaku lahen-
damisel 2. koha ja lahendas nupu-
tamisülesandeid kõige kiiremini. 
Emakeelenädalal oli Armin 1. klas-
side arvestuses ilukirjavõistluse, 
õigekirjavõistluse, ristsõna ja tä-
herägastiku lahendamise võitja. 
Etluskonkursil saavutas ta 1. klas-
side arvestuses 2. koha. Armin osa-
les nutispordi Põhja-Eesti meistri-
võistlustel, kus saavutas 1. koha, 
mis viis Eesti meistrivõistlustele, 
kus pälvis 3. koha. Kooli meeskon-
naga saadi vabariigi suurte koolide 
seas 4. koht. 

Tunnustame Armin Varmat 
heade õpitulemuste ja mitmete 
saavutatud kohtade eest, olles sel-
lega märkimisväärseks eeskujuks 
teistele Viimsi noortele.

Laura-Lisett Lugu 
on aastaid olnud 
Haabneeme kooli 
õpilasesinduse liige 
ning möödunud aastal olnud esin-
duse president. Lisaks õpilasesin-
duses tegutsemisele panustab Lau-
ra-Lisett ka Viimsi noortevolikogu 
töösse aseesimehena, vedades ak-
tiivselt üritusi ning hoides kätt pul-
sil töötegemisel. Laura-Lisett lõpe-
tas edukalt Viimsi muusikakooli 
ning Haabneeme kooli. Tema saa-
vutusi on märgatud nii Viimsis kui 
ka mujal – ta valiti 2023. aastal üle-
riigilise tunnustuskonkurssi Hea 

selles valdkonnas saavutatud koh-
tade ja Eesti loodust käsitleva ra-
kenduse loomise eest. 

Mattias Kunder on 
tubli balletitantsi-
ja, kes veetis möö-
dunud aasta juu-
likuus kaks nädalat 
Princess Grace Academy suvelaag-
ris. Kursus oli arendav ja selle lõp-
pedes sai Mattias uue kutse osa-
leda laagris ka sel aastal. Tänavu 
märtsis osales ta Belgias Prix de 
Hivernales konkursi grupivoorus 
ja saavutas 3. koha. Sel õppeaastal 
on ta osalenud ka Eesti rahvusbal-
letiga rahvusooperi Estonia lavas-
tustes “Alice Imedemaal”, “Pähk-
lipureja”, “Luikede järv”, “Uinuv 
kaunitar” ja “Rahvusvaheline tant-
supäeva gala”, mis oli pühendatud 
meeste tantsule.

Tunnustame Mattias Kunderit 
rahvusvahelise konkursi tulemuse, 
enda arendamise ja mitmetes bal-
letietendustes osalemise eest.

Rael Natali Ets on 
osa võtnud mitme-
test koolisisestest 
(matemaatika, kee-
mia, füüsika) ja piir-
kondlikest (eesti keel, bioloogia) 
olümpiaadidest ning esindanud 
kooli ainealastel võistlustel (ingli-
se keeles Jeopardy 2023. aastal ja 
selle aastal ingliskeelsel “Are you 
puzzled?” ristsõnavõistlusel). 2024. 
aasta talvel omistati talle veebivik-
toriinil “Läänemeri olgu puhas” 
Rohelise kooli eriauhind. Teist ke-
vadet järjest osales ta riigikogu 
konverentsisaalis klassikaaslastega 
mälumängul riigikogu meeskonna 

vastu. Rael Natali osales 2024. aasta 
aprillis Naboj matemaatikavõistlu-
sel TTÜ-s, võistkond saavutas Ees-
tis 33. koha ja rahvusvaheliselt 527. 
koha. Rael Natali harrastab aktiiv-
selt purjetamist – eelmise purje-
tamishooaja lõpetas ta kahepaa-
dil RS Feva kokku neljandana, U18 
klassis kolmandana ja U18 tüdru-
kute klassis teisena.

Tunnustame Rael Natali Etsi 
aktiivse osalemise eest erinevatel 
võistlustel ja silmapaistvate tule-
muste eest purjetamises. 

Urban Aik Sild saa-
vutas talvistel Ees-
ti meistrivõistlustel 
teise koha teivas-
hüppes ja kolmanda 
koha mitmevõistluses. Lisaks saa-
vutas ta Harjumaa meistrivõistlus-
tel U14 vanuseklassis esikoha kuu-
litõukes ja kettaheites. Ka võistles 
ta endast vanemate poiste arves-
tuses teivashüppes, kus saavutas 
2. koha ja odaviskes, kus saavutas 
esikoha. Ubran Aik võitis Uno Pa-
lu mälestusvõistlused kümnevõist-
luses. Urban Aik on 2024. aasta 
jooksvas kergejõustiku edetabelis 
esimene nii odaviskes kui ka tei-
vashüppes.

Tunnustame Urban Aik Silda 
märkimisväärse panuse ja saavu-
tuste eest kergejõustikus, esinda-
des Viimsi valda.  

Näitetrupis EKSPERIMENT (eks-
periment.ee/et) toimetavad eri 
vanuses Viimsi noored erinevatest 
valla koolidest. Tavapäraste näite-
ringitundide kõrval on tavaliseks ka 
workshopid professionaalsete näit-
lejate, lavastajate ja dramaturgide-
ga. 2024. aastal on toimunud töö-
toad Johan Elmi, Taavi Tõnissoni, 
Tambet Tuisu ja Jan Teeveti juhti-
misel. 2023/24 õppeaastal osaletud 
konkursid ja tulemused: vabariiklik 
festival Betti Alveri luulepäevad – 
eripreemia + näitlejapreemia (Lau-
ra-Liis Uussaar); Harjumaa kooli-
teatrite festival: kaks grand prix’d ja 
Harjumaa esindamine vabariiklikes 
voorudes, kolm eripreemiat lavas-
tustele: parim naisnäitleja (güm-
naasium), parim meeskõrvalosa 
(gümnaasium), parim meesnäit-
leja (algklassid), näitleja eripree-
mia (gümnaasium); vabariiklik 
kooliteatrite festival (algklassid) – 
eripreemia, rahvusvaheline noor-
teteatrite festival Leedus Kretin-
gas (algklassid) – Eesti esindamine, 
Eesti esindajaks valituks osutumise 
otsustas Eesti Harrastusteatrite Liit.

Tunnustame noori, kes on näi-
tegrupi EKSPERIMENT koossei-
sus teatrialaste saavutustega silma 
paistnud ning edukalt osalenud 
rahvusvahelistel ja Eesti-sisestel 
festivalidel ja võistlustel. 

hea teada

  Viimsi vallavolikogu 19. mai 2020. aasta määruse nr 19 “Tunnus-
tamise kord Viimsi vallas” punkt nr 12 näeb ette noorte toetamise ja 
tunnustamise. Eesmärk on tunnustada ja innustada Viimsi noori 
vanuses 7–26, keda võib pidada noorte eeskujuks erinevates vald-
kondades ning kes on viimase jooksva aasta jooksul panustanud 
ühiskonna arengusse või saavutanud oma tegevuses kõrge taseme.

Taotlusi silmapaistvate Viimsi noorte tunnustamiseks saab esi-
tada jooksvalt veebiaadressil www.viimsivald.ee/taotlused/noorte-
tunnustamine-ja-toetamine.

Millega on tegemist?

Viimsi vald tunnustab tublisid noori
TUNNUSTAMINE 10. juunil kogunes noorte 
tunnustamise komisjon ning vaadati üle valla-
valitsusele laekunud noorte tunnustamise ette-
panekud. Täname kõiki taotluse esitajaid ja ootame 
ka edaspidi, eriti noorte endi poolt esitatud ette-
panekuid! 

Kadi Bruus
hariduse ja noorsootöö 
peaspetsialist

Näitetrupi 
EKSPERIMENT 
gümnaasiumi 
noored. Fotod: 
erakogu
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te taluturust meeldis, kirjutas Ene 
Viimsi Ettevõtlike Daamine esinda-
jana KÜSKi (SA Kodanikuühiskon-
na Sihtkapital) kohaliku omaalga-
tuse programmi (KOP) projekti ja 
saadigi 3000 krooni turu müügilau-
dade soetamiseks. Ostetud lauad 
on käigus siiani.

Teine suur tegemine oli müüjate 
kokkukutsumine. “Otsisin, kes kus 
midagi kasvatab ja mõni müüja tu-
li. Mõni arutas minuga, et vist siis 
paneb järgmisel aastal porgandit 
rohkem maha. Tuli hästi toredaid 
talunikke nii Põhja- kui ka Lõu-
na-Eestist. Põlva kandi Vidrik tõi nii 
häid brokoleid, et siiani on maitse 
meeles,” meenutas Ene.

Turu loomisel oli põhimõte, et 
tootja ise saaks ka müüja olla. Seda 
oli tarvis, et välistada vahendajate 
hinnalisasid, samuti olla kindel, et 
kaup on ikka kodumaine. Seepä-

rast saigi turupäevaks valitud lau-
päev – talunik saab nädala sees ra-
hulikult tööd teha, laupäeval 
siis põldude juurest eemale 
linnavurlede sekka uudis-
tama. Tänaseks on paljud 
müüjad turul müünud juba 
aastaid, näiteks Annemäe aiand – 
nemad on päris esimesest turust 
meie rahvale oma head kraami käi-
nud pakkumas.

Ene tõdeb, et turult saadud 
kraam on kahtlemata tervislik – 
seda ei ole ületöödeldud, pole säi-
litusainete ja kemikaalidega töö-
deldud ega muul moel vintsutatud. 
“See toit on täis vitamiine ja mikro-
elemente – just nende nälga kan-
natab meie ülekaaluliseks muutuv 
rahvas,” lisas Ene. Tema arvates 
on turu pikaajalise toimimise võ-
ti meeskonnatöö, sest üks inimene 
lihtsalt väsib vabatahtlikest regu-

vad sõita poniga. Viimsi Ranna-
rahva muuseum keedab suures 
katlas kalasuppi ja Pepekala ajab 
oma grillpanni kuumaks ning val-
mistab kohapeal grillitud kala. Ta-
luturu müüjad lubasid katta pika 
laua, kus saab mekkida nende pa-
kutavaid tooteid. 

Värske, kodumaine ja 
tervislik
Harmoonikumi perenaine Ene Lill 
(pildil) meenutas, et Viimsi talu-

turg sai 2009. aastal käima lü-
katud lihtsal põhjusel – et 
värske, eestimaine ja ter-
vislik toit oleks Viimsis liht-

samini kättesaadav. “Tervi-
seedendajana tean, et tervisliku va-
liku peab muutma lihtsaimaks vali-
kuks, siis on ka paremaid tulemusi 
loota,” sõnas Ene. 

Turg sai loodud põhimõttel 
“tootjalt tarbijale” juba ammu en-
ne esimesi OTTe (otse tootjalt tar-
bijale). Taluturust võidavad nii 
viimsilased kui ka kohaliku toidu 
kasvatajad ja valmistajad.

Toona oli Ene Viimsis talgujuht 
ja Rannarahva muuseumis peeti 
taluturu teemal mõttetalguid. Ku-
na kokkutulnud inimestele mõ-

aastat toimetamist 
on päris pikk aeg – 
see näitab, et viimsi-
lane oskab väärtusta-

da otse tootjalt ostetud kaupa. Mul-
le endale on turg saanud väga sü-
damelähedaseks just sellepärast, 
et meie turul valitseb meeldiv 
ja sõbralik suhtlemine, mõ-
nus keskkond lisab sellele 
kõigele veel omakorda boo-
nuspunkte. Tore on vaadata, 
kuidas ostjad ei kiirusta äramine-
kuga, vaid naudivad turulolemist 
pikemalt. Ka müüjad on kokku-
hoidvad ja just see kõik teebki mi-
nu silmis Viimsi taluturu üheks 
ägedaimaks viimsilaste kohtumis-
paigaks.

Tähistame sünnipäeva 
6. juulil
6. juulil kell 10–14 peame turu sün-
nipäeva ja kutsume kõiki seda tä-
histama. Sel päeval mängib turul 
elav muusika, pere pisemad saa-

TALUTURG Juba 15 aastat on igal laupäeval tublid 
kauplejad sõitnud Viimsisse, et pakkuda meie 
inimestele head ja paremat toidukraami.

Viimsi taluturg on olnud viimsilaste 
kohtumispaik juba 15 aastat

laarsetest kohustustest. “Talutu-
ru, mida pea aasta aega vabataht-
likuna vedasin, võttis majandada 
Rannarahva muuseum. Nad olid 
mõttetalgutel ideed võimestamas 
ja vastutavad tänaseks 100% turu 
toimimise eest,” oli Ene tänulik.

Tõeline kogukonnaturg 
Nami-Nami retseptikogu eestveda-
ja ja aastast 2006 Viimsi valla elanik 
Pille Petersoo (pildil) leiab, et tal on 
vedanud, sest tõenäoliselt maailma 
parima merevaatega, kuigi seetõt-
tu ka veidi tuuline Viimsi taluturg 

jääb tema Haabneeme kodust 
paarikümneminutilise jalu-
tuskäigu ehk kümneminuti-
lise rattasõidu ehk mõnemi-

nutilise autosõidu kaugusele. 
“Ei ole mõnusamat kohta, kust nä-
dalavahetuse esimesed sisseostud 
teha, teades, et ostad korralikku 
kodumaist kaupa ja ühtlasi toetad 
sellega meie väiketalunikke ja toi-
dumeistreid,” ütles Pille. Ta lisas, 
et kui vähegi võimalik, käib ta lau-
päeva hommikul turult läbi. Turu-
müüjad on talle ammu vanad tut-
tavad, kellega on mõnus paar sõna 
juttu puhuda. Lisaks trehvab vaba-
õhumuusemi territooriumil alati ka 
naabruskonna inimesi. “Parafra-
seerides tuntud vanasõna võib tõ-
deda, et kõik teevad viivad Viimsi 
taluturule!” muigas ta.

Jekaterina 
Alipova
Viimsi taluturu 
perenaine

15 Viimsi taluturg 
on avatud igal 
laupäeval kell 
10–14. Foto: 
Jane Saks

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Täpsed tingimused kaupluses.
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Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja avaldus,
motivatsioonikiri ning kinnitus, et ei esine
asjaolusid, mis välistavad ametniku teenistusse
võtmise aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 16. juuniks märgusõnaga "taristu
spetsialist". Lisainfo harri.ausmaa@viimsivv.ee.

OTSIME PLANEERINGUTE
TEENISTUSE JUHTI

Ootame sind kandideerima, kui sul on kõrgharidus (soovitavalt õigusteaduses),
varasem töökogemus planeeringute valdkonnas, meeskonna juhtimise kogemus,
süsteemsete protsesside käivitamise ja juhtimise oskus. Oled analüütiline, tasa-
kaalukas ja uuendumeelne. Sinu tugevusteks on nii suuline kui ka kirjalik
eneseväljendus ja omad võimet lahendada keerulisi olukordi. Valdad eesti keelt C1 ja
inglise keelt suhtlustasemel.

Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd ning võimalust panustada Viimsi
valla arengusse. Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad oma ala
professionaalid. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme
tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 3276 eurot.

kelle ülesanneteks on teenistuse töö korraldamine ja juhtimine, detailplaneeringute
menetluste tähtaegsuse tagamine, haldusaktide, eelnõude ja ametikirjade
koostamine, planeeringutega seotud registrites andmete uuendamine, digiandmete
korraldamine ning planeeringute ülevaatamine ja elluviimise jälgimine.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja
kandideerimisavaldus, motivatsioonikiri ning kinnitus,
et ei esine asjaolusid, mis välistavad ametniku
teenistusse võtmise aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 10. juuliks märgusõnaga "teenistuse juht". 
Lisainfo: merje.muiso@viimsivv.ee 



malus kohalikust lahest midagi kin-
ni püüda on pea nullilähedane. “Ei 
teagi, mis looduses juhtunud on – 
pole täpset vastust, kuhu kala ka-
dus,” ütleb Kristian Veik mõtlikult. 
“Mullu sügisel käisime kolmekesi 
kolme võrguloaga kala püüdmas. 
Panime võrgud vette NOA restora-
ni lähedal ja nädala peale oli meie 
saagiks üks lõhejupp ja mitu hülge 
auku võrgulinas. See iseloomustab 
praegust seisu väga ilmekalt.“  

“Paberlant on kindla peale mi-
nek,” naerab ta ja avaldab, et ka-
lapaviljoni jõuab värske kala ka-
lameestelt üle kogu Eesti, sekka 
lestakala Taanist, Atlandi lõhet ja 
tiigerkrevette. Kogu kraam peab 
värske olema, sest nii maitseb äs-
ja ahjust võetud suitsukala kõige 
paremini. Kes pole veel proovinud 
traditsioonilistel meetoditel suitse-
tatud värsket kilu, mis hooaja algul 
Randvere meesteni jõuab, siis ta-
sub järjekorda võtta. “Hooaja esi-
mene rasvane suitsukilu ei ületa 
mitte miski!” reklaamib Veik. 

Unistuse ehitamine jätkub 
täistuuridel
Järgmise sammuna võeti ette tu-
ru rajamine. “Tegime müügipa-
viljonid, kus täna toimetav Vita-
miinikauplus varustab kohalikke 
nii puu- kui ka juurviljadega Ees-
tist ja mujalt ning varsti avab oma 
uksed Lihaeksperdi lihapood, kust 
saab tooteid osta koju kaasa või ko-
hapeal grillida. Ma olen juba natu-
kene uudistanud ning eriti põne-

vad tundusid näiteks trühvliseene 
ja kana-mango marinaadid,” kergi-
tab ta toodetelt saladuseloori.

Kala- ja lihatooteid on plaan tu-
rul pakkuda aastaringselt, juurikaid 
esialgu pigem vaid hooajal. “Kui tä-
na turule uudistama tulla, siis mo-
mendil pakume reedeti suitsukala, 
mis on suitsutatud päev varem. See 
jõuab meieni otse Peipsi kaluritelt. 
Neil on puuahjud, lepalaastud ja 
omad traditsioonilised meetodid 
ning nii-öelda tõsisem suitsukala. 
Seda saab soovi korral ka spetsiaal-
selt ette tellida.”

Momendil on Kristiani enda ah-
jud ajutiselt pausil, sest kalapaviljo-
ni kallal käivad usinad ehitustööd 
ning kogu tähelapanu läheb sinna. 
“Kahjuks juhtus nii, et mullu pani 
keegi meie ettevõtmisele sõna otse-
ses mõttes tule otsa ning hetkel on 
tänu koostööle Põhja-Harju Koos-
töökoguga hoone taastamisel ning 
juba üsna pea valmis,” lubab ette-
võtja.

Tänavatoidukohvik ja 
kokteilibaar
Ettevõtluspisikuga on Kristian Veik 
nakatanud ka oma pere teisi liik-
meid. Nimelt proovib tema tütar 
Emilie kätt mai lõpus uksed avanud 
tänavatoidu söögikoha käimalük-
kamisega ning suvise kokteilibaari-
ga, et isa unistust kogukonda kokku 
toovast kohast täiendada.

“Emilie lõpetas eelmisel kevadel 
gümnaasiumi ja läks aastaks Tallin-
na teeninduskooli kokaks õppima. 
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dest suurema osa olen teinud siin 
lähedal Muuga lahes koos Lepp-
neeme ja endiste Prangli kalurite-
ga, kellega koos sai nii kilu kui ka 
räime traalitud ning vanu merelau-
le kuulatud. Ühel hetkel sukeldusin 
toidutööstuse maailma ning uuri-
sin lähemalt kalatoodete tehnoloo-
giat ja pühendasin sellele osa ka 
oma professionaalsest karjäärist.” 

Pani mõtted tegudesse
Kolm aastat tagasi tegi ettevõtliku
meelega Kristian Veik teoks oma pi-

kaaegse unistuse ja pani koos 
sõbra Aleksei Petšonkiniga 
Hansunõmme bussipeatu-
se taha platsile püsti tagasi-

hoidliku kalamüügipaviljoni.
“Vaatasin ühel hommikul ak-

nast välja ja fantaseerisin sellest, 
milline mu koduküla päriselt olla 
võiks. Mõlgutasin mõtteid nii kõrt-
sist, külamajast kui ka turust, mis 
võiksid pakkuda programmi ja ko-
gukonda ühendada. Sealt edasi 
jõudsin ideedega külaplatsini, kus 
saaks korraldada sündmusi ning 
aktiivse turu näol oleks toitlustus 
juba omast käest võtta.”

Kuna nii-öelda pool rehkendu-
sest oli juba olemas ehk plats, ku-
hu midagi tekitada ja aktiivne hobi 
kalapüügi näol, siis turgatas mehe-
le esimesena pähe mõte meelitada 
inimesed kokku otse ahjust võetud 
suitsukala mekkima. Mõeldud – 
tehtud! 

Kala jõuab turule nii meilt 
kui ka mujalt
Kohalikud võtsid meeste idee häs-
ti vastu ning kalapaviljon muutus 
üsna kähku populaarseks. Olgu 
öeldud, et ka kala saamisega tu-
li neil eraldi vaeva näha, sest või-

K
ui 17. sajandi lõpus oli 
Randveres 11 talu ja pe-
rekondi vaid loetud arv, 
siis täna on tegemist ühe 

kõige suurema külaga Eestis, kus 
üksteist päriselt tunneb ja teretab 
üsna väike seltskond. Kristian Veik 
(pildil) tõdeb, et inimesed hoiavad 
rohkem omaette. “Randvere 
on selline nii-öelda linna 
efektiga küla, kuhu käiak-
se ööbimas, ning nädala-
vahetustel sõidavad paljud 
kodust eemale kusagile maamajja 
puhkama. Neid inimesi, kes käivad 
koos, üksteist tänaval teretavad ja 
kogukonna asja ajavad, on pigem 
vähe,” märgib ta.

Rannarahva mõjutused 
Veikide pere ajalugu Viimsi pool-
saarel ulatub mitmete põlvkonda-
de tagusesse aega. “Kasvasin siin 
üles, kuigi mingitel hetkedel elasin 
ka Tallinnas, aga juured on Rand-
veres kindlalt maas,” ütleb Kristian 
Veik ja lisab, et kui lähemalt uurida, 
siis umbes veerandi jagu on temas 
hiidlast ja võib-olla just sealt tasub 
otsida ka tema merelembuse ning 
kalanduskire algeid. 

“Oma esimese haugi püüdsin 
Pädaste lähedalt, võisin olla umbes 
kuueaastane. Sealt sai see kõik al-
guse,” meenutab mees, kelle jaoks 
edasine kulges justkui loomuliku 
jätkuna. “Õppisin tüürimeheks ja 
olen oma elu jooksul kala püüdnud 
kõikvõimalikelt veesõidukitelt ja 
erinevate vahenditega. Meresõitu-

KOGUKONNA KOKKUTOOJA Hansunõmme bussi-
peatuse taga oleva Randvere küla turu rajaja Kristian 
Veik püüab ümber mõtestada kogukonna aru-
saama mõnusast ja turvalisest kodukohast. Ta usub, 
et selle teekonna võtmesõnaks on kõige laiemas 
mõistes just toit ja seda nii kehale kui ka vaimule. 

Randvere küla turg meelitab maitsetega

  Kristian Veiki tegemistele 
saab kaasa elada Facebooki 
lehtedel Randvere Suitsukala 
ja Randvere Külaturg. 

Tänavatoidu söögikoha pidi ta te-
gema lõpupraktika raames ehk 
väljatöötama kogu kontseptsioo-
ni ning selle ellu rakendama. Kuna 
kool andis puhtalt erialaseid tead-
misi, siis mina toetan teda omalt 
poolt ettevõtlusest saadud koge-
mustega, et tal ka majandamisest 
sügavam arusaam tekiks.”

Söögisedel täieneb pidevalt
Grillburgereid ja muud head-pare-
mat pakkuva tänavatoidukohviku 
avas Emilie Veik koos sõbrannade-
ga. “Toidukaarti nad alles testivad, 
see on ilmselt mingi perioodi jook-
sul pidevas muutumises. Lisaks 
peavad nad kõrval ka kokteilibaari, 
kust saab jooke tellida nii kohapeal 
kui ka kodus tarbimiseks. Menüüs 
on midagi igale maitsele, ka lastele.”

Ka Kristiani noorim tütar plaa-
nib teeninduskoolis oma õpinguid 
jätkata ning võib-olla ühel hetkel 
oma õega jõud ühendada. “Emi-
lie plaan on hetkel suvehooajal 
Randveres toimetada ning sügi-
sest suundub ta end erialaselt vä-
lismaale täiendama, et siis loode-
tavasti oma uusi teadmisi taaskord 
kohaliku kogukonna jaoks raken-
dada,” ütleb Kristian Veik.

Plaanid on ettevõtjal suured
Turg koos selle taga metsa varjus 
oleva muruplatsiga võiks ettevõtja 
idee järgi moodustada mõnusa ter-
viku. “Selline väike roheline oaas, 
kuhu koguneda programmi nauti-
ma, uusi tutvusi sõlmima või vana-
de sõpradega kokku saama. Müü-
gipaviljonides pakutav võiks siis 
kaasa aidata maitsemeelte erguta-
misele. Loodan, et ühel ilusal het-
kel me seda kõike siin ka näeme, 
töö käib ning minu enda energiast 
läheb sinna hetkel sada protsenti.” 

Randvere küla-
turust võiks 
saada kogu-
konna kohtu-
mispaik. Foto: 
erakogu

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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sega. Restoranide keti varustajate 
hulka kuuluvad ettevõtete kõrval 
ka varustajad, kes tippkoka resto-
ranidele vajalikke erilisi metsaande 
korjavad. Üks nende restoraniketi 
erilisematest serveeritavatest met-
saandidest on karulaugu kapparid, 
mille juurde jõuti läbi juhuse. Tõ-
nis Siiguri sõnul proovisid nad esi-
algu oma tarbeks karulauku, mida 
Viimsis hästi saada on. Kui lehte-
de periood otsa sai, tulid õied ja kui 
nende kroonlehed maha kukkusid, 
jäid alles kupud. Needki osutusid 
maitsvaks ja sealt sündiski idee 
nende marineerimiseks veiniää-
dikas. Täna restoraniketti karulauk 
Viimsist ei tule, aga Viimsist sündi-
nud marineeritud karulaugu kap-
parite idee on jäänud. Muide, tipp-
kokk soovitab tarvitada toiduks ka 
karulaugu juuri, mida tuleks väl-
ja kaevata kevadel enne, kui karu-
lauk tärkab. Neid võib süüa värs-
kelt, grillida või praadida.

Eestist kvaliteetse tooraine han-
kimine on restoranipidaja sõnul 
läinud kergemaks. Samas hangitak-
se restoranidesse mõningaid asju 
ka turult. Nii palju kui võimalik ko-
gutakse suvel erinevat tooret, mida 
talveks sisse tehakse.

Teekond tippu nõuab 
pühendumist
Tõnis Siigur ise hindab kõrgelt hoo-
ajalist toitu ja peab tervislikust toi-
tumisest väga lugu. Mehe sõnul ei 
ole tal aega trenniks, aga õigesti toi-
tudes suudab ta end vormis hoida. 
Teistes riikides käies eelistab ta ala-
ti kohalikku toitu.

Sarnaselt teiste valdkondade-
ga on hea tööjõu leidmine keeruli-
ne ka restoraniäris. OKO restoranis 
aga leiavad suvel töö mitmed noo-
red viimsilased. Siiguri sõnul pai-
sub kogu keti töötajaskond suveks 
pea kahekordseks ja kuigi tahaks, 
siis kõigiga näost näkku kohtumi-
seks aega ei ole. Pikaajalisemad 
töötajad on tema juures olnud aga 
juba kümme aastat.

“See võtab märkimisväärselt 
palju aega, et jõuda kõikide inimes-
teni ja motiveerida neid edasi lii-
kuma samamoodi, nagu mina olen 
seda teinud.” 

Kui väljudes uurime OKO pea-
kokalt, milline juht Tõnis on, vastab 
ta sirgjooneliselt: “Õiglane!” Siiguri 
sõnul töötab ta kõikide restoranide 
peakokkadega koos väga tihedalt. 
“Ma tahan, et nemad inspireerik-
sid mind ja mina neid. Ma tahan 
näha nende tugevaid külgi,” ütleb 
mees, kes näeb enda rolli oma pea-
kokkade toetajana, et nad vaimselt 
ei murduks.

Köögis töötava meeskonna edu 
tagab Tõnis Siiguri sõnul hierarhia 
ja distsipliin. “See on natuke sarna-
ne sõjaväelisele korrale,” kirjeldab 
ta. “Koos on suur hulk erinevaid 
inimesi ning ainult distsipliini ja 
hierarhiaga on võimalik köök töös 
hoida. Aga seda tehakse kõike vii-
sakalt.”

Kuulates Tõnis Siiguri meenutu-
si oma karjääri algusest, saab sel-
geks tema sügav pühendumine ja 
kirg. 1994. aastal pärast armeetee-
nistust plaanis ta minna õppima 
toiduainete keemiat, kuhu aga va-
lituks ei osutunud. “Toonastel kut-
sekooli ja keskkooli tunnistustel 
oli juba värvierinevus ning minu 
Tartu kutsekeskkooli paberid tõs-
teti kohe kõrvale, kuigi matemaa-
tika ja keemia tulemused olid mul 
väga head. Aga jumal tänatud, sest 
võib-olla oleksin ma kuskil laboris 
ja mitte nii õnnelik kui täna.”

Tartust pärit Tõnis Siigur kirjel-
dab oma mõtteviisi kokandusest 
väga kirglikult ja ütleb, et näeb igal 
pool toitu ning võimalusi. “Ma võin 
isegi kellelgi külas käies näha seal 
midagi, mille panen endale kõrva 
taha,” ütleb mees, kelle sõnul mui-
dugi kummitab negatiivselt ka in-
formatsiooni üleküllus.

Kokkade puhul ütleb Siigur, et 
kõige parem väljaõpe on praktiline 

pidaja, lisades samas, et eestlastes 
võiks tekkida harjumus käia väljas 
söömas erinevatel aegadel. “Prae-
gu on tihti nii, et tullakse kell 7 õh-
tul ja kindlatel tähtpäevadel, näi-
teks sõbrapäeval. Aga külastused 
võiksid olla märksa hajusamalt. Ma 
soovitan inimestel leida võimalusi 
hea toidu nautimiseks.”

Konkurentsi Tõnis Siigur ei pel-
ga. “Meie kõrval on rannakohvik, 
mida me ka ise kunagi pidasime. 
Kui sinna uued tegijad tulid, siis 
saime üsna kiiresti selgeks, et me 
täiendame teineteist.” Ta lisab, et 
nad ju on ka iseendale konkuren-
did, sest NOA asub vägagi lähedal 
OKOle, aga klientuurid on mõne-
võrra siiski erinevad. OKO kont-
septsioon on algusest peale olnud 
beach club või selline klassikaline 
rannarestoran. “Sellest klassikast 
on meil veel puudu bassein,” täp-
sustab Siigur.

OKO jõudis Haabneeme 
Kaberneemest
OKO nime taga polnudki Tõnis Sii-
guri sõnul suurt kontseptsiooni. Pi-
gem soovisid nad äripartneriga lü-
hikest kolmetähelist head nime ja 
nii sündiski OKO. 2018. aastal ava-
ti OKO Haabneemes, kuid resto-
ran ise oli mõnda aega tegutsenud 
hoopis Kaberneemes. See avati 8. 
märtsil 2011. 

“Algul pakuti meile esimest kor-
rust, aga me võtsime kogu hoo-
ne,” ütleb Tõnis Siigur. Kuus aastat 
Viimsis on end igati õigustanud, 
aga selle kõige taga on mehe sõ-
nul väga tõsine töö. Näiteks me-
nüü uuendamine, mille muutu-
mist seatakse aastaaegade järgi ja 
milles on olulisel kohal tooraine. 
Aastas on menüül kaks suuremat 
muutust, aga toidukaardis muu-
detakse tavaliselt umbes poolt, 
sest täielik muutus tekitaks klien-
tides segadust.

Just tooraine kättesaadavus ja 
selle kvaliteet on kriitilise tähtsu-

J uunikuu lõpu kuumalaine on 
meelitanud Haabneeme ran-
da palju inimesi, kes kõik nau-
divad siinseid rannamõnusid. 

OKO terrassil on end sisse seadnud 
nii sülearvutitega varustatud kaug-
töötajad kui ka maailma asju aru-
tavad sõbrannad, sekka rannalii-
valt tulnud einestajaid. Meie silme 
all lõigutakse lahti pitsasid, mis Tõ-
nis Siiguri sõnul ongi OKO külas-
tajate seas üks populaarsematest 
valikutest. Aga pitsa kõrval hinda-
vad viimsilased ka OKO hubasust 
ja lapsesõbralikkust. Eesti lasteri-
kaste perede liit tunnustas OKOt 
peresõbraliku toidukoha tiitliga ja 
Green Key kui keskkonnasõbralik-
ku ja jätkusuutlikku restorani.

“Astuge edasi,” viipab Tõnis Sii-
gur käega ja juhatab meid läbi hoo-
ne kolme korruse. Kui teiselt kor-
ruselt leiab pigem igapäevaseks ka-
sutuseks mõeldud saali, siis hoone 
kolmandal korrusel asuvale imelise 
vaatega terrassile pääseb ruumist, 
mida restoranipidaja sõnul on ka-
sutatud nii pulmadeks kui ka koos-
olekuteks. 

Igal restoranil on oma 
identiteet
Tõnis Siiguri haare restoranide 
maailmas ulatub Haabneeme ran-
nast oluliselt kaugemale. Restora-
niäris on mees olnud juba 30 aas-
tat. Esimene Tõnis Siiguriga seotud 
peatuspunkt Haabneemest Tallin-
na poole minnes on NOA restoran, 
mis asub kohe Viimsi piiri taga ja 
lummab inimesi imelise vaate ning 
loomulikult hea toiduga. NOA (Bib 
Gourmand) ja NCH (üks Michelini 
tärn) oli üks kahest esimesest ihal-
datud Michelini tärni saajast Eestis 
ja Baltikumis ning Siiguri sõnul lä-
heb NOAl jätkuvalt väga hästi. 

Veidi edasi, Pirita teelt leiab aga 
Siigur Restaurantsi ketti kuuluva 
ja paljude jaoks märgilise tähen-
dusega restorani Tuljak. “See on 
koht, kuhu paljud tulevad sellepä-
rast, et neil on selle kohaga mingi 
konkreetne mälestus. Haabneemes 
asuval OKOl on ka sõsarad Tartus ja 
Pärnus – POKO ja TOKO ehk Pärnu 
OKO ja Tartu OKO. Viimane neist 
on nüüd samuti avatud aastaring-
selt. Lisaks neile kuuluvad veel ket-
ti Paju Villa Nõmmel ja Haapsalu 
Kuursaal. “Kõigil neil on oma kont-
septsioon ja me peame silmas, et 
see unikaalsus neis kõigis ka säi-
liks,” selgitab Tõnis Siigur. 

Aeglast kiirtoitu ehk slow fast 
foodi pakkuva OKO on viimsila-
sed hästi omaks võtnud, aga selle-
le vaatamata tuleb kogu aeg mõel-
da turundusele ja reklaamile. “Meil 
läheb hästi, aga alati võiks külasta-
jaid rohkem olla,” ütleb restorani-

ETTEVÕTTEL KÜLAS Käimasoleva ettevõtlusaasta 
raames on vallavanem Illar Lemetti külla tulnud 
kaunis Haabneeme rannas tegutsevale restoranile 
OKO, mille üks omanikke on tippkokk Tõnis Siigur.

OKO restoran meelitab viimsilasi 
hubasuse ja lapsesõbralikkusega

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

töö. “Kui me saame inimese endale 
kööki ja tal on huvi, toimub väjaõpe 
üsna kiirelt. Aga kui huvi ei ole, on 
muidugi keeruline. Ma ei eelda, et 
saan valmis inimesed endale köö-
ki – mida toorem ta on, aga kooli lä-
binud, seda parem see meile on,” 
ütleb restoranipidaja.

Siiguri karjääris on olulisel ko-
hal olnud välispraktikad, mis algu-
ses mõjusid Ida-Euroopast läinud 
noorele mehele šokeerivalt. “Kõik 
oli teistmoodi. Meil polnud isegi 
poes sellist toorainet, millest seal 
toitu valmistati. Me polnud mida-
gi sellist õppinud, mida seal teh-
ti. Meil polnud mitte midagi. Oma 
esimese normaalse kokaraamatu 
sain ka alles 1990ndate teisel poo-
lel,” meenutab restoranipidaja.

Restoraniäri on aastatega 
palju muutunud
Väljas sööjate hulk on viimase küm-
ne aasta jooksul vähenenud, samas 
on topelt rohkem restorane. “Eesti 
oli 2011. aastal just majanduskriisist 
väljumas ja OKOt rajades vaatasid 
paljud, et mida te hullud teete. Me 
võtsime selle riski ja see tasus end 
igas mõttes ära – julgesime ka eda-
si investeerida NOAsse ja Tuljakus-
se. Ka siis vaadati meid väga imeli-
kult,” sõnab Siigur.

Toidumaailmas on ka trendid, 
mis mõjutavad restoranide pakku-
musi. “90% inimestest peavad taht-
ma seda toitu tellida,” kirjeldab ta 
põhimõtet, mille alusel menüüd 
luuakse. Kõige parem indikaator 
restoraniäris on külastaja ja tema 
valikud. Kokk võib ette kujutada, 
kuidas üks või teine asi maitseb, 
aga sa saad selle reaktsiooni ini-
mestelt kohe kätte. Eestlased on 
muidugi tagasihoidlikud, aga res-
toranipidaja sõnul tasub tagasisidet 
anda, sest see on restoranile väär-
tuslik ja oluline.

Tõnis Siigur ütleb, et tal on väga 
kurb kõrvalt näha, kuidas tippko-
kad murduvad ja lähevad lihtsama 
vastupanu teed. “Sõidavad laata-
del ringi ja teevad burkse. Kas see 
on see, mille pärast me õppisime ja 
selle eriala valisime?” küsib ta.

Inimeste toitumises on toimu-
nud samuti selged muutused, mis 
pole siiski nii keerukad kui Soo-
mes. Siiguri sõnul on seal rohkem 
inimesed oma toidulaua osas vali-
vad ja lähtuvad erinevatest dieeti-
dest, näiteks veregrupi dieedid. Ve-
ganlus on Siiguri sõnul veidi juba 
taandunud trend ja ta ütleb, et eri-
ti tugev oli asendustoidu teema ko-
roonaajal. 

Viimsi toidukohtade kohta üt-
leb ta, et konkurents võiks olla ti-
hedam – mida rohkem häid toidu-
kohti siiakanti tuleb, seda parem. 
Ühtlasi julgustab ta viimsilasi ka 
restoranikülastustega häid emot-
sioone hankima.

Restoran OKO asub Haabneeme rannas ja on avatud aastaringselt. Foto: Jane Saks

OKO resto-
ranis pakuta-
vad pitsad on 
külastajate 
lemmikud. 
Foto: Jane 
Saks

Aeglast kiirtoitu 
ehk slow fast foodi 
pakkuva OKO on 
viimsilased hästi 
omaks võtnud.

Tõnis Siigur. 
Foto: erakogu
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mulle, et on võimalus minna Ees-
tisse mängima. Ütlen ausalt, ma 
polnud isegi kuulnud sellisest rii-
gist nagu Eesti, aga tahtsin proovi-
da,” räägib Joel. Tema hispaanlasest 
agent lisab vahele, et tänu tutvuse-
le Martin Reimiga (Viimsi JK juht – 
toim.) pakkus ta mängijat Viimsile 
ja nii see kõik algas.

Jalgpallimängimisega alustas 
Joel väga varakult, nii kolme-nel-
ja-aastaselt, ning jalgpall on ala-
ti olnud tema esimene valik, sest 
seda mängu saab praktiliselt igal 
pool harrastada. Teda on kannus-
tanud alati soov mängida rahvus-
meeskonnas, kuid konkurents ko-
dumaal on väga tihe.

“Jalgpall ei ole mitte ainult mi-
nu kirg, aga ka võimalus aidata 
oma perekonda. Väiksena ma nä-
gin, kuidas mu ema muretses ja tih-
ti ka nuttis raha puudumise pärast. 
Minul on võimalus seda olukorda 
nüüd muuta ja ma saadan iga kuu 
raha koju. Enne, kui jalgpallist sai 
minu elukutse, aitas vanem vend 
mind rahadega, et ma saaksin üld-
se jalgpalli mängida. Kahjuks sat-
tus ta paar aastat tagasi õnnetus-
se, oli isegi koomas ja ei saa enam 
töötada. Ema hoolitseb nüüd ven-
na eest ning mina aitan perekonda, 
kes alati on minu jaoks olemas ol-
nud,” räägib Joel.

Joeli isa suri varakult, kui ta oli 
umbes kolmene, ning tema pere-
konnaks ongi ema ja vanem vend, 
kes elavad Elevandiluurannikul. 
Noormehe ema jaoks oli kõige 
tähtsam kool ja hariduse oman-
damine, seega varajases nooruses 
mängis poiss jalgpalli nii palju, kui 
hariduse omandamisest aega üle 
jäi. Tema esimeseks klubiks ko-
dumaal sai CFFA, millega ta liitus 
7-aastaselt.

Didier Drogba on Joeli suur ees-
kuju, kuid jalgpallitarkust omanda-
des olid rahvusvaheliselt tema suu-
red lemmikud Messi ja Neymar, kes 
tegid suurt mängu Kataloonia hiius 
FC Barcelona.

Rahvuskoondistest hoiab ta 
pöialt Prantsusmaale, kus mängib 
tema tänase päeva suur lemmik 
Kylian Mbappé.

Suurimaks katsumuseks Eestis 
on Joeli jaoks olnud kliimaga koha-
nemine, sest aprillis ja mais sadas 
ka lund. ”Euroopa kliimat on tões-
ti veidi raske taluda, aga saan hak-
kama. Viimsis elan Lavendel SPA 
hotellis, kus on täiesti suurepära-
sed tingimused eluks-oluks. Kogu 
meeskond on mind hästi vastu võt-
nud ja tunnen ennast siin suurepä-
raselt. Ma ei tea, kui kaua ma siin 
mängin, aga hetkel olen siin väga 
õnnelik ja naudin mängimist,” üt-
leb ta.

Kohalik toit ei ole Joeli jaoks 
probleem, kuigi vahel igatseb ta 
väga koduseid roogi, mis koosne-
vad näiteks valgest kalast, maisist ja 
köögiviljadest. Eestis sööb ta palju 

rika karika (Africa Cup of Nations), 
alistades finaalis Nigeeria 2:1.

Viimsi JK hoiab hetkel Eesti esi-
liigas neljandat kohta ning võitleb 
ka tänavu Premium liiga koha ni-
mel. Tegime juttu nii mängija en-
da, tema hispaanlasest agendi kui 
ka peatreener Ivo Lehtmetsaga.

Jalgpall päästab vaesusest
Tsiteerides klassikuid: kui me Viim-
si staadionil kohtusime, ei olnud 
õhtune trenn veel alanud. Joel ja 
tema hispaanlasest agent Fabio 
César Blanco Flores, kes vahendab 
Euroopasse Aafrika pallureid, on 
enne kokkulepitud aega staadionil 
kohal, mõlemad väga heas tujus. 
Neile meeldib Viimsis ning vestlus 
toimub inglise keeles, mida prant-
suse emakeelega jalgpallur valdab 
väga hästi. Inglise keele omandas 
ta Ghana jalgpalliakadeemias, kus 
ta viibis lausa kaheksa aastat, ning 
erinevalt tema kodumaast on Gha-
na riigikeeleks just inglise keel.

Enne Viimsisse tulekut män-
gis noor mängumees klubijalgpalli 
Dubais. “Ühel päeval rääkis agent 

miljoni elanikuga 
riik Lääne-Aafri-
kas, mille riigikeel 
on prantsuse keel,

on tuntud mitmete maailmaklas-
si jalgpallurite poolest. Kõige kuul-
sam Elevandiluurannikult pärit 
jalgpallur on ilmselgelt Didier 
Drogba, kelle säravast karjäärist 
unistab iga kohalik poiss, kes end 
jalgpalliga seob. Drogba, kes oli 
rahvuskoondise kapten ja vära-
vatemasin, veetis oma hiilgeajad 
Londonis Chelsea klubis. Meie loo 
kangelane alles pürgib kõrgema-
le ning konkurents nii tema kodu-
maal kui ka mustal mandril üldse 
on tihedam kui me eales oskame 
arvata, sest edusammud spordis 
aitavad sõna otseses mõttes pää-
seda vaesusest. Ei ole liigne lisada, 
et tänavu võitis Elevandiluuranni-
ku rahvuskoondis ka prestiižse Aaf-

UUS LIIGE Sel kevadel liitus Viimsi jalgpalliklubiga 
(JK) Elevandiluurannikult Abidjani linnast pärit 
mängumees Joel Neville Biagne Gohi Lorougnon, 
kes augustis saab alles 20-aastaseks. Tegu on 
ajaloo esimese välismängijaga Viimsi JK jaoks. Loo 
kirjutamise ajaks oli ta esiliigas löönud juba ka kolm 
väravat.

Viimsi jalgpalliklubi uus mängija 
Joel Neville Biagne Gohi Lorougnon

  Hoia end kohaliku jalg-
palliklubi tegemistega kursis: 
mrjk.ee ja sotsiaalmeedias 
Viimsi JK. Jälgi ka esiliiga 
tabeliseisu: jalgpall.ee/
voistlused/53/esiliiga. 

MATK Naissaar on tuntud nii 
oma ilusa looduse, huvitava 
kultuuriloo kui ka äärmiselt 
põneva militaarajaloo poolest.

Asudes Soome lahe kitsaimas ko-
has, on saar alati olnud oluline sõ-
jaline sõlmpunkt juba muinasajast 
ja hilisemal ajal erinevate suurrii-
kide vaheliste hõõrumiste võtme-
positsioonil. Siin on oma kindlus-
tusi rajanud juba Rootsi kuningriik 
ja kõik hilisemad Eestit valitsenud 
võimud. Lisaks on saart okupeeri-
nud Briti ja Prantsuse ja isegi Soo-

me sõjajõud. Kõik see on saarele 
jätnud nii selgeid mälestusmärke 
kui ka vaevu aimatavaid, kuid põ-
neva taustaga jälgi. Peale selle on 
saar võrratult ilusa ja metsiku loo-
dusega, mis ajapikku on matmas 
enda alla ka sõdade meenutusi. 

Viimsi Sport kutsub kõiki ühine-
ma põneva matkaga, et kõike seda 
tähelepanelikult uudistada ja nau-
tida. Sel korral vaatame üle saare 
lõunapoolse osa, kus kaeme eri-
nevaid sõjalisi kindlustusi ja nen-
de jäänuseid. Veel uurime, kuhu 
on maetud inglise sõdurid ja ku-
hu prantslased, ning proovime aru 
saada meremiinide tehnoloogiast 
nende valmistamise kunagises te-
hases. Lisaks külastame vana van-
gilaagrit, kus on hoitud kinni erine-

vate riikide poolt erinevaid kanna-
tajaid ja kus hargnenud sündmused 
on kujundanud tänapäevase sisu-
ga Maarjamäe. Sõidame ka rongiga 
ja uudistame ilusat loodust ning ra-
humeelsemaid kultuuriväärtusi. Li-
saks tutvustavad kaitseliitlased oma 
tänapäevast varustust.

Kohalikke huviväärsusi tutvus-
tavad Rannarahva muuseumi ja 
Eesti sõjamuuseumi giidid. Matk 
algab 3. augustil Piritalt, kust kell 10 
väljub laev. Tagasi mandrile jõua-
me orienteeruvalt kell 18.

Matkal osalemise tasu on 35 
eurot. Tasu sisaldab ülesõitu uue 
ja mugava laevaga Strande, lõunat 
Naissaarel, rongisõitu ja giiditeenu-
seid. Registreeruda saab veebilehel 
www.viimsisport.ee. 

Viimsi Sport viib militaarmatkale Naissaarele

Siiri Visnapuu
matka korraldaja

Matkal saab 
sõita ka Nais-
saare eksoo-
tikaga ehk 
kohaliku kitsa-
rööpmelise 
rongiga. Foto: 
erakogu

Jälgi mängu!

Joel Neville 
Biagne Gohi 
Lorougnon. 
Foto: erakogu

pastat ning mõnikord harva lubab 
endale ka pitsat ja friikartuleid. Va-
bal ajal kuulab ta palju muusikat, 
seda just prantsuse keeles, kuid 
üle huulte lipsas tal ka Nublu ni-
mi. Seega võib tõdeda, et vaikselt 
sulandub ta kohalikku ellu.

Peatreener Ivo Lehtmets: 
“Joel on väga tehniline 
mängija”
“Teeme koostööd ühe rahvusvahe-
lise agentuuriga, kes teda soovitas, 
vaatasime üle mõned videod ning 
nii see vastastikune huvi tekkis. Te-
ma aitab meid oma mänguklassiga 
ning meie omakorda proovime ai-
data teda siit kõrgemale ja kauge-
male pürgida,” räägib peatreener 
uue mängija tulekust.

Peatreeneri jaoks on uus män-
gija suure tehnilise pagasiga, mi-
da Eestis tihti ei näe – tal on kiired 
liigutused ja sama kiire kohapealt 
start palliga, samuti kasutab ta pal-
ju erinevaid petteid. “Joel on väga 
ründava stiiliga, selline mees, keda 
saab kasutada ründava ääre posit-
sioonil. Tema profiil sobitub hästi 
meie mänguskeemi. Me üritame 
arendada tema vastupidavust, aga 
need mõned kuud, mis ta siin on 
olnud, on ta näidanud ennast väga 
heast küljest ning tegu on huvitava 
mängijaga. Hetkel treenib ta nii in-
dividuaalselt kui ka koos meeskon-
naga,” räägib Ivo Lehtmets.

Peatreeneri sõnul on mängija 
hästi tiimi sulandunud ning kõi-
kide poolt ka omaks võetud. Va-
bal ajal veedetakse palju aega koos 
ning suheldakse tihedalt. Viimsi 
jalgpalliklubi noored ja lapsed ei 
pelga samuti tulla juttu rääkima ja 
küsima ning selle üle on mängijal 
suur heameel, sest lastega tegele-
mine meeldib talle väga.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Joel on esi-
liigas löönud 
juba ka oma 
esimesed 
väravad. Foto: 
Raigo Tõnisalu
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Korteriühistu Aiandi tee 4 

avaldab sügavat kaastunnet 

Eero Mässile isa 

Vello 
kaotuse puhul.

Mälestame head ja rõõmsameelset 

korteriühistu esinaist 

Eva Kobrinit  
Kaastunne lähedastele.

Idapõllu tee 4 elanikud

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus 

ja kruntide puhastamine võsast. 

Helista julgelt ja leiame lahenduse! 

Tel 5623 0373, Randy.

HEKKIDE pügamine, VILJAPUUDE 

suvine lõikamine, HALJASTUS-

TÖÖD. Pikaajaline kogemus, kva-

liteetne töö. Facebook Toomas 

Kirotar, tel 5564 7029, e-post 

toomas.kirotar@gmail.com. 

Ehitus

Vahetan boilereid, WC-potte, segis-

teid, valamuid; pesumasinate 

ühendamine ja vanade äravedu; 

väiksemad elektritööd. Tel 5904 

8011, e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja 

remonditöid. Vundamendi ehitus, 

siseviimistlus, välisviimistlus, san-

tehnilised ning elektritööd (olemas 

B2 pädevus). Tel 552 7217.

Katuste ja fassaadide pesu ja vär-

vimine, rennide puhastus, akende 

pesu, paigaldame katuse redeleid 

ja vihmaveerenne. Töökogemust 

on 12 aastat. Võta ühendust e-posti 

aadressil kpe.kpe@mail.ee või 

helistades tel 5638 8994. Vaata 

lisa kodulehelt www.kpe.ee.

Pottsepatööd. Uute küttekehade 

ehitus ja vanade remont. 16-aasta-

ne töökogemus ja kutsetunnistus. 

Vaatama tulek visiiditasuga. Tel 

5690 3327.

Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 

5557 9399.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 

4. tase. Töötan kiirustamata, töö 

puhas ja korralik, tehtud töö regist-

reerin Päästeametis. Redelite 

kasutamise võimalus. Tel 5689 

0125, e-post kuldnoop@gmail.com.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 

lammutustööd, ehitusprahi koristus 

ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Ehitusmees teostab järgnevaid 

töid: suvilate lammutus, üldehitus, 

värvimistööd. Tel 5365 1222.

Kaks pikaajalise kogemusega 

ehitusmeest (53- ja 39-aastane) 

ootavad suuremahulisi objekte 

eraisikutelt: suvilad, majad, korte-

rid. Teostavad üldehitust, vanni-

tubade plaatimistöid, torutöid, sise-

viimistlust (pahteldus, mp-krohvi-

mine), soojustamist. Tel 518 2846, 

Toomas.

Tänavakivide paigaldus ja paran-

dustööd. Teede ja platside ehitus. 

Kivide müük. Haljastustööd. Tel 

566 76629, info@viimsikivi.ee, 

www.viimsikivi.ee.

Kogenud santehnik pakub hea 

hinnaga oma teenuseid. Asukoht 

Tammneeme, kuid töötab ka mujal. 

Tel 551 8837, Pavel (vene keeles).

Muud teenused

Koduteenusena juuste lõikus 

eakale ning puudega abivajajale. 

Tel 5592 8588, Kaie.

Kogemustega õmbleja teostab 

Viimsis Aiandi teel parandus- ja 

õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Kogemustega õmbleja Haabnee-

mes teeb õmblus- ja parandustöid 

ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 

2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 

kolijad. Vana mööbli demonteeri-

mine ja äravedu, sh rämpsu ärave-

du. Metallijäätmeid (sh kodumasi-

nad) viime ära tasuta. Töötame ka 

nädalavahetustel. Tel 502 8148.

VANARAUA JA KODUMASINATE 

tasuta äravedu. Plekk, vinklid, 

torud, aiavõrk, mahutid, vannid, 

pesumasinad, pliidid, mootorid, 

kaablid, autoosad, akud jne. Kor-

terist väljatassimine, külmiku, teleri 

tasuline äravedu. Tel 5550 5017.

Korstnapühkimine. Kütteseadmete 

hooldus ja remont. Töödele garan-

tii ja akt. Tel 5692 1396.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-

mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-

kivide puhastus. Tel 5624 1509, 

Andres.

Ost, müük

Müüa soodsa hinnaga puitbrikett 

kandiline RUF, premium pellet 6 ja 

8 mm, kuivad kaminapuud ja kütte-

klotsid, transpordi võimalus. Tel 

517 0257.

Ostame absoluutselt igas seisus 

autosid. Kustutame ARK-ist litsentsi 

alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 

5823 8310.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 

trükiseid ja dokumente, vanaraha 

ning muid kollektsioneerimise ese-

meid. Võib pakkuda ka kasutatud 

tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 

0906 ja 501 1628.

Ostan vanavara: uuemad ja vane-

mad raamatud, postkaardid, mär-

gid, mündid, margid, heliplaadid, 

mänguasjad, nõud, keraamika, 

kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, 

Andres.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 

Tasuta transport al 30 võrku. Hind 

al 4,20 € võrk. Suurema koguse 

ostjale soodustus. Tel 507 9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 

30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 

Info ja tellimine kodulehelt www.

pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 

e-post pakhalupuu@gmail.com.

KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja 

lõhutud küttepuud pikkusega 30–

60 cm. Pakume ka kojuvedu. Tel 

522 7345, e-post marek406@

gmail.com. Tellimusi võtame vastu 

iga päev.

Küttepuude, pelleti ja briketi müük 

üle Eesti. Rohkem infot saab kodu-

lehelt www.puu24.ee või tel 520 

0093, 600 0136.

Laias valikus ja soodsa hinnaga 

madratsid ja voodid (erimõõtudes 

tellimise võimalus). Hea hinnaga 

kasukad ning naiste riided ja jala-

nõud otse USA-st poes Riietering. 

Aadress: Randvere tee 6, 2. kor-

rus, Viimsi.

Müüa tüdrukute roosa/valge jalg-

ratas Classic koos passiga, uus 

aiaprits Orion super 9L, pakendis 

Philipsi valgustid. Lisainfot saab 

telefonil 5308 1114.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

NÄGEMISKONTROLL,

FEELGOOD PRILLIRAAMID JA

ÜHEVAATELISED PRILLIKLAASID

59€
Kõik kokku vaid

60 999 10        www.viimsihambakliinik.ee 

Ootame Sind 
näonaha diagnostikasse
mesoteraapiasse
mikronõelravisse
happekoorimisse
nasolabiaal voldi täitesüstimisse
huule kontuurplastika täitesüstimisse
Profhilo biomodeleerimisse
Xela Redermiga redermalisatsiooni. 

Ilu algab heast enesetundest!

Viimsi Hamba- ja Ilukliinik asub Viimsi Äritares, Paadi tee 3-212, teisel korrusel, Haabneemes. 
Tegevusloa nr. LO4228 
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huulte kortsukesi täita ja/või vo-
lüümi lisada. Oluline on teada, et 
volüümi lisamine ei ole kohustuslik 
– võimalik on täita ka ainult kort-
sukesi, mille tulemusel huule ku-
ju, suurus või volüüm oluliselt ei 
muutu.

Kuidas? Minimaalse taastumise 
ja ohutuse säilitamiseks on võima-
lik täitaine viimine huulde kanüül-
tehnikas, mille tulemusena saab 

vältida hematoomide ja turse te-
ket. See teeb paranemisaja pea ole-
matuks võrreldes süstlatehnikaga.

Profhilo biomodeleerimine
Milleks? Profhilo on vananemis-
vastane toode, mis töötleb nahas 
vananemise allikat, mitte ainult va-
nanemissümptomeid; stimuleerib 
fibroblastrakke, suurendades see-
läbi kollageeni ja elastiini tootmist 
nahas; aktiveerib keratinotsüüte, et 
suurendada kollageeni ja elastiini 
sünteesi nahas; säilitab ja soodus-
tab rasvkoe kvaliteeti mõjutavate 
adipotsüütide elujõulisust.

Kellele? Bioremodelleerimine 
sobib nii meestele kui ka naistele. 
Erinevus täitesüstide ja bioremo-
delatsiooni vahel seisneb selles, 
et täitesüstid ei ravi, vaid täidavad 
kortse ja kortsukesi, bioremodelat-
sioon aga stimuleerib kudedes kol-
lageeni ja elastiini teket, mistõttu 
aitab vähendada naha lõtvust, ta-
gades nooruslikuma välimuse ja 
säravama jume. 

Kuidas? Profhilo hoolduse käi-
gus süstitakse nahka suure kont-
sentratsiooniga hüaluroonhapet. 
Nõel sisestatakse konkreetsetesse 
nahapunktidesse, süstides prepa-
raati nahka. Seejärel stimuleerib 
preparaat nahas kollageeni ja elas-
tiini teket ja aktiveerimist, “meeli-
tades” niiskuse naha sügavamates-

pigmendilaigud, armid, suured 
poorid.

Kuidas? Protseduur koosneb 
koorimisest, mikronõelravist koos 
vastavalt nahale valitud preparaa-
diga ja taastavast maskist. Mikro-
nõelravi käigus tehakse peenikes-
te nõeltega naha pindmisesse kihti 
mikrokanalid, mille tulemusel suu-
reneb nahas kollageeni ja elastiini 
tootmine ning paraneb toimeaine-
te imendumine. Vastavalt nahatüü-
bile valitakse seadmel vajalik nõel-
te sügavus.

Juvedermiga huulte 
täitesüstimine 
Milleks? Aitab vähendada loomu-
likul viisil vananemismärke ja rõ-
hutab märkamatult looduse poolt 
antut. Vananedes muutub huulte 
vee- ja niiskustase, huuled muu-
tuvad kortsulisemaks, mistõttu on 
huulepulk sageli ebaühtlane ja jääb 
kortsukeste sisse. 

Kellele? Neile, kes soovivad oma 

M
eie kliinikus on uu-
te teenustena nüüd 
võimalik nautida 
dermapen mikro-

nõelumist, Profhilo biomodellee-
rimist, Xela Redermiga redermali-
satsiooni ning Juvedermiga huulte 
täitesüstimist.

Dermapen mikronõelumine
Milleks? Microneedling ehk mikro-
nõelravi parandab naha toonust, 
vähendab pindmisi kortse ja pig-
mendilaikude väljanägemist ning 
muudab armid (akne-, kirurgili-
sed, venitusarmid) vähem märga-
tavaks. 

Kellele? Protseduur on näidus-
tatud nahale, millel on tuhm ja eba-
ühtlane toon, pindmised kortsud, 

SISUTURUNDUS Suvi on aeg, mil meie nahal on 
palju väljakutseid – päike, merevesi, kuumus, 
konditsioneeritud õhk ja palju muudki –, samas 
soovime seda aega veeta oma parimas väljanäge-
mises. Lisaks tavapärastele puhastus- ja detoks-
protseduuridele võiks mõelda nahale värskuse 
lisamisele ka mõne süva- ja uuendava hooldusega. 

Anna välimusele suvine värskus
Viimsi Hamba- ja Ilukliinikus

se kihtidesse. Lisaks aitab niiskuse 
lisamine seda säilitada ja nahka 
pinguldada, mille tulemuseks on 
kauakestev kaunis ja sile nahk.

Xela Redermiga 
redermalisatsioon
Milleks? Redermalisatsiooni teos-
tatakse naha vananemise profülak-
tikaks ja väsinud näo sümptomite 
vähendamiseks. Xela Rederm kül-
lastab nahka niiskusega, stimulee-
rib kollageeni- ja elastiinikiudude 
paljunemist, parandab ja tugevdab 
naha elastsust.

Kellele? Sobib kõikidele, ka akne 
ja aknearmide korral. Võitleb põle-
tiku vastu. Tuhmi ja elutu naha pu-
hul paraneb naha toonus ja jume.

Kuidas? Ebamugavustunde vä-
hendamiseks kanname nahale tui-
mestavat kreemi. Seejärel süstime 
Xela Redermi mitme väikese süs-
tega nahka. Pärast hooldust kan-
name peale niisutava maski. Kohe 
pärast süstimist moodustuvad na-
ha pealispinnale paapulid, mis või-
vad püsida sõltuvalt naha seisukor-
rast ja tüübist kuni 3 päeva.

Need on vaid mõned meie poolt 
pakutavatest ilu- ja terviseteenus-
test, lisainfo kodulehel: www.viim-
sihambakliinik.ee/esteetiline-ilu/. 

Kohtumiseni Viimsi Hamba- ja 
Ilukliinikus!

Bianka Lisanna 
Org
Viimsi Hamba- ja Ilukliiniku 
meditsiiniõde/kosmeetik

Näonaha 
diagnostika. 
Foto: Viimsi 
Hamba- ja 
Ilukliinik

LIVSANE
multivitamiinid

ja kalaõli kapslid

–40%–40%

–40%
Päikesekaitsetooted

40%
PäikesekaitsetootedPäikesekaitsetootedPäikesekaitsetootedPäikesekaitsetooted

Hoia oma tervist
Tule apteeki terviseteenustele!

Puukborrelioosi testimine

Lisainfo kõikide apteegis osutatavate
teenuste kohta telefonil 611 9070 või

www.benu.ee/terviseteenused

Soodushind 10 €
Tavahind 20 €

Pakkumised kehtivad BENU või Rimi 
kliendikaardiga 1. - 31.07.2024 või

kuni soodushinnaga tooteid jätkub.

674 8422
E-R 10:00 - 19:00, L 10:00 - 15:00

G. H. Schüdlöffeli tee 2, Randvere

Randvere MEIE Apteek
UUS APTEEK!
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Vanemlusprogramm 
„Imelised aastad”
Koolitus toimub 4.09-18.12.2024 
(kolmapäeva õhtuti kell 18-20) MLA Pargi majas
Programm sobib 2–8-aastaste laste vanematele
 
Koolitusel õpitakse:
kuidas kehtestada tõhusalt piire ja reegleid
kuidas last julgustada ja tunnustada
kuidas õpetada last tugevate tunnetega toime tulema
kuidas arendada last mängu abil
kuidas lahendada konflikte
kuidas tulla toime stressiga

Koolitust viivad läbi Tiina Tõemets 
ja Julia Kovalenko-Djagileva

Registreerimine:
silva.sildmaa@viimsivv.ee
Lisainfo:
tiina.toemets@gmail.com

Kohapeal on lastehoid 
ja pakutakse ka 
kerget einet.

Tasuta Viimsi valla elanikele

Suvi 
Viimsi Huvikeskuses
Suvelaagrid
Juulis

Augustis

Viimsi linnalaager poistele ja tüdrukutele 08.-10. juuli kell 10-16

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine linnalaager noortele ja
täiskasvanutele 8.-12. juuli kell 12-17

Viimsi õue- ja mängulaager 8.-12. juuli kell 10-17

Young Engineers robootika linnalaager 15.-18. juuli kell 09-16.

Tekstiilialane loovuslaager koolinoortele 22.-24. juuli kell 10-16

Digiruum robootika laager 29. juuli-2. august kell 10-17

Active Studio Girly Dance laager 5.-8. august kell 10-16

Hea Tuju laagrisuvi tüdrukutele 5.-9. august kell 10-16
(täitunud)

Väikeste kokkade meistriklass. Kokanduse suvelaager
5.-9. august kell 10-15

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine linnalaager lastele
ja noortele 5.-9. august kell 10-14

Mariliis Ruttu Avatud Stuudio suvine linnalaager
noortele ja täiskasvanutele 12.-16. august kell 12-17

Digiruum robootika laager 12.-16. august kell 10-17

Leiutajate laager 21.-23. august  kell 10-17

Viimsi õue- ja mängulaager 12.-16. august kell 10-17

Tekstiilialane loovuslaager koolilastele 21.-23. august
kell 10-16

Noorte ja täiskasvanute tekstiilialane loovuslaager
26.-28. august kell 10-16

Ole kursis meie tegemistega: huvikeskus.ee

Üritused
Evi Kauri personaalnäitus-müük avatud 30. augustini

Hispaania keele algkursus alates 1. augustist kell 17.15

Rahvusvaheline kassinäitus “Spice Girls” 10. augustil kell
11.00-17.00 ning 11. augustil kell 10.00-13.00

Viimsi staadionil

#47
LOROUGNON JOEL

NEVILLE BIAGNE GOHI
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Randvere tee 11, Haabneeme+372 5628 2261

toitlustus@spatallinn.ee blackrose.ee

UUS SUVEMENÜÜ 
BLACK ROSE PUBIS
Sushisalatist talleburgerini
ja jääteest margaritadeni.

Tule proovi!

LISAKS: Jalgpalli EM
mängud suurel ekraanil.

Küsi eripakkumisi!

Kõik spaapääsmed
AJAPIIRANGUTA
Naudi suve lõpuni!

Pakkumine kehtib Viimsi SPA-s ja
SPA18+ Saunakeskuses kuni 31.08.2024

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis
ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis
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E E S T I  R I I K L I K  S Ü M F O O N I A O R K E S T E R

ERSO 
PÄEV 
VIIMSI 
ARTIUMIS 31 AUGUST

VIIMSI 
ARTIUM

25,90

Dorada laimimarinaadis 
Delice 
kg

19,99
tavahind

-22%

8,91/kg5,99 /

BBQ grillpeekon 
Karni
470 g

4,19
tavahind 13,99

Vürtsikad broileritiivad
Delice
kg

9,99
tavahind

-28%

6,99/kg ~1,48 /

Moonisai
Delice Pagarid
~165 g

~1,15
tavahind 3,49/kg~1,60 /

Hele teraleib 
seemnetega
Delice Pagarid
~400 g

~1,40
tavahind 0,19/tk2,39 /

Peremunad, M-suurus
Eggo
10 tk/pk 

1,89
tavahind

-20%

02.07 - 22.07.2024

Pakkumised kehtivad  02.07 - 22.07.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-30%

-22%
-12%

9,98/kg4,99 /

Nuudlid kana ja krevettidega
Delice
400 g

3,99
tavahind

-20%

Delice
400 g

3,99
-20%

Moonisai
Delice Pagarid
~165 g

~1,15
-22%

Peremunad, M-suurus
Eggo
10 tk/pk 

1,89 -20%
-12%


